
1

Distribution of Limosella aquatica in the Czech Republic 

Author of the map: Jan Prančl

Map produced on: 11-11-2016

Database records used for producing the distribution map of Limosella aquatica published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records for Atlas of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by
Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkovy formuláře:  Recording Cards of B. Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

5151c

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Prostřední Žleb
souřadnice: 50°49'21.05''N, 14°13'27.46''E
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1999-09-05
nálezce: Barbora Vlachová
pramen: petr bauer (2010): Nálezy a pozorování
projekt: NDOP
ID: 13147874

5153a

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Jiřetín [pod Jedlovou]
nejbližší obec: Jiřetín pod Jedlovou, okres Děčín
souřadnice: 50°52'28.29''N, 14°34'29.67''E, ± 1000m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
nálezce:  Riedl
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223617

5153c

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: /333/ Jedlová: Jedlovský rybník /J obce/
nejbližší obec: Jedlová, okres Děčín
souřadnice: 50°50'35.12''N, 14°33'37.19''E, ± 170m
fytochorion: 50. Lužické hory
nálezce:  Schütze
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1985): Květena Šluknovského výběžku 3. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 14: 41-84.
projekt: FLDOK
ID: 8985959

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



3

5251a

původní jméno: Limosella aquatica f. caulescens
lokalita: Schlammige Ufer bei Tetschen in Böhmen [= Děčín]
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'40.76''N, 14°12'47.32''E, ± 2000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1948-08
nálezce: Moritz Winkler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224350

původní jméno: orig.: Limosella aquatica; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Tetschen [= Děčín]
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'54.70''N, 14°12'55.00''E
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1852-08
nálezce: F. Malinský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 602556; Wiener Tausch Herbarium;
ID: 10227642

5251c

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: České středohoří: Boletice nad Labem, tůně na pravém břehu Labe mezi nádražím a továrnou
nejbližší obec: Nebočady, okres Děčín
souřadnice: 50°44'2.40''N, 14°11'1.07''E, ± 200m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003-08-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224593

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: B. Malschwitz [= Malšovice] in nassen schlammigen Sande
nejbližší obec: Malšovice, okres Děčín
souřadnice: 50°44'8.34''N, 14°10'49.88''E, ± 1000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1885-08-14
nálezce: J. Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224371

5257c

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Jablonec n. N., přehrada, mšenský břeh prvé nádrže (počítáno od přehradní zdi), v úrovni továrny, písčina s nánosem bahna
ve sníženinách. Druh zjištěn po ústupu vody při vypouštění nádrže. Spolu s Peplis portula a Polyg. aviculare ssp. rectum, v dosahu
kolísání vodní hladiny
nejbližší obec: Mšeno nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'10.38''N, 15°10'41.24''E, ± 150m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1977-08-24
nálezce: F. Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223598

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



4

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Přehrada Mšeno u Jablonce na Nisou, bahnité břehy
nejbližší obec: Mšeno nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'8.87''N, 15°10'25.66''E, ± 450m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1975-07-13
nálezce: F. Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223600

5348c

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Duchcov (okr. Teplice), polovypuštěný rybník Hájská I cca 600 m J od vlakové zastávky Háj u Duchova, 230 m n. m.,
50°36.856'N, 13°43.536'E
nejbližší obec: Duchcov, okres Teplice
souřadnice: 50°36'51.36''N, 13°43'32.16''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2010-06-01
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223413

5348d

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: In stagno prope Teplitz in Böhmen [= Teplice]
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'25.43''N, 13°49'28.23''E, ± 2000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1884-08-16
nálezce: J. Wiesbaur
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223690

5350a

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: distr. Ústí nad Labem: Ústí nad Labem-Střekov, břeh Labe pod silničním mostem
nejbližší obec: Střekov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'33.41''N, 14°2'56.19''E, ± 100m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1982-08-19
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223657

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Ústí n/L.: pravý břeh Labe u železničního mostu
nejbližší obec: Střekov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'21.04''N, 14°2'42.97''E, ± 100m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1968-09-29
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223606

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



5

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Elbe - Ufer bei Aussig [= Ústí nad Labem]
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'32.64''N, 14°2'42.51''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1884-08-16
nálezce: J. Wiesbaur
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223691

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Ústí n. L.-Střekov, pravý břeh Labe nad železničním mostem
nejbližší obec: Střekov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'11.66''N, 14°2'42.13''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2002-07-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224599

5350b

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Svádov: břeh Labe nad přívozem
nejbližší obec: Svádov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'52.78''N, 14°6'2.39''E, ± 100m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1968-09-20
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223607

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: České středohoří: Povrly, tůně na levém břehu Labe J od nádraží
nejbližší obec: Neštědice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'5.66''N, 14°9'30.86''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2003-07-21
nálezce: Jaroslav Rydlo; Lenka Němcová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224591

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Grosspriesen [= Velké Březno]
nejbližší obec: Velké Březno, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'1.85''N, 14°8'35.23''E, ± 1250m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1934-08-15
nálezce: Karl Prinz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: E. Kmeťová 1984: non est Peplis!
ID: 10224348

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Elbufer bei Grosspriesen [= Velké Březno]
nejbližší obec: Velké Březno, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'1.85''N, 14°8'35.23''E, ± 1250m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1876-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224353

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



6

5350c

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: A. d. Elbtümpeln zwischen Wannow und Aussig [= tůně Labe mezi Vaňovem a Ústím nad Labem]
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'27.50''N, 14°2'46.68''E, ± 1600m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1891-09
nálezce:  Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224346

5351a

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: B. Tichlowitz [= Těchlovice] in nassen schlammigen Sande
nejbližší obec: Těchlovice nad Labem, okres Děčín
souřadnice: 50°41'46.69''N, 14°12'6.67''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1885-08-27
nálezce: J. Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224370

5352a

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Schlamboden des "Ölteich" bei Hermsdorf [= Žandov-Heřmanice] unweit Graber [= Kravaře].
nejbližší obec: Kravaře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'1.26''N, 14°22'37.62''E, ± 1350m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1937-08-24
nálezce: Karl Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224539

5352d

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Českolipsko, Holany, soustava sádkových rybníčků 1,4 km V kostela v obci, rybníček v JZ cípu areálu
souřadnice: 50°37'6.00''N, 14°29'34.00''E, ± 500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2002-07-29
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2546108

5353a

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Auf dem Schlamm einer ausgetrockneten Pfütze in Schwora b. Leipa [= Česká Lípa-Svárov]
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'36.38''N, 14°32'46.91''E, ± 800m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1884-08
nálezce: V. F. Schiffner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224381

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



7

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Auf Teichschlamm in Schwora b. B. Leipa [= Česká Lípa-Svárov]
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'36.38''N, 14°32'46.91''E, ± 800m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1884-08
nálezce: V. F. Schiffner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224561

5353c

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Holany, sádky a rybníčky v zemědělské usedlosti ca 1,2 km východně obce
nejbližší obec: Holany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'6.73''N, 14°30'33.61''E, ± 50m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2002-07-29
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956184

5354d

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Českolipsko, kaluž v bývalé obci Dolní Okna u Mimoně
nejbližší obec: Ploužnice pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'32.24''N, 14°49'53.31''E, ± 150m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1984-08-12
nálezce: A. Čvančara
herbář: BRNM;LIM;OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223478

5357d

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Semily: deprese zatopená vodou v čedičovém lomu cca 1,5 km JV od obce Proseč
nejbližší obec: Chuchelna, okres Semily
souřadnice: 50°36'54.85''N, 15°17'52.52''E, ± 300m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2004-07-04
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223585

5445d

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Kalek (okr. Chomutov): Starý rybník 1,6 km JZ od Kamenné hůrky (k. 878,0), dno vypuštěného rybníka
nejbližší obec: Načetín u Kalku, okres Chomutov
souřadnice: 50°32'40.89''N, 13°18'0.38''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2003-08-21
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223587

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



8

5446d

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: SZ Čechy: Jirkov: VN Kyjice: obnažené břehy pod hrází VN, hojně
nejbližší obec: Jirkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'10.07''N, 13°28'4.94''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2008-08-27
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223591

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: SZ Čechy: Jirkov: VN Kyjice [= vodní nádrž Újezd]: západní obnažený břeh pod železničním mostem
nejbližší obec: Jirkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'10.07''N, 13°28'4.94''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2006-10-26
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223583

5448b

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Kutterschitz bei Bilin [= Bílina-Chudeřice]
nejbližší obec: Chudeřice u Bíliny, okres Teplice
souřadnice: 50°33'46.98''N, 13°46'53.34''E, ± 800m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1855
nálezce: A. Reuss
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224344

5450a

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Zirkowitz, Elbufer [= Ústí nad Labem-Církvice, břeh Labe]
nejbližší obec: Církvice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'28.11''N, 14°2'9.59''E, ± 1500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1935-08-09
nálezce: Karl Prinz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224352

5450b

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Lbín - edge of the small path ca 380 m SSE of the village centrum, 625 m s. m., 50°35'33"N, 14°07'58"E
nejbližší obec: Babiny I, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'33.00''N, 14°7'58.00''E
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2007-05-19
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223514

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



9

5450c

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Lhotka u Lovosic: levý břeh Labe
nejbližší obec: Lhotka nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'28.48''N, 14°2'55.79''E, ± 230m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1968-10-10
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223605

5450d

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Mlikojed [= Mlékojedy], Schlamm am Sumpf
nejbližší obec: Mlékojedy u Litoměřic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'40.78''N, 14°7'9.50''E, ± 500m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1935-08-06
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223611

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Leitmeritz [= Litoměřice]
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'2.65''N, 14°7'53.89''E, ± 2000m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1857
nálezce: P. D. Thiel
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223593

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Leitmeritz [= Litoměřice]
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'2.65''N, 14°7'53.89''E, ± 2000m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
nálezce:  Waage
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223618

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: okr. Litoměřice: Terezín, na mokré cestě na pravém břehu Labe [?] pod obcí
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'32.89''N, 14°9'8.29''E, ± 1000m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1990-09-12
nálezce: Jaroslav Rydlo; Lenka Němcová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224611

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Terezín, voj. cvičiště [dnes golfové hřiště]
nejbližší obec: Terezín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'4.89''N, 14°8'47.12''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1965-08-10
nálezce: J. Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224457

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



10

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Auf Schlammboden am Elbarm auf d. Sandinsel bei Leitmeritz [= Litoměřice]
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'46.25''N, 14°7'52.35''E, ± 1300m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1934-08-06
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224538

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Elbe u. Eger Ufer um Leitmeritz [= Litoměřice]
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'45.07''N, 14°8'12.74''E, ± 1000m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1870-07
nálezce: A. C. Mayer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224533

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Leitmeritz [= Litoměřice]
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'2.65''N, 14°7'53.89''E, ± 2000m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224411

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Leitmeritz [= Litoměřice]
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'2.65''N, 14°7'53.89''E, ± 2000m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel podepsán "Kk."
ID: 10224412

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: An der Ufern der Elbe bei Theresienstadt [= Terezín]
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'45.75''N, 14°9'11.69''E, ± 1000m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224526

5451c

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Travčice: mokřiny na dně býv. pískovny (?) asi 500 m V obce, zřídka
nejbližší obec: Počaply u Terezína, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'4.37''N, 14°11'58.35''E, ± 300m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1987-09-14
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223622

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



11

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Pravý břeh Labe - u býv. přívozu do Čes. Kopist
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'43.64''N, 14°10'8.62''E, ± 200m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1965-09-04
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223612

5453b

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Doksy, sádky ve městě. 280 m n. m., 50°33'51.2"N, 14°39'29.8"E
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'51.20''N, 14°39'29.80''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2009-08-28
nálezce: Michal Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224494

5454d

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: distr. Ml. Boleslav, bývalá tanková střelnice, 3 km V Bezdězu, vysychavá tůň, 350 m n. m.
nejbližší obec: Vrchbělá, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'50.80''N, 14°45'52.14''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1991-08-08
nálezce: V. Petříček
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223597

5456c

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Březina nad Jizerou, rybí sádky pod ryb. Žabakor; dna vypuštěných sádek a mělká voda
nejbližší obec: Březina, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'57.76''N, 15°2'43.29''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2002-07-30
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9945600

původní jméno: K. Šumberová: Limosella aquatica, 2015: !;
lokalita: Flora bohemica. Mladoboleslavsko, Březina nad Jizerou, rybí sádky pod hrází rybníka Žabakor, na obnaženém dně. S. m. 240
m
nejbližší obec: Březina u Mnichova Hradiště, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'57.00''N, 15°2'43.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2001-06-28
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 564580;
ID: 10227641

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



12

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Březina nad Jizerou, rybí sádky pod ryb. Žabakor,  sádka č. 3
souřadnice: 50°32'58.00''N, 15°2'44.00''E, ± 500m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2001-06-28
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2536123

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Březina nad Jizerou, rybí sádky pod ryb. Žabakor,  sádka č. 1
souřadnice: 50°32'58.00''N, 15°2'44.00''E, ± 500m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2001-06-28
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2536029

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Březina nad Jizerou, rybí sádky pod ryb. Žabakor,  sádka č. 8
souřadnice: 50°32'58.00''N, 15°2'44.00''E, ± 500m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2001-06-28
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2536089

5456d

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: /86/ Český ráj: malý rybník mezi Příhrazy a Žehrovem
nejbližší obec: Příhrazy, okres Mladá Boleslav
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
pramen: Slavík B. (1977): Floristicko-fytogeografická charakteristika Českého ráje z hlediska ochrany přírody. - Bohem. Centr. 6:
43-123.
projekt: FLDOK
ID: 8927111

5463b

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Broumov, JZ města, J od silnice Broumov - Křinice (2 rybník od jihu v kaskádě), obnažené dno rybníčka. 400 m n. m.
nejbližší obec: Křinice, okres Náchod
souřadnice: 50°34'27.65''N, 16°19'42.26''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1992-08-27
nálezce: Věra Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223557

5545b

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Křimov (okr. Chomutov): VN Křimov, obnažené břehy při vtoku Menhartického potoka do VN
nejbližší obec: Stráž u Křimova, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'55.42''N, 13°18'23.48''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2010-08-04
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223588

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



13

5546a

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Chomutov-Horní Ves, údolí Hačky 0,5 km ZSZ od mostu železniční trati Chomutov-Vejprty. V mokrých kolejích polní cesty.
400 m n. m.
nejbližší obec: Chomutov II, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'45.72''N, 13°21'53.73''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1993-09-02
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223580

5546b

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: SZ Čechy: Jirkov: VN Kyjice: obnažené břehy v JZ části VN
nejbližší obec: Jirkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'45.14''N, 13°28'20.55''E, ± 300m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2008-08-27
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223590

5546c

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Spořice, na břehu rybníka 0,8 km ZSZ od obce. 340 m n. m.
nejbližší obec: Spořice, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'48.53''N, 13°22'52.48''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1993-09-05
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223581

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Auf überschwemmt gewesenen Sandboden in Sporitz [= Spořice]
nejbližší obec: Spořice, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'42.93''N, 13°23'0.37''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1844-09-13
nálezce: J. F. Knaf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224345

5546d

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Nezabylice (u Chomutova): na břehu rybníka na Z okraji obce
nejbližší obec: Nezabylice, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'34.91''N, 13°28'41.48''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1993-09-02
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223579

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



14

5547c

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Škrle
nejbližší obec: Škrle, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'56.73''N, 13°31'57.93''E, ± 750m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1946
nálezce: V. Payer
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223592

5550d

původní jméno: Limosella
lokalita: Žabovřesky: břeh Ohře
nejbližší obec: Žabovřesky nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'39.09''N, 14°5'38.02''E, ± 400m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1969-08-27
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223608

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Leitmeritz, Berger - Sandgrube südwestl. Pistian [= Písty]
nejbližší obec: Písty, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'18.35''N, 14°8'42.79''E, ± 300m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1938-06-01
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223610

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Písty, náplav v korytě Ohře
nejbližší obec: Písty, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'31.64''N, 14°8'25.02''E, ± 600m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1998-09-01
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224650

5551a

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Terezín, zamokřené pozemky u státní silnice na Doksany proti skleníkům Severofruktu, ca 2 km za městem
nejbližší obec: Travčice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'53.43''N, 14°10'43.96''E, ± 250m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1982-08-06
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223620

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



15

5551b

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Na písečných, předtím zaplavených poříčích u Labe u Záluží nedaleko Roudnice
nejbližší obec: Záluží u Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'40.42''N, 14°19'14.79''E, ± 700m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1902-09-07
nálezce: Josef Rous
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224440

5551c

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: In Albis ripa apud pagum Židovice non procul ab oppido Roudnice s. Albim (copiose)
nejbližší obec: Židovice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'47.08''N, 14°14'8.25''E, ± 1000m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1921-07-10
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224527

5551d

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Roudnice nad Labem, mokré pole 0,5 km VSV od mostu přes Labe
nejbližší obec: Vědomice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'42.09''N, 14°16'6.25''E, ± 150m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1987-08-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224621

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Břeh Labe u Dobříně blíže Roudnice, pohromadě s Corrigiola litoralis
nejbližší obec: Dobříň, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'15.76''N, 14°17'22.16''E, ± 750m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1906-08-24
nálezce:  coll.?
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224554

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Tůně na pravém břehu [Labe] u Roudnice
nejbližší obec: Vědomice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'45.68''N, 14°15'45.16''E, ± 750m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1902-09-14
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224415

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



16

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Tůně na pravém břehu [Labe] u Vědomic
nejbližší obec: Vědomice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'56.00''N, 14°15'7.86''E, ± 500m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1902-09-14
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224416

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Vědomice u Roudnice
nejbližší obec: Vědomice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'56.00''N, 14°15'7.86''E, ± 500m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
nálezce: A. Kašpar
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224516

5556d

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: U Dolního Bousova na cestě k hájovně "Rachvala" zvané ve vyschlé nádrži
nejbližší obec: Dolní Bousov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'14.30''N, 15°9'9.59''E
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1911-08-29
nálezce: L. fil. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224450

5557a

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Sobotka. Rybníček na Hůře
nejbližší obec: Nepřívěc, okres Jičín
souřadnice: 50°29'16.42''N, 15°11'4.16''E, ± 500m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1888-08
nálezce: A. Bernard
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224549

5557b

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Břeh rybníka u Jinonic [= Jinolice] bl. Jičína
nejbližší obec: Jinolice, okres Jičín
souřadnice: 50°28'27.40''N, 15°19'14.24''E, ± 170m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1880-09-16
nálezce: K. Beneš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224377

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



17

5557d

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: okr. Jičín: Nadslav, rybník Mordýř, PP 0,7 km JZ obce, obnažené dno. 320 m n. m.
nejbližší obec: Nadslav, okres Jičín
souřadnice: 50°25'7.95''N, 15°15'8.95''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1999-06-01
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223559

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: V blativém západním kraji rybníka u Vokšic u Jičína
nejbližší obec: Podhradí u Jičína, okres Jičín
souřadnice: 50°25'42.05''N, 15°19'22.31''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1909-09-18
nálezce: E. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224443

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Auf … [nečit.] Sändern des Vokšicer Teiches bei Jičín
nejbližší obec: Podhradí u Jičína, okres Jičín
souřadnice: 50°25'42.05''N, 15°19'22.31''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1874-07
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224460

5568c

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Javorník-ves; Obnažené dno rybníka
souřadnice: 50°24'4.47''N, 17°0'31.87''E, ± 107m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2014-05-22
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2952 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M2.1
ID: 12609167

5643d

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: /32/ Schlackenwerth /Ostrov/
nejbližší obec: Ostrov, okres Chrudim
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
pramen: Sterneck J. (1938): 4. Die Welt der Pflanzen. - Karlsbader Bezirkslehrerverein, .
projekt: FLDOK
ID: 9155663

5644b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



18

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: okr. Chomutov: Černýš, rybník na Z úpatí vrchu Šumná (kóta 547) [= Šumburk], 0,9 km V od osady. Obnažené mokré dno.
350 m n. m.
nejbližší obec: Černýš, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'15.16''N, 13°8'15.07''E, ± 110m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1982-07-08
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223623

5644d

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Distr. Karlovy Vary, opp. Hradiště, rozbahněné dno neb mělká voda v jámách, býv. krytech tanků asi 100 m jihozáp.
křižovatky Třídomí nad Tocovem, nemnoho rostlin
nejbližší obec: Doupov u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'7.76''N, 13°6'42.09''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1991-10-08
nálezce: F. Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223574

5645b

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Kadaň, vytěžená část kaolínového lomu na JV okraji města, ojediněle
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'27.27''N, 13°17'20.97''E, ± 200m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1994-09-23
nálezce: Ivan Bílek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223577

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Okr. Chomutov, Hradec u Kadaně, břehy vypuštěného rybníčku 1,4 km SZ od obce
nejbližší obec: Rokle, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'11.50''N, 13°18'23.89''E, ± 150m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223594

5646a

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Vadkovice (okr. Chomutov): na obnaženém břehu VN Nechranice SSV od obce
nejbližší obec: Vadkovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'1.86''N, 13°23'12.39''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2009-09-07
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223589

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



19

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Vikletice (okr. Chomutov): VN Nechranice, jižní obnažený břeh cca 0,75 km SSZ od Vadkovic
nejbližší obec: Vadkovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'1.86''N, 13°23'12.39''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2003-09-01
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223586

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: N. Víska u Rokle: břeh Ohře
nejbližší obec: Rokle, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'58.62''N, 13°20'0.35''E, ± 600m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1975-10-07
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223602

5646b

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Žatecké Poohří, Číňov, v obci v rybníčku
nejbližší obec: Číňov, okres Louny
souřadnice: 50°21'38.78''N, 13°27'20.48''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1989-09-01
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223595

5647c

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: distr. Louny: in planitia (in lama) inter opp. Žatec et pagum Trnovany; ca 2 km situ occid. a pago Trnovany
nejbližší obec: Bezděkov u Žatce, okres Louny
souřadnice: 50°19'6.63''N, 13°34'23.78''E, ± 700m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1978-07
nálezce: Jan Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223601

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Žatec - kaluže na tankodromu, okr. Louny
nejbližší obec: Žatec, okres Louny
souřadnice: 50°18'33.07''N, 13°33'57.94''E, ± 750m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1983-06-09
nálezce: J. Smažík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224643

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



20

5652c

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Vraňany. Levý břeh Vltavy vých. od obce. 160 m
nejbližší obec: Vraňany, okres Mělník
souřadnice: 50°18'58.18''N, 14°22'40.06''E, ± 400m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1947-07-26
nálezce: Emil Šťastný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223619

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: okr. Mělník: Bukol, tůně na pravém břehu Vltavy u vsi
nejbližší obec: Bukol, okres Mělník
souřadnice: 50°19'2.41''N, 14°23'9.75''E, ± 300m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003-09-16
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jitka Štěpánková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224594

5652d

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: okr. Mělník: Hořín, tůně na levém břehu Vltavy 1 km VJV od vsi
nejbližší obec: Hořín, okres Mělník
souřadnice: 50°20'20.41''N, 14°28'38.42''E, ± 150m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003-06-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224596

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: okr. Mělník: Lužec nad Vltavou, tůně na levém břehu Vltavy 2 km VJV až V od nádraží
nejbližší obec: Lužec nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°19'5.26''N, 14°25'57.67''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003-06-25
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224597

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: okr. Mělník: Vrbno, tůně na levém břehu Vltavy 1,5 km V až 2 km VSV od vsi
nejbližší obec: Hořín, okres Mělník
souřadnice: 50°19'38.50''N, 14°28'33.02''E, ± 420m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003-06-25
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224598

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



21

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: okr. Mělník: Vrbno, na cestě J od Zelčínských tůní mezi Zelčínem a Vrbnem
nejbližší obec: Zelčín, okres Mělník
souřadnice: 50°19'10.04''N, 14°26'29.51''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-08
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224639

5656c

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Tůně, písečník, S od Loučeně, málo
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'3.27''N, 15°1'19.56''E, ± 660m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1971-08-28
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224654

5656d

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Tuchom SZ od Rožďalovic, rybníček na Z okraji obce, cca 200 m S od kostelíka v obci, obnažené čerstvě vrhnuté dno
nejbližší obec: Tuchom, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'42.00''N, 15°8'27.00''E
nadmořská výška: 253 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-09-09
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ojediněle
ID: 10207473

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: h0183_131208_27_M2.1
nejbližší obec: Tuchom, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'40.62''N, 15°8'25.01''E, ± 42m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004
nálezce: Michal Ducháček
pramen: Michal Ducháček. h0183: h0183. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3795045

5657b

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Bartoušov, 9 km JJZ od Jičína, sádky cca 300 m SSZ od železniční stanice Bartoušov; obnažená dna a travnaté stěny sádek
nejbližší obec: Bartoušov, okres Jičín
souřadnice: 50°21'47.95''N, 15°19'21.98''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2008-05-16
nálezce: Kateřina Šumberová; Michal Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9945528

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



22

5657c

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Hasina 7 km ZJZ od Kopidlna, Kněžský rybník u silnice na Rožďalovice, obnažené dno
nejbližší obec: Hasina, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'18.00''N, 15°10'26.00''E
nadmořská výška: 204 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-09-03
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: několik desítek
ID: 10207474

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: okr. Nymburk: Stará Hasina, dolní rybník u vsi
nejbližší obec: Hasina, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'16.24''N, 15°10'23.02''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-16
nálezce: Jaroslav Rydlo; Tomáš Tichý
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224603

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: V rybníce bývalém u Kamenského dvora u Kopidlna
nejbližší obec: Kopidlno, okres Jičín
souřadnice: 50°19'54.43''N, 15°14'9.02''E, ± 400m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1909-08-21
nálezce: E. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224451

5658d

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: districtus Nový Bydžov, in vico Nevrátice
nejbližší obec: Nevratice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'49.07''N, 15°29'34.52''E, ± 1000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-09
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224423

5659b

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Dachovy 2 km S od Hořic, Soví doly, bývalá pískovna asi 0,6 km ZSZ od křižovatky v Dachovech, z části zavezená
nejbližší obec: Dachovy, okres Jičín
souřadnice: 50°23'14.00''N, 15°37'47.00''E
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2004-07-06
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v louži na ploše využívatné jako skladiště štěrku; několik exemplářů
ID: 10207475

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



23

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Dachovy 2 km S od Hořic, Soví doly, bývalá pískovna asi 0,6 km ZSZ od křižovatky v Dachovech, z části zavezená
nejbližší obec: Dachovy, okres Jičín
souřadnice: 50°23'14.00''N, 15°37'47.00''E
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2002-10-02
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207482

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Dachovy 2 km S od Hořic, Soví doly, bývalá pískovna asi 0,6 km ZSZ od křižovatky v Dachovech, z části zavezená
nejbližší obec: Dachovy, okres Jičín
souřadnice: 50°23'14.00''N, 15°37'47.00''E
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2000-08-08
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207481

původní jméno: Limosella aquatica L.
lokalita: Dachovy 2 km S od Hořic, Soví doly, bývalá pískovna asi 0,6 km ZSZ od křižovatky v Dachovech
nejbližší obec: Dachovy, okres Jičín
souřadnice: 50°23'14.00''N, 15°37'47.00''E
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1997-08-30
nálezce: M. Ducháček
herbář: OMJ;herb. M. Ducháček
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 0468; původní determinace: L. Šoltysová
ID: 10207468

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Hořice v Podkrkonoší, pískovna Soví doly, Nový Bydžov, vytěžený hliník V města, při silnici mezi ob
souřadnice: 50°23'16.00''N, 15°37'49.00''E, ± 500m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2001-07-14
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2538033

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Hořice v Podkrkonoší, pískovna Soví doly, Nový Bydžov, vytěžený hliník V města, při silnici mezi ob
souřadnice: 50°23'16.00''N, 15°37'49.00''E, ± 500m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2001-07-14
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2538045

5660d

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Okolí Smiřic. Račický písník. Louže v písníku pod Hořičkami. Asi 280 m n. m.
nejbližší obec: Račice nad Trotinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°19'17.46''N, 15°48'24.90''E, ± 750m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1962-06-10
nálezce: Josef Žďárek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223687

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



24

5661b

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Jaroměř - u bažiny "Pod ptákami" hojně [v okolí dnešní ulice Na Ptákách]
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°21'10.32''N, 15°55'44.12''E, ± 220m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1878-08
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224459

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: In graminosis muscosis inundatis. Jaromiř
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°21'22.62''N, 15°55'16.72''E, ± 1200m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1839
nálezce: J. F. Knaf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224372

původní jméno: Limosella aquatica f. caulesces
lokalita: Auf überschwemmten mit Gras bewächsenen Lehmboden in Jaromieř im Böhmen
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°21'22.62''N, 15°55'16.72''E, ± 1200m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
nálezce: J. F. Knaf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224349

původní jméno: Limosella aquatica var. γ caulescens
lokalita: In graminosis inundatis Jaromieřii
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°21'22.62''N, 15°55'16.72''E, ± 1200m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
nálezce: J. F. Knaf
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224575

5661c

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Na břehu starého labského ramene v Smiřicích
nejbližší obec: Smiřice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'59.87''N, 15°52'21.38''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1933-08
nálezce: V. Kavka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224567

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Lachen in der Nähe der Schwimmschule im Josefstadt [= Jaroměř-Josefov]
nejbližší obec: Josefov u Jaroměře, okres Náchod
souřadnice: 50°20'12.29''N, 15°54'53.36''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1882-09
nálezce: R. Traxler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224430

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



25

5662a

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Šeřeč: dělící hráz vodní nádrže Rozkoš mezi obcí Šeřeč a Spyta a obnažené části dna pod hrází
nejbližší obec: Šeřeč, okres Náchod
souřadnice: 50°23'5.62''N, 16°3'50.90''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2015-09-16
nálezce: František Krahulec; Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10113144

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Spyta J od České Skalice, nádrž Rozkoš, malá zátoka na J okraji obce, obnažené dno
nejbližší obec: Spyta, okres Náchod
souřadnice: 50°22'56.70''N, 16°2'59.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2008-09-19
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207472

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Lhota (u Nahořan) JV od České Skalice, nádrž Rozkoš, zátoka ZSZ od obce a J od kapličky u Rozkoše, obnažené dno, 285 m n.
m., 50°21'50.50"N, 16°04'42.80"E
nejbližší obec: Lhota u Nahořan, okres Náchod
souřadnice: 50°21'50.50''N, 16°4'42.80''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2008-09-19
nálezce: Michal Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223570

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Česká Skalice, vodní nádrž Rozkoš, západní břeh u obce Spyta, deprese mezi obcí a ostrůvkem
souřadnice: 50°22'55.10''N, 16°3'8.70''E
nadmořská výška: 289 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2008-09-26
nálezce: F. Krahulec
projekt: ČNFD
ID: 1648263

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Česká Skalice, vodní nádrž Rozkoš, výáchodní břeh u obce Lhota, zátoka severně kostela
souřadnice: 50°21'50.20''N, 16°4'43.40''E
nadmořská výška: 289 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2008-09-26
nálezce: F. Krahulec
projekt: ČNFD
ID: 1648291

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Česká Skalice, vodní nádrž Rozkoš, zátoka v obci Spyta
souřadnice: 50°22'56.80''N, 16°2'59.00''E
nadmořská výška: 289 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2008-09-26
nálezce: F. Krahulec
projekt: ČNFD
ID: 1648273

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



26

5662b

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Provodov-Šonov (okr. Náchod), zátoka vodní nádrže Rozkoš, na místě někdejší obce Domkov, obnažené břehy nádrže, 279
m n. m.
nejbližší obec: Domkov, okres Náchod
souřadnice: 50°22'49.81''N, 16°5'48.22''E
nadmořská výška: 279 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2013-10-19
nálezce: Jan Prančl; Klára Kabátová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223418

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Doubravice cca 4 km JV od České Skalice, obnažené dno, 285 m n. m., 50°22'14.80"N, 16°05'46.70"E
nejbližší obec: Lhota u Nahořan, okres Náchod
souřadnice: 50°22'14.80''N, 16°5'46.70''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2008-09-19
nálezce: Michal Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223572

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Šeřeč, přehrada Rozkoš, 100 m JZ od obce, obnažený břeh přehrady; 290 m s. m., 50°23'05"N, 16°05'14"E
nejbližší obec: Domkov, okres Náchod
souřadnice: 50°23'5.00''N, 16°5'14.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2005-10-12
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223564

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Na břehu býv. ramene Metuje v Krčíně
nejbližší obec: Krčín, okres Náchod
souřadnice: 50°21'4.28''N, 16°7'33.11''E, ± 630m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1939-09-05
nálezce: L. Rach
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223561

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Nové Město n. Met., na okraji starého ramene ř. Metuje v Krčíně - 300 m
nejbližší obec: Krčín, okres Náchod
souřadnice: 50°21'4.28''N, 16°7'33.11''E, ± 630m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1939-09
nálezce: K. Krčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224417

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



27

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Česká Skalice, vodní nádrž Rozkoš, vých. pobřeží nádrže v zátoce severně obce Doubravice
souřadnice: 50°22'14.60''N, 16°5'49.80''E
nadmořská výška: 289 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2008-09-25
nálezce: F. Krahulec
projekt: ČNFD
ID: 1648232

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Česká Skalice, vodní nádrž Rozkoš, vých. pobřeží nádrže v zátoce severně obce Doubravice
souřadnice: 50°22'14.30''N, 16°5'46.70''E
nadmořská výška: 289 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2008-09-25
nálezce: F. Krahulec
projekt: ČNFD
ID: 1648242

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Česká Skalice, vodní nádrž Rozkoš, vých. pobřeží nádrže v zátoce severně obce Doubravice
souřadnice: 50°22'15.30''N, 16°5'52.10''E
nadmořská výška: 289 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2008-09-25
nálezce: F. Krahulec
projekt: ČNFD
ID: 1648202

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Česká Skalice, vodní nádrž Rozkoš, vých. pobřeží nádrže v místě býv. obce Domkov, J břeh zátoky
souřadnice: 50°22'47.20''N, 16°5'15.10''E
nadmořská výška: 289 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2008-09-25
nálezce: F. Krahulec
projekt: ČNFD
ID: 1648175

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Česká Skalice, vodní nádrž Rozkoš, vých. pobřeží nádrže v zátoce severně obce Doubravice
souřadnice: 50°22'17.80''N, 16°5'16.60''E
nadmořská výška: 289 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2008-09-25
nálezce: F. Krahulec
projekt: ČNFD
ID: 1648187

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Česká Skalice, vodní nádrž Rozkoš, sev. břeh polostrova mezi Doubravicí a býv obcí Domkov
souřadnice: 50°22'49.50''N, 16°5'39.80''E
nadmořská výška: 289 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2008-09-25
nálezce: F. Krahulec
projekt: ČNFD
ID: 1648146

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



28

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Česká Skalice, vodní nádrž Rozkoš, sev. břeh polostrova mezi Doubravicí a býv obcí Domkov
souřadnice: 50°22'47.60''N, 16°5'45.10''E
nadmořská výška: 289 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2008-09-25
nálezce: F. Krahulec
projekt: ČNFD
ID: 1648159

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Česká Skalice, vodní nádrž Rozkoš, vých. pobřeží nádrže v zátoce severně obce Doubravice
souřadnice: 50°22'14.70''N, 16°5'52.50''E
nadmořská výška: 289 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2008-09-25
nálezce: F. Krahulec
projekt: ČNFD
ID: 1648218

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Česká Skalice, vodní nádrž Rozkoš, vých. pobřeží nádrže v zátoce severně obce Doubravice
souřadnice: 50°22'14.80''N, 16°5'46.80''E
nadmořská výška: 289 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2008-09-25
nálezce: F. Krahulec
projekt: ČNFD
ID: 1648252

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Náchodsko, Šeřeč, V pobřeží nádrže Rozkoš, v severnějším cípu, 0,7 km JJV středu obce.
souřadnice: 50°22'49.00''N, 16°5'33.00''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2004-10-27
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2547749

5741c

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Leopoldovy Hamry_3640102
nejbližší obec: Leopoldovy Hamry, okres Sokolov
souřadnice: 50°13'25.75''N, 12°30'7.34''E, ± 43m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2007-09-26
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0364. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5505608

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: k0095_111223_200_V1F
nejbližší obec: Květná u Krajkové, okres Sokolov
souřadnice: 50°12'45.83''N, 12°30'3.20''E, ± 1106m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Uhlík
pramen: Petr Uhlík. k0095: k0095. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3463184

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



29

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: k0095_111223_52_M1.7
nejbližší obec: Leopoldovy Hamry, okres Sokolov
souřadnice: 50°13'25.07''N, 12°30'8.14''E, ± 89m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Uhlík
pramen: Petr Uhlík. k0095: k0095. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3463052

5743b

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: /77/ Rodisfort /Radošov/
nejbližší obec: Radošov, okres Třebíč
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
pramen: Sterneck J. (1938): 4. Die Welt der Pflanzen. - Karlsbader Bezirkslehrerverein, .
projekt: FLDOK
ID: 9156422

5744b

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: k0108_112212_397_M2.1
nejbližší obec: Doupov u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°16'59.27''N, 13°6'37.84''E, ± 453m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2001
nálezce: Oldřich Bušek
pramen: Oldřich Bušek. k0108: k0108. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 15.07.2001 - 01.08.2003
ID: 3506429

5744d

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Doupovské hory, vrch Hradiště (934 m n. m.), severní úbočí, v kaluži na cestě směrem do Jírova
nejbližší obec: Radošov u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'19.93''N, 13°7'53.55''E, ± 400m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1994-09-28
nálezce: M. Tetera
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223575

5745a

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Mašťov [katastrální území]: JV část vodní nádrže Sedlec, 50°16'03.3" N, 013°14'53.8" E, obnažené dno vodní nádrže
nejbližší obec: Mašťov, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'3.30''N, 13°14'53.80''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2015-09-12
nálezce: Pavel Zdvořák
herbář: herb. P. Zdvořák
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratelovo číslo herbářového dokladu: 4723; det. Čestmír Ondráček; rev. M. Ducháček 2015: Limosella aquatica; na
hranici čtverců 5745a / 5745b
ID: 10198215

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



30

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: VÚ Hradiště (Doupov): okraj trvalé louže na tankové cestě SV od zaniklé obce Tureč, ZSZ od vrchu Dubá (k. 554,2)
nejbližší obec: Tureč u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°15'1.45''N, 13°12'57.67''E, ± 350m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2002-08-21
nálezce: R. Fišer
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223584

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Mašťov: přírodní rezervace Sedlec: obnažené dno u J břehu vodní nádrže, vzácně
nejbližší obec: Mašťov, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'1.53''N, 13°14'38.57''E, ± 320m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1998-07-22
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223576

5745c

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: k0163_112224_878_M2.1
nejbližší obec: Tureč u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'15.11''N, 13°12'6.80''E, ± 6m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. k0163: k0163. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3522786

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: k0163_112224_880_M2.1
nejbližší obec: Tureč u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'22.49''N, 13°12'12.56''E, ± 7m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. k0163: k0163. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3522799

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: k0163_112224_869_M2.1
nejbližší obec: Tureč u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'23.27''N, 13°12'4.54''E, ± 6m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. k0163: k0163. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3522718

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: k0163_112224_879_M2.1
nejbližší obec: Tureč u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'17.92''N, 13°12'8.93''E, ± 7m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. k0163: k0163. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3522790

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



31

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: k0163_112224_882_M2.1
nejbližší obec: Tureč u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'16.73''N, 13°11'26.92''E, ± 6m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. k0163: k0163. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3522816

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: k0117_112223_1148_M2.1
nejbližší obec: Tureč u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'41.30''N, 13°10'45.95''E, ± 4m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2002
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Miroslav Broum. k0117: k0117. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3518724

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: k0117_112223_408_M2.1
nejbližší obec: Tureč u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'26.34''N, 13°10'16.32''E, ± 4m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2002
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Miroslav Broum. k0117: k0117. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3516318

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: k0117_112223_1141_M2.1
nejbližší obec: Tureč u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'43.68''N, 13°10'38.78''E, ± 4m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2002
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Miroslav Broum. k0117: k0117. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3518701

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: k0117_112223_1129_M2.1
nejbližší obec: Tureč u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'26.45''N, 13°10'34.93''E, ± 5m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2002
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Miroslav Broum. k0117: k0117. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3518650

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: k0038_112403_291_M2.1
nejbližší obec: Radošov u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'1.30''N, 13°10'38.60''E, ± 1052m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2001
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Miroslav Broum. k0038: k0038. 2001.
projekt: NDOP
ID: 5626449

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



32

5745d

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Dobřenec: břeh Dobřeneckého rybníka
nejbližší obec: Dobřenec, okres Chomutov
souřadnice: 50°14'15.36''N, 13°15'26.93''E, ± 200m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1979-07-03
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223604

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Doupovské hory, Dobřenec, letněný rybník Z Nového mlýna [zaniklý mlýn V obce], cca 410 m n. m.
nejbližší obec: Mašťov, okres Chomutov
souřadnice: 50°14'45.49''N, 13°16'6.87''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07-08
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223476

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: SČ - Dobřenecký rybník
nejbližší obec: Dobřenec, okres Chomutov
souřadnice: 50°14'15.36''N, 13°15'26.93''E, ± 200m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1979-06-03
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224646

5746d

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: distr. Louny, opp. Podbořany: in ripam piscinae in area pagi Valov, alt. ca 360 m s. m.
nejbližší obec: Valov, okres Louny
souřadnice: 50°11'59.27''N, 13°25'9.53''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1974-07-22
nálezce: Jan Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223628

5749c

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Babinecký rybník u silnice mezi obcemi Srbeč a Hřešice u Mšece (okr. Slaný). Vysýchající dno. 400 m n. m.
nejbližší obec: Hřešice, okres Kladno
souřadnice: 50°13'52.01''N, 13°54'45.73''E, ± 220m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1989-05-17
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223624

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



33

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: distr. Kladno, Srbeč: na obnažených bahnitých místech v přítokové části Dubového rybníka 1,3 km VSV obce, ca 320 m n. m.
nejbližší obec: Srbeč, okres Rakovník
souřadnice: 50°13'36.59''N, 13°54'1.39''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1979-06-09
nálezce: Jiří Hadinec
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224675

5751b

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: okr. Mělník: Miřejovice, nová tůň na levém břehu Vltavy 250 m SV od mostu
nejbližší obec: Nové Ouholice, okres Mělník
souřadnice: 50°16'53.95''N, 14°19'10.40''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2003-07-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224589

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: okr. Mělník: Staré Ouholice, tůň na levém břehu Vltavy u potrubní lávky 800 m JJV od vsi
nejbližší obec: Nové Ouholice, okres Mělník
souřadnice: 50°17'5.58''N, 14°19'41.99''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2003-07-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224590

5751d

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Břehy vltavské u Kralup
nejbližší obec: Kralupy nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°14'33.35''N, 14°18'55.90''E, ± 850m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1887-09-12
nálezce: E. Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224375

5753a

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: U Neratovic, rostla tu v množství při jedné kaluži ve společnosti Centunculus, Peplis, Cyperus flaves., Lythrum hysopifolium
aj.
nejbližší obec: Mlékojedy u Neratovic, okres Mělník
souřadnice: 50°15'58.35''N, 14°31'43.61''E, ± 1250m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1880-07-25
nálezce: Josef Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224514

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



34

5753c

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: distr. Praha-východ: in pratis humidis ad vicum Mratín (haud procul a Kostelec n. L.)
nejbližší obec: Mratín, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'59.75''N, 14°33'18.01''E, ± 1200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1960-07-18
nálezce: Jiří Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224413

5755a

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: B1. Prostor bývalé obce Mladá /V obce Jiřice/
nejbližší obec: Jiřice, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'30.00''N, 14°53'14.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2001
pramen: Pecharová E. & Macháček M. (2001): Charakteristika základního rozlišení a kategorizace ploch dotčených připravovanou
realizací polygonu Škoda auto, a. s.. - Příroda 8: 128-142.
projekt: FLDOK
ID: 9575137

5755c

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: býv. voj. prostor Milovice, bývalá obec Mladá, na cestě vedoucí na bývalé střelnice, jílovitá půda u kaluží, vzácně
nejbližší obec: Milovice nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'13.57''N, 14°52'59.24''E, ± 450m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1996-09-29
nálezce: M. Řezáč
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224665

5757a

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Nouzov SV od Nymburka, sádky na ZSZ okraji Nouzova, vypuštěné nádrže. 205 m n. m., 50°16'34.8"N, 15°14'24.1"E
nejbližší obec: Nouzov u Dymokur, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'34.80''N, 15°14'24.10''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2009-05-20
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224488

5758a

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: districtus Nový Bydžov, in vico Hlušičky
nejbližší obec: Hlušice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'39.24''N, 15°23'57.01''E, ± 1000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-08
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224426

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



35

5758c

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: 127. Rybník pod koupalištěm pod horním rybníkem SSV od Střihova.
nejbližší obec: Střihov, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'46.00''N, 15°22'22.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8011700

5760b

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: okr. Hradec Králové: Předměřice nad Labem, 1 km SV obce, písník
nejbližší obec: Předměřice nad Labem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'46.40''N, 15°49'41.37''E, ± 800m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1997-07-17
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223556

5761a

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Ve Starém Labi (Kolářského kout) u Smiřic v Královéhradecku [označení pro pozemky u Labe patřící kdysi rodině Kolářských]
nejbližší obec: Smiřice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'49.03''N, 15°52'2.44''E, ± 1250m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1933-06
nálezce: Josef Karel
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223695

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Smiřice, na břehu Starého Labe jižně Smiřic - 240 m
nejbližší obec: Smiřice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'28.29''N, 15°51'38.12''E, ± 900m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1940-07-18
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224366

5761c

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Hradec Králové-Svinary, náplav uprostřed Orlice pod mostem
nejbližší obec: Svinary, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'56.56''N, 15°54'28.08''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2008-08-05
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224661

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



36

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Um Königgratz [= Hradec Králové]
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'33.81''N, 15°49'57.27''E, ± 2000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224351

5761d

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Třebechovice pod Orebem: staré rameno Orlice mezi Třebechovicemi a Blešnem u Nepasic
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'17.49''N, 15°57'17.57''E, ± 1000m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1984-06-17
nálezce: H. Nováková; V. Faltys
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224618

5762b

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Broumar u Opočna
nejbližší obec: Semechnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'13.87''N, 16°8'0.22''E, ± 680m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce:  s. coll.
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223560

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Opočno (okres Rychnov nad Kněžnou), sádky na VSV okraji města u silnice na Semechnici, vypuštěný rybníček, 280 m n. m.,
50°16'12.40"N, 16°07'33.60"E
nejbližší obec: Opočno pod Orlickými horami, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'12.40''N, 16°7'33.60''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2008-09-04
nálezce: Michal Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224497

5763c

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Byzhradec: obnažené dno vypuštěného rybníka Necky 1,2 km JV od obce. 305 m n. m.
nejbližší obec: Černíkovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'18.67''N, 16°12'12.26''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1991-06-08
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223420

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



37

5772a

lokalita: Osoblaha, dvojice nedávno zbudovaných mělkých rybníčků a tůně cca 200 m V od Pavlovického rybníka I, 1,42 km J od
kostela ve Slezských Pavlovicích
nejbližší obec: Osoblaha, okres Bruntál
souřadnice: 50°17'52.50''N, 17°42'0.90''E, ± 10m
nadmořská výška: 216 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2013-06-07
nálezce: David Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13173940

5772c

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: t0238_151401_6_M2.1
nejbližší obec: Ves Rudoltice, okres Bruntál
souřadnice: 50°12'12.64''N, 17°40'3.68''E, ± 141m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Zuzana Dočkalová. t0238: t0238. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 17.08.2001 - 25.07.2004
ID: 4064737

5839d

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: distr. Cheb: piscina vacuefacta in vico Poustka
nejbližší obec: Poustka u Františkových Lázní, okres Cheb
souřadnice: 50°8'20.47''N, 12°17'50.26''E
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 1996-10
nálezce: B. Deylová; F. Procházka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224476

původní jméno: Limosella?
lokalita: Na obnaženém dně vypuštěného rybníka ve tvaru L 1,5 km ZJZ od Lužné (osada na okraji Okouního rybníka) u Františkových
Lázní
nejbližší obec: Lužná u Františkových Lázní, okres Cheb
souřadnice: 50°6'15.07''N, 12°17'5.27''E, ± 165m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: M. Řezáč
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224588

5840b

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Nová Ves u Křižovatky; momentálně vypuštěný rybník
souřadnice: 50°10'32.46''N, 12°25'4.35''E, ± 41m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2014-07-20
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3130 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M2.1
ID: 12777025

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



38

5843b

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Dlouhá Lomnice|305
nejbližší obec: Dlouhá Lomnice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°9'42.45''N, 12°57'40.91''E, ± 173m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2005
nálezce: Vladimír Melichar; Filip Lysák
pramen: Kolektiv autorů. Středisko Karlovy Vary - terénní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
ID: 6794590

5844b

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: k0038_112403_613_M2.1
nejbližší obec: Radošov u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°11'43.44''N, 13°7'4.55''E, ± 1m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2001
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Miroslav Broum. k0038: k0038. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3556563

5844c

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Údrč
nejbližší obec: Údrč, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°8'19.82''N, 13°4'18.19''E
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2012-07-31
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír. Melichar Vladimír - terénní záznamy 2012. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7787119

5844d

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Ratiboř u Žlutic
nejbližší obec: Ratiboř u Žlutic, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°6'43.25''N, 13°7'41.70''E
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2012-07-31
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír. Melichar Vladimír - terénní záznamy 2012. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7787125

5845a

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Radošov u Hradiště_8710204
nejbližší obec: Radošov u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°9'31.43''N, 13°10'57.22''E, ± 92m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2008-05-23
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0871. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5894737

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



39

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: k0038_112403_81_M2.1
nejbližší obec: Radošov u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°11'15.36''N, 13°10'9.26''E, ± 2m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2001
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Miroslav Broum. k0038: k0038. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3556237

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: k0038_112403_75_M2.1
nejbližší obec: Radošov u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°11'10.72''N, 13°10'12.29''E, ± 27m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2001
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Miroslav Broum. k0038: k0038. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3556233

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: k0038_112403_78_M2.1
nejbližší obec: Radošov u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°11'3.37''N, 13°10'8.40''E, ± 2m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2001
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Miroslav Broum. k0038: k0038. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3556235

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: k0038_112403_79_M2.1
nejbližší obec: Radošov u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°11'2.22''N, 13°10'7.64''E, ± 2m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2001
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Miroslav Broum. k0038: k0038. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3556236

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: k0038_112403_84_M2.1
nejbližší obec: Radošov u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°11'22.78''N, 13°10'8.90''E, ± 37m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2001
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Miroslav Broum. k0038: k0038. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3556239

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Radošov u Hradiště|301
nejbližší obec: Radošov u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°9'45.19''N, 13°11'2.27''E, ± 83m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2005
nálezce: Vladimír Melichar; Filip Lysák
pramen: Kolektiv autorů. Středisko Karlovy Vary - terénní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
ID: 6792854

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



40

5846c

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: 29. Blatno u Jesenice: silniční příkop a okraje polí při silnici na Malměřice
nejbližší obec: Blatno, okres Louny
souřadnice: 50°6'11.00''N, 13°23'3.00''E
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1993-07-05
nálezce: Roman Hamerský;  Sládek
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9430569

5847c

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Kraj rybníka mezi Obermühle a Brettsäge u Jesenic (Jechnitz) [= Jesenický rybník]
nejbližší obec: Jesenice u Rakovníka, okres Rakovník
souřadnice: 50°6'13.72''N, 13°30'0.97''E, ± 210m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1885-08-01
nálezce: L. fil. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224336

5849a

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Rakovnicko, Mšec, sádky jižně obce, proti Červenému rybníku, sádka č. 4 (??)
souřadnice: 50°11'48.00''N, 13°54'40.00''E, ± 500m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2001-07-30
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2538615

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Rakovnicko, Mšec, sádky jižně obce, proti Červenému rybníku, sádka č. 4 (??)
souřadnice: 50°11'48.00''N, 13°54'40.00''E, ± 500m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2001-07-30
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2538581

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Rakovnicko, Mšec, sádky jižně obce, proti Červenému rybníku, sádka č. 6
souřadnice: 50°11'48.00''N, 13°54'40.00''E, ± 500m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2001-07-30
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2538546

5849b

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Břehy Lodenického rybníka u Mšece
nejbližší obec: Lodenice, okres Rakovník
souřadnice: 50°11'16.42''N, 13°56'25.39''E, ± 500m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1884-08-05
nálezce: Karel Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224356

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



41

5850d

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Kladno, an einer versumpften Stelle der Straße nach Waldeck (umweit Wejhybka)
nejbližší obec: Kročehlavy, okres Kladno
souřadnice: 50°7'37.71''N, 14°6'50.24''E, ± 300m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1886-09
nálezce: Albin Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223469

5852a

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Rostok [= Roztoky]
nejbližší obec: Roztoky u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 50°9'33.43''N, 14°24'2.86''E, ± 1500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1853-10
nálezce: J. Schöbl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224359

5852c

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Praha 8, Troja, zahrada pod zoologickou zahradou, hlinito-jílovité náplavy
souřadnice: 50°6'55.00''N, 14°24'12.00''E, ± 100m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2002-11-14
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (2007): Sukcese na náplavech Vltavy pod Prahou po velké povodni v r. 2002. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 22: 3-14.
projekt: ČNFD
ID: 1157954

5852d

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Trojský ostrov
nejbližší obec: Bubeneč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'50.99''N, 14°25'0.03''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1942-07-31
nálezce: J. Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224425

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Naplavenina na Trojském ostrově
nejbližší obec: Bubeneč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'50.99''N, 14°25'0.03''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1940-07-01
nálezce: J. Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224424

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



42

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Holešovická regulace proti císařským mlýnům
nejbližší obec: Bubeneč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'45.36''N, 14°25'10.06''E, ± 1100m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1901-07
nálezce: J. Židlický
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224637

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: In feuchten Ufersand der Moldau bei Prag, ggüb. v. Lieben [= Praha-Libeň]
nejbližší obec: Libeň, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'22.54''N, 14°27'59.00''E, ± 670m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1891-09-03
nálezce: Friedrich Czapek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224455

5854b

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Bahnité pobřeží Labe u Čelakovic
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'1.31''N, 14°45'1.54''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1881-07-10
nálezce: Karel Polák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223468

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Čelakovice
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'1.31''N, 14°45'1.54''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1913-06-07
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224522

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Čelakovice: na břehu Labe
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'1.31''N, 14°45'1.54''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1912-07-01
nálezce: L. fil. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224442

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: U Labe na písčině u Sedlčánek
nejbližší obec: Sedlčánky, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'14.06''N, 14°47'14.86''E, ± 800m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1881-07-31
nálezce: Josef Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224532

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



43

5855b

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Nimburg [= Nymburk]. In stagnis ad pagum Kostomlat [= Kostomlaty nad Labem]. 180 m
nejbližší obec: Kostomlaty nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'4.86''N, 14°57'13.47''E, ± 1000m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1887-06-17
nálezce: J. Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223467

5855c

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: okr. Nymburk: Kounice, nádrž na kopci Mračenice 2 km SSV od vsi
nejbližší obec: Velenka, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'31.17''N, 14°52'7.47''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-10-26
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224664

5855d

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Na písečných předtím zaplavených místech v suché strouze u Sadské
nejbližší obec: Sadská, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'10.89''N, 14°59'6.32''E, ± 1500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1882-07-09
nálezce: Josef Rous
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224435

5856a

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Bahnité dno opuk. lomu, Kamenné Zboží, okr. Nymburk, hojně
nejbližší obec: Kamenné Zboží, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'20.89''N, 14°59'54.89''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1948-09-09
nálezce: S. Kaufman
herbář: PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224454

5856d

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: okr. Nymburk: Oseček, pole 1,4 km SSZ od vsi
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'48.67''N, 15°8'33.69''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1997-08-25
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224652

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



44

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: okr. Nymburk: Oseček, mokré pole u lesa 1,4 km SSZ od vsi
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'48.67''N, 15°8'33.69''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996-07-30
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224655

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Poděbrady: Kluk, mokré pole na pravém břehu Sokolečské strouhy 1,5 km JJZ od vsi
nejbližší obec: Kluk, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'1.43''N, 15°6'14.64''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995-10-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224625

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: okr. Nymburk: Sokoleč, kaluž na cestě 300 m S od hory Sokoleč (191 m n. m.), 2 km SSZ od vsi
nejbližší obec: Přední Lhota u Poděbrad, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'49.02''N, 15°5'42.41''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995-10-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224626

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: okr. Nymburk: Libický luh, zdevastovaná mokrá louka na pravém břehu Labe mezi dálnicí a ústím Cidliny
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'12.86''N, 15°9'41.75''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1991-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224633

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Poděbrady proti cukrovaru, slepé (uzavřené) staré Labiště u Polabce; křída, ca 200 m
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'48.30''N, 15°6'19.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1916-09-20
nálezce: F. Hajný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224553

5857c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



45

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: okr. Nymburk: Kanín, pole v trase projektované dálnice 1 km JV od vsi (mokrá deprese)
nejbližší obec: Kanín, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'58.89''N, 15°12'30.71''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1999-05-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223759

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: okr. Nymburk: Kanín, mokré pole 1 km JV od vsi
nejbližší obec: Kanín, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'57.03''N, 15°12'32.23''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1999-05-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224649

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: okr. Nymburk: Kanín, pole K Boru 1 km JV od vsi
nejbližší obec: Kanín, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'57.03''N, 15°12'32.23''E, ± 250m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995-10-03
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224627

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Polabí, Velký Osek, na cestě v Sánských lesích (od písečáku ke hradecké trati)
nejbližší obec: Sány, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'48.60''N, 15°12'51.05''E, ± 1200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1979-08-28
nálezce: Jitka Havlíčková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224645

5858a

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: districtus Nový Bydžov, in arenosis prope vicum Lišice
nejbližší obec: Lišice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'51.92''N, 15°24'28.54''E, ± 1700m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1943-09
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224427

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



46

5858b

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Chlumec nad Cidlinou, sádky na SV okraji města 700-900 m VJV od budovy železničního nádraží, vypuštěné nádrže, 220 m n.
m., 50°09'40.30"N, 15°28'02.20"E
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'40.30''N, 15°28'2.20''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-07-23
nálezce: Michal Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223571

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: distr. Chlumec n. Cidl.: locis subruderalis ad piscinam Chlumecký rybník prope viam publicam in opp. Chlumec n. Cidl.
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'12.96''N, 15°27'19.72''E, ± 900m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1998-09-30
nálezce: J. Chrtek; B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224485

5858c

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Kundratice, les J křižovatky silnic Z obce
nejbližší obec: Tetov, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'21.38''N, 15°24'52.32''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1988-09-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1988.
projekt: NDOP
ID: 7206878

5859c

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Voleč 17 km ZSZ od Pardubic, Březinský rybník V od obce, obnažené dno vypuštěného rybníka, cca 50°07'01"N, 15°34'50"E,
cca 260 m n. m.
nejbližší obec: Voleč, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'1.00''N, 15°34'50.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-08-31
nálezce: Michal Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223566

5860a

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Libčany, okres Hradec Králové, písník při záp. okraji osady
nejbližší obec: Libčany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'27.80''N, 15°41'23.01''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1966-10-12
nálezce: Emil Hadač; Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223715

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



47

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Libčany: písník v Želském lese
nejbližší obec: Radíkovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'53.41''N, 15°41'32.13''E, ± 600m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1888-08
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223689

5860b

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Třebeš, slepé rameno "Velké jezero" Z obce
nejbližší obec: Třebeš, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'13.42''N, 15°49'28.12''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1983-09-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7213209

5861a

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Vysoká n. L. - písník v lese 1 km S obce
nejbližší obec: Vysoká nad Labem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'43.28''N, 15°49'56.90''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1986-07-24
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223558

5861b

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Třebechovice pod Orebem, náplav v Dědině při ústí do Orlice
nejbližší obec: Třebechovice pod Orebem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'55.91''N, 15°58'35.45''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2008-08-07
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224662

5862a

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Štěpánovsko: vlhká písčina u retenční tůňky v levobřežní nivě Orlice, 160 m SSZ od obce
nejbližší obec: Štěpánovsko, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'5.77''N, 16°3'26.87''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2012-10-09
nálezce: Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9946776

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



48

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Štěpánovsko: obnažený písčitý až bahnitý břeh retenční tůňky v pravobřežní nivě Orlice, 1,097
km SSSZ (-S) od Obecního úřadu Albrechtice nad Orlicí. 245 m n. m., 50°09'5.908"N, 16°03'26.520"E
nejbližší obec: Štěpánovsko, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'5.91''N, 16°3'26.52''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2012-10-09
nálezce: J. Doležal
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223573

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Týniště n. Orl.: levý břeh Orlice 1 km SZ Ssutých Břehů
nejbližší obec: Štěpánovsko, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'55.78''N, 16°1'7.88''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1984-06-15
nálezce: H. Nováková; V. Faltys
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224624

5862c

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Albrechtice nad Orlicí: vlhký písčitý okraj pole v nivě Orlice pod protipovodňovou hrází, 590 m SSV od obecního úřadu
nejbližší obec: Albrechtice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'46.87''N, 16°3'45.52''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2014-06-22
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9947369

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Albrechtice nad Orlicí: vlhký písčitý břeh přečerpávací nádrže u protipovodňové hráze, 540 m SV od obecního úřadu
nejbližší obec: Albrechtice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'44.15''N, 16°3'48.57''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2012-10-04
nálezce: Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9946772

5862d

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Lípa nad Orlicí: disturbovaná jílovitá plocha pastviny u napajedla na levém břehu potoka, 1,62 km ZJZ od železniční stanice
Lípa nad Orlicí
nejbližší obec: Lípa nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'8.51''N, 16°4'52.54''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2013-08-31
nálezce: Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9947168

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



49

5864d

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Kunvald, Rokytenky
nejbližší obec: Kunvald, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°7'36.46''N, 16°28'1.46''E, ± 2500m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1890
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224437

5871d

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: distr. Bruntál, Krnov - Chomýž, vzácně v kalužích na bývalé vojenské střelnici 1 km JZ obce - 320 m n. m.
nejbližší obec: Krásné Loučky, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'19.41''N, 17°38'16.84''E, ± 300m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1998-09-10
nálezce: A. Pečinka; Z. Dočkalová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223751

5939a

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Chebská pánev: PR Rathsam: niva Ohře a Reslavy s vysokobylin.mokřad porosty, vodnímibiotopy, obnažen. dny a acidofilní
doubrava na přilehlém svahu.
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°5'58.00''N, 12°14'44.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
pramen: Pivoňková L., Kuklíková E. & Martínek K. (1996): Významné botanické lokality Chebska. - Calluna 1: 2-5.
projekt: FLDOK
ID: 7950922

5940a

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Cheb, obnažené dno v korytě Ohře
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°4'56.88''N, 12°22'9.66''E, ± 1000m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1999-07-16
nálezce: Jaroslav Rydlo; Lenka Pivoňková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224609

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Cheb: náplav v korytě Ohře v Z části města
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°4'46.07''N, 12°21'38.14''E, ± 450m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1990-09-20
nálezce: Jaroslav Rydlo; Lenka Pivoňková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224607

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



50

5942a

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: /104/ Slavkovský les (86/5842d): Prameny (distr. Cheb): vypuštěný Mýtský (Nový) rybník 2,6km Z od obce Prameny a 3,4km
SV od osady Kladská. (hojně n většině plochy bahnitého dna). (i sním.na str.67).
nejbližší obec: Prameny, okres Cheb
souřadnice: 50°3'6.00''N, 12°41'46.00''E
nadmořská výška: 814 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2011-07-19
nálezce: P. Tájek
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2012): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. X.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 47: 43-158.
herbář: FMM;herb. muz. Mariánské Lázně
projekt: FLDOK
ID: 8343774

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Kladská (Slavkovský les), asi 3,5 km SV od zámečku v obci, dno Nového rybníka
souřadnice: 50°3'6.50''N, 12°41'46.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 814 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2011-07-19
nálezce: P. Tájek
pramen: Hadinec J. et Lustyk P. [eds] (2012): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. X. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 47:
43-158.
projekt: ČNFD
ID: 1284167

5942c

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Teichrand beim Glatzner Jägerhaus [Glatzen = Kladská]; 810 m ü. d. M.
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°1'33.41''N, 12°40'31.05''E
nadmořská výška: 810 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1904-10-11
nálezce: J. Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224571

původní jméno: orig.: Limosella aquatica; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Flora von Nordwestböhmen. Marienbad [= Mariánské Lázně]: Schlammiger Teichgrund bei Forsthaus Glatzen [= Kladská]
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°1'36.00''N, 12°40'19.00''E
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1904-07-11
nálezce: Josef Jahn
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 159403; ex herb. F. Petrak; distr. phytogeogr. 86 Slavkovský les;
ID: 10227638

5945c

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: k0110_114204_864_M1.3
nejbližší obec: Novosedly u Žlutic, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°1'59.84''N, 13°13'30.14''E, ± 6m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2002-09
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Tomáš Kučera. k0110: k0110. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3601163

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



51

5946a

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Blatno (u Jesenice): Velečínský rybník, zaplavované J-JZ břehy
nejbližší obec: Velečín, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°5'12.96''N, 13°24'23.48''E, ± 100m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1993-07-01
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223578

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: 14. Velečín: Velečínský rybník, podél umělé strouhy propojující Podvinecký potok s Velečínským potokem
nejbližší obec: Velečín, okres Rakovník
souřadnice: 50°5'22.10''N, 13°24'30.30''E, ± 100m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1993-07-05
nálezce: Roman Hamerský;  Sládek
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9430011

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: 38. Blatno u Jesenice: pískovna ca 1 km ZJZ obce L od silnice do Tisu, poblíž domků v lese
nejbližší obec: Blatno, okres Louny
souřadnice: 50°5'30.00''N, 13°22'31.00''E
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1993-07-05
nálezce: Roman Hamerský;  Sládek
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9430729

5946b

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Jesenice, rybník Krtský v lesích ca 2,5 km JZ od železniční stanice, jeho západní část; obnažený okraj plůdkového rybníka
nejbližší obec: Jesenice, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'43.32''N, 13°26'40.36''E
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2012-07-12
nálezce: Kateřina Šumberová; Jörg Böckelmann; Karin Tremetsberger
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186715

5948d

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: /132/ Hracholusky: na břehu rybníčka při JV okraji obce Hracholusky
nejbližší obec: Hracholusky, okres Rakovník
souřadnice: 50°0'9.22''N, 13°46'32.11''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1983
nálezce: Václav Petříček
pramen: Kolbek J. (1986): Příspěvek ke květeně Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 15: 29-52.
projekt: FLDOK
ID: 8950043

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



52

5949c

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Křivoklátsko, Velká Buková, V návesní rybník, 50°2'4"N, 13°50'38"E
nejbližší obec: Velká Buková, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'4.00''N, 13°50'38.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2007-07-27
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224660

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Křivoklátsko: Velká Buková, návesní rybníček v západní (horní) části vsi
nejbližší obec: Velká Buková, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'4.00''N, 13°50'36.71''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1987-07-24
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jana Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224620

5949d

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Křivoklátsko: Sýkořice, rybníček u samoty Luby
nejbližší obec: Sýkořice, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'42.31''N, 13°58'13.32''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-08-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224617

5950a

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Křivoklátsko: Žilina, rybníček u Z okraje vsi
nejbližší obec: Žilina, okres Kladno
souřadnice: 50°5'57.44''N, 13°59'56.41''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-08-13
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224616

5951a

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Okolí Prahy (Praha-západ), Břve (u Hostomic), západní břeh, asi 350 m n. m. Roztroušeně na obnaženém bahnitém břehu
nejbližší obec: Litovice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°4'11.44''N, 14°14'35.83''E, ± 700m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1983-06-04
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223713

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



53

5952a

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Břeh Vltavy u Cis. ostrova v Praze [= Císařská louka]
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'42.00''N, 14°24'42.00''E, ± 600m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1910-07
nálezce: Josef Rous
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223533

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Prager Moldauufer
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'6.22''N, 14°24'47.43''E, ± 2500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce: P. M. Opiz
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223473

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Podskal [= Podskalí, mezi dnešním Jiráskovým a Železničním mostem v Praze-Novém Městě]
nejbližší obec: Praha-Nové Město, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'15.95''N, 14°24'51.35''E, ± 250m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce: Josef Karl Eduard Hoser
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223609

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Praha, náplavka na levém břehu Vltavy mezi Palackého a Jiráskovým mostem
nejbližší obec: Nové Město, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'27.38''N, 14°24'48.77''E, ± 140m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1993-09-13
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224641

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Feuchte Stellen am Moldauufer bei Prag
nejbližší obec: Staré Město, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'6.22''N, 14°24'47.43''E, ± 2500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1880-10
nálezce: V. F. Schiffner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224560

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Wassertümpel a. d. Moldau bei Prag
nejbližší obec: Staré Město, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'6.22''N, 14°24'47.43''E, ± 2500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1872-09-13
nálezce: K. Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224572

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



54

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Smichov [= Praha-Smíchov]
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'32.19''N, 14°24'35.05''E, ± 650m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1853-08-31
nálezce: P. M. Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224360

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Praga
nejbližší obec: Staré Město, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'6.22''N, 14°24'47.43''E, ± 2500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1852
nálezce:  Hoffmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224419

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Prag Schützeninsel [= Praha, Střelecký ostrov]
nejbližší obec: Praha-Malá Strana, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'52.64''N, 14°24'36.07''E, ± 250m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1844-10
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel podepsán "Gbr."
ID: 10224362

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Podskaler Uiberfuhr [= Podskalí, mezi dnešním Jiráskovým a Železničním mostem v Praze-Novém Městě]
nejbližší obec: Praha-Nové Město, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'24.41''N, 14°24'51.18''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1838
nálezce: Josef Karl Eduard Hoser
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224342

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Ad ripas Moldava. Praga
nejbližší obec: Staré Město, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'6.22''N, 14°24'47.43''E, ± 2500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1818
nálezce:  Praesens
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224357

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Prag
nejbližší obec: Staré Město, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'6.22''N, 14°24'47.43''E, ± 2500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce:  Neumann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224354

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



55

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Überschwemmte Orte um Prag
nejbližší obec: Staré Město, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'6.22''N, 14°24'47.43''E, ± 2500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224358

původní jméno: Limosella aquatica α vulgaris
lokalita: Ad ripas Moldavae, Praga
nejbližší obec: Staré Město, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'6.22''N, 14°24'47.43''E, ± 2500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224418

původní jméno: Limosella aguatica
lokalita: V. überschwemmt. Stell. um Prag.
nejbližší obec: Staré Město, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'6.22''N, 14°24'47.43''E, ± 2500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce: I. F. Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: F. I. Tausch - Herbarium florae bohemicae no 1252.
ID: 10224421

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Moldauufer bei Prag
nejbližší obec: Staré Město, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'6.22''N, 14°24'47.43''E, ± 2500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce: G. Beck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224510

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Am Moldavam Praga
nejbližší obec: Staré Město, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'6.22''N, 14°24'47.43''E, ± 2500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce: J. N. Bayer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224546

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: V. Moldauufer um Prag
nejbližší obec: Staré Město, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'6.22''N, 14°24'47.43''E, ± 2500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce: I. F. Tausch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: F. I. Tausch - Herbarium florae bohemicae no 1252.
ID: 10224565

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



56

5952b

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Ostrov Štvanice (Velké Benátky) v Praze, západní bahnitý břeh
nejbližší obec: Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'41.86''N, 14°26'0.43''E, ± 100m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1907-09
nálezce: L. fil. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224444

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Ostrov Štvanice u Prahy
nejbližší obec: Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'44.99''N, 14°26'20.62''E, ± 450m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1887-09
nálezce: R. Faustus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224429

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Štvanice u Prahy
nejbližší obec: Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'44.99''N, 14°26'20.62''E, ± 450m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1886-08
nálezce: R. Faustus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224449

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Bubna bei Prag [= Praha-Holešovice, Bubny]
nejbližší obec: Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'53.69''N, 14°26'26.97''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1880
nálezce: K. Handschke
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224347

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Moldauufer bei Bubna - Prag [= Praha-Holešovice, Bubny]. Zerstreut
nejbližší obec: Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'53.69''N, 14°26'26.97''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1880-10
nálezce: K. Handschke
herbář: PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224447

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Am überschwemmten Ufern auf der Hetzinsel bei Prag [= Praha-Holešovice, ostrov Štvanice]
nejbližší obec: Praha-Karlín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'44.99''N, 14°26'20.62''E, ± 450m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1868-09-04
nálezce: O. Nickerl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224378

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



57

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Hetzinsel bei Prag [= ostrov Štvanice]
nejbližší obec: Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'44.99''N, 14°26'20.62''E, ± 450m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1868-09
nálezce: O. Nickerl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224525

původní jméno: orig.: Limosella aquatica; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: [Praha-]Karlin
nejbližší obec: Karlín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'39.00''N, 14°26'49.00''E, ± 600m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1853-09
nálezce: Ph. M. Opiz
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 145603; com. G. Eichler; ex herb. F. Petrak; distr. phytogeogr. 9. Dolní Povltaví;
ID: 10227632

5952c

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Bráník u Prahy
nejbližší obec: Praha-Braník, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'24.61''N, 14°24'35.44''E, ± 600m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1937-08
nálezce: V. Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223750

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Modrany [= Praha-Modřany], Moldaubuhnen bei Prag, toter Flußarm, Ufer
nejbližší obec: Praha-Modřany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'15.63''N, 14°24'9.54''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1933-10
nálezce: O. Schmeja; E. Wenz
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223788

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Praha-Modřany, pravý břeh Vltavy
nejbližší obec: Modřany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'17.11''N, 14°24'6.45''E, ± 1100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-10-18
nálezce: Jaroslav Rydlo; Tomáš Tichý
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224601

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



58

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Modřany u Prahy: písčitý břeh Modřanské zátoky při vyústění Libušského potoka, 190 m n. m.
nejbližší obec: Modřany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'13.40''N, 14°24'11.71''E, ± 200m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1956-10-14
nálezce: Jiří Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224399

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Moldautümpel b. Branik [=Praha-Braník]
nejbližší obec: Braník, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'25.60''N, 14°24'34.98''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1943-08-15
nálezce: F. Pohl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224542

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Schlammboden in den Moldaubuhnen bei Hodkovičky (Prag)
nejbližší obec: Hodkovičky, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'24.70''N, 14°23'55.42''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1933-11
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224537

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Hodkovička v. Prag [= Praha-Hodkovičky]
nejbližší obec: Hodkovičky, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'24.70''N, 14°23'55.42''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1915-08
nálezce: G. Beck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224511

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Štěrkovitý břeh vltavský proti Chuchli (pod navig. hrází)
nejbližší obec: Hodkovičky, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'11.56''N, 14°23'52.63''E, ± 1200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1895-10
nálezce: Karel Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224396

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Bei Bránik, Flußufer
nejbližší obec: Braník, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'24.61''N, 14°24'35.44''E, ± 600m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1883-07-23
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224379

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



59

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Praha-Bráník: tůně na břehu Vltavy mezi mostem a Modřany (nedaleko přívozu), 190 m n. m.
nejbližší obec: Hodkovičky, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'23.90''N, 14°23'50.32''E, ± 250m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce: Jiří Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224404

5953a

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Praha: bahnité břehy potoka Rokytnice [= Rokytka] při vtoku do rybníka Kejského [= Kyjský rybník]
nejbližší obec: Kyje, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'54.39''N, 14°33'5.02''E, ± 150m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1911-10-05
nálezce: L. fil. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224448

5953b

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Praha-Dolní Počernice, Počernický rybník, tůň v rákosině V od V okraje rybníka, cca 150 m V od mostu rychlostní silnice R1,
100 m SZ od žel. zast. Praha-Běchovice
nejbližší obec: Praha-Dolní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'59.79''N, 14°35'43.36''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2007-05-04
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223417

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Praha-Dolní Počernice, letněný Počernický rybník
nejbližší obec: Dolní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'5.79''N, 14°35'15.52''E, ± 520m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2005-07-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224600

5953c

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Praha 4: V okraj obce Praha 4-Šeberov, J od silnice do Kunratic
nejbližší obec: Praha 4-Šeberov
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1995-09-16
pramen: Špryňar P. (1997): Ohrožené pražské mokřady 3. Periodická kaluž u Šeberova. - Muz. a Součas., ser. natur. 11: 80-0.
projekt: FLDOK
ID: 9016908

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



60

5957a

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Velký Osek: pravý břeh Labe 2,4 km JZ od nádraží, 500 m nad zdymadlem
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'14.76''N, 15°10'5.00''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-08-30
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224640

5957c

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Kolin
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'44.70''N, 15°12'9.62''E, ± 2000m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
nálezce:  Weselský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224361

5957d

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Kateřina, střední Polabí, tůň Špačkovo jezero 2,2 km SSZ od obce
souřadnice: 50°1'25.00''N, 15°19'25.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1982-07
nálezce: Š. Husák
pramen: Husák Š. et Rydlo J. (1985): Materiály k vodní a mokřadní vegetaci středního Polabí a Kokořínska. - Bohem. Centr., Praha,
14: 41-107.
projekt: ČNFD
ID: 1988033

5958c

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: 9. Kolínsko-Kutnohorsko: nově odstavené rameno při J okraji Lžovic, les mezi ramenem a Labem a písčiny směrem k
týneckému zdymadlu
nejbližší obec: Lžovice, okres Kolín
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983
pramen: Rydlo J. (1987): Zpráva o flóristických exkurzích do území východně od Kolína. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 39-54.
projekt: FLDOK
ID: 8997344

5958d

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: B.5. Zdechovice včetně ryb. S obce (Zitko ap. Čelakovský 1888, Košťál 1892, Hadač J. 1931, Faltys 1979, 1982, Procházka et al.
1983)
nejbližší obec: Zdechovice, okres Pardubice
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9069411

5959a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



61

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: okr. Pardubice, rybník Černý Nadýmač, cca 1,1 km JJZ od obce Vlčí Habřina. Dno vypuštěného rybníka. 220 m s. m.,
50°04'26"N, 15°34'53"E
nejbližší obec: Břehy, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'26.00''N, 15°34'53.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-05-22
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223682

5959b

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Bohdaneč, před Biol. stanicí, zár. s Limosella aquatica, Lindernia pyxidaria,  a j.
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'57.72''N, 15°39'52.24''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
pramen: Hadač E. et Hadač J. (1944): Příspěvek ke květeně východních Čech. (Studie o původu a složení východočeské květeny, část
IV.). – Věst. Král. Čes. Společ. Nauk., Praha, math.-natur., 1943/3: 1–23.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 16 – u údaje Gratiola officinalis
ID: 10171265

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Vlčí Habřina SSV od Přelouče, rybník Černý Nadýmač v lese JJZ od Habřiny, obnažené dno vypuštěného rybníka
nejbližší obec: Vlčí Habřina, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'23.00''N, 15°35'1.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2004-06-15
nálezce: J. Zámečník; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207476

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Okr. Pardubice: Vlčí Habřina: obnažené dno letněného rybníka Černý Nadýmač v lese 1,15 km JJZ od JZ okraje obce. 213 m
n. m. Souřadnice (WGS 84): 50°04'26,0"N, 15°34'55,0"E
nejbližší obec: Břehy, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'26.00''N, 15°34'55.00''E
nadmořská výška: 213 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-06-03
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223430

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Lázně Bohdaneč, rybníček S od kempu, u silnice směr Neratov, 1,6 km SZ od centra města, obnažené dno rybníka, 225 m s.
m., 50°04'59"N, 15°39'35"E
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'59.00''N, 15°39'35.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-06-04
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223569

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



62

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Břehy, rybník Černý Nadymač, 2 km S od obce, obnažené dno rybníka, 213 m n. m., 50°04'21"N, 15°34'57"E
nejbližší obec: Břehy, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'21.00''N, 15°34'57.00''E
nadmořská výška: 213 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-06-13
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223567

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Břehy, VKP lesní rybník Černý Nadýmač, cca 1800 m SZ od mostu přes Opatovický kanál v obci Břehy - Výrov; 213 m,
50°04'24.72"N, 15°35'02.26"E
nejbližší obec: Břehy, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'24.72''N, 15°35'2.26''E
nadmořská výška: 213 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002-05-29
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223563

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: okr. Pardubice, Lázně Bohdaneč, soustava rybníků Nadýmáčků na SZ okraji obce, Horní Jezero, obnažené dno. 220 m s. m.,
50°04'59"N, 15°39'34"E
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'59.00''N, 15°39'34.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-06-04
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223681

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: o. Pardubice: Lázně Bohdaneč - sádky
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'3.47''N, 15°39'41.68''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1984-08-29
nálezce: J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223696

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Bohdaneč: sádka - rybník Nadýmač, obnažený břeh
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'3.47''N, 15°39'41.68''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1972-08-14
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223698

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



63

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Přelouč: obnažený břeh rybníka Černý Nadýmač
nejbližší obec: Břehy, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'25.18''N, 15°34'56.15''E, ± 250m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1971-06-28
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223699

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Bohdanečsko. Rybníky "Nadýmáče" u Bohdanče. Dno rybníčka (vypuštěného) čís. 2
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'3.47''N, 15°39'41.68''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1945-07-01
nálezce: V. Horák
herbář: MP;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223688

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: [Lázně] Bohdaneč: sádky
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'3.47''N, 15°39'41.68''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1941-08-04
nálezce: Emil Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223704

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Lázně Bohdaneč, rybníček u silnice na Neratov cca 1,6 km SZ od kostela v Bohdanči, obnažené dno vypuštěného rybníčka.
220 m n. m., 50°05'00.1"N, 15°39'36.6"E
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'0.10''N, 15°39'36.60''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-06-04
nálezce: Michal Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224492

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Vlčí Habřina SSV od Přelouče, rybník Černý Nadýmač v lese JJZ od Habřiny, obnažené dno vypuštěného rybníka. 220 m n. m.,
50°04'23.0"N, 15°35'01.0"E
nejbližší obec: Břehy, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'23.00''N, 15°35'1.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-06-03
nálezce: Michal Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224493

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



64

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Vlčí Habřina SSV od Přelouče, rybník Černý Nadýmač v lese JJZ od Habřiny, obnažené dno vypuštěného rybníka. 220 m n. m.,
50°04'23.0"N, 15°35'01.0"E
nejbližší obec: Břehy, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'25.18''N, 15°34'56.15''E, ± 250m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-06-13
nálezce: Věra Samková; Jaroslav Zámečník; Michal Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224498

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Pardubice: na dně vypuštěné sádky "V Sádkách" u Bohdanče (spolu s Lindernií) - 213 m
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'3.47''N, 15°39'41.68''E, ± 300m
nadmořská výška: 213 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1942-08-26
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224367

5960a

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Lázně Bohdaneč - rybníčky, 2,7 km SV města, obnažené dno východnějšího rybníčku; 220 m s. m., 50°05'47"N, 15°42'13"E
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'47.00''N, 15°42'13.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2003-05-13
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223562

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Lázně Bohdaneč (7 km SZ od Pardubic), NPR Bohdanečský rybník; 220 m s. m., 50°05'N, 015°40'E
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'33.95''N, 15°40'14.86''E, ± 900m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2003-06-20
nálezce: Kamila Dvořáčková
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223633

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: o. Pardubice: Lázně Bohdaneč: Horní Zábranský rybník
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'25.49''N, 15°41'6.22''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1984-08-29
nálezce: J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223694

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



65

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: okres Pardubice, Bohdaneč - na obnaženém dně vypuštěného rybníka blíže SZ okraje obce (proti Bohdanečskému rybníku).
Hojně a pospolitě, cca 220 m n. m.
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'4.81''N, 15°40'27.26''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1980-06-22
nálezce: Milan Marek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223718

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: [Lázně] Bohdaneč: na rybničním dnu mezi Sádky a "Přední Zbraní"
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'4.91''N, 15°40'27.72''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1935-08-20
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223707

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Lázně Bohdaneč, sádky, rybníček Broumar v areálu sádek cca 1,3 km SZ od kostela v Bohdanči, 220 m n. m., 50°05'00.40"N,
15°39'56.50"E
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'0.40''N, 15°39'56.50''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-05-15
nálezce: Kateřina Šumberová; Michal Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224487

5960b

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Pardubice: náves v Ohraženicích [= Ohrazenice]
nejbližší obec: Ohrazenice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'45.73''N, 15°45'25.45''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1888-07
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223710

5960c

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: distr. Pardubice, Rybitví: v pobřeží zatopených odkalovacích nádrží n. p. VCHZ JZ od Rybitví
nejbližší obec: Rybitví, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'43.79''N, 15°41'10.73''E, ± 360m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-10-21
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223701

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



66

5960d

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Pardubice-Pardubičky, okraj mokré louky
nejbližší obec: Pardubičky, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'12.94''N, 15°47'48.94''E, ± 900m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1966-11-06
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223712

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Pardubice: vodní dolíky u Židova
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'37.64''N, 15°47'22.82''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1889-08
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223709

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Pardubice, louž při silnici zimní stadion - Stavařov při barákách Vodních staveb
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'36.79''N, 15°46'2.81''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223692

5961a

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Sezemice, rybník Labská, 1,8 km SV od středu obce, obnažené dno rybníka, 238 m s. m., 50°04'28"N, 15°51'55"E
nejbližší obec: Sezemice nad Loučnou, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'28.00''N, 15°51'55.00''E
nadmořská výška: 238 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2009-06-02
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223568

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Sezemice SV od Pardubic, rybník Labská, obnažené dno vypuštěného rybníka SV od Sezemic. 225 m n. m., 50°04'27.4"N,
15°51'51.2"E
nejbližší obec: Sezemice nad Loučnou, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'27.40''N, 15°51'51.20''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2009-05-23
nálezce: Jaroslav Zámečník; Michal Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224489

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



67

5961c

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Pardubice: kaluž při cest u Koloděj
nejbližší obec: Velké Koloděje, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'44.98''N, 15°51'50.83''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1891-08
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223708

5962c

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: e0025_143106_23_M1.7
nejbližší obec: Trusnov, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'20.66''N, 16°2'16.91''E, ± 3m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001
nálezce: Lenka Niklová
pramen: Lenka Niklová. e0025: e0025. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3959872

5962d

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: e0055_143107_54_M2.3
nejbližší obec: Rzy, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'48.31''N, 16°7'34.93''E, ± 25m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2002
nálezce: Lenka Baťová
pramen: Mgr. Bašová, Mgr. Prausov. e0055: e0055. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3960850

5965a

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: 5965a. Pastviny: dno přehrady pod mostem
nejbližší obec: Pastviny, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'37.00''N, 16°33'37.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1992
nálezce: Josef Kučera
pramen: Samková V. (1999): Příspěvek k rozšíření některých vzácných a ohrožených druhů rostlin ve východních Čechách. - Acta
Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 27: 19-74.
herbář: herb. J. Kučera
projekt: FLDOK
ID: 9794282

5972a

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: distr. Bruntál, Krnov, hojně ve vypuštěném Petrově rybníce (Balatonu) - 300 m n. m.
nejbližší obec: Opavské Předměstí, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'40.05''N, 17°44'26.02''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1998-10-11
nálezce: A. Pečinka; Z. Dočkalová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223754

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



68

6041d

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: distr. Mariánské Lázně: in piscina rurali in vico Horní Ves u Trstěnic
nejbližší obec: Horní Ves u Mariánských Lázní, okres Cheb
souřadnice: 49°55'0.70''N, 12°38'52.31''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1963-09-01
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224578

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Marienbad [= Mariánské Lázně]. In ausgetrockneten Lachen auf des Dirrmaulere Heide [Dürrmaul = Drmoul]
nejbližší obec: Drmoul, okres Cheb
souřadnice: 49°56'13.41''N, 12°39'51.68''E, ± 2000m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1877-07-26
nálezce: G. Beck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224566

6043a

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Teplá-Klášter, rybí sádky a plůdkové rybníčky po obou stranách silnice do města, 1,3 km JV železniční stanice Teplá; ve vodě,
na obnažených dnech a v břehových partiích sádek a rybníčků ana plochách v okolí (sekané trávníky a napájecí kanály)
nejbližší obec: Teplá, okres Cheb
souřadnice: 49°58'7.26''N, 12°52'28.62''E, ± 100m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2008-08-20
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9955891

6048b

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Bohemia centr. In locis paludosis in valle prope vicum Skryje
nejbližší obec: Skryje nad Berounkou, okres Rakovník
souřadnice: 49°57'52.31''N, 13°45'57.33''E, ± 1200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1957-09-03
nálezce: Jiří Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224420

6050d

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Srbsko, Berounka
nejbližší obec: Srbsko u Karlštejna, okres Beroun
souřadnice: 49°56'10.97''N, 14°7'57.92''E, ± 1350m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1998-09-02
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224651

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



69

6052a

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Praha-Zbraslav, tůně na pravém břehu Vltavy naproti lomu
nejbližší obec: Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°57'17.60''N, 14°23'36.68''E, ± 370m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-01-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224657

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Stř. Čechy, Černošice, 1,2 km SV od kostela, okraj nivy Berounky, pod strání Staňkova, pod tratí, okraj pole (po dlouhodobé
zátopě)
nejbližší obec: Černošice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°58'17.68''N, 14°20'2.68''E, ± 200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1978-09-09
nálezce: D. Blažková
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224499

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Závist u Zbraslavi: mokřiny na pravém břehu Vltavy nedaleko za nádražím směrem k Jarovu, 195 m n. m.
nejbližší obec: Praha-Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'2.69''N, 14°23'55.60''E, ± 200m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1956-06-24
nálezce: Jiří Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Peplis portula admixt.
ID: 10224398

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Modřany: na bahně jedné vltavské tůně u Komořan
nejbližší obec: Komořany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'21.57''N, 14°24'5.22''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1915-08
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224374

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Moldau - Ufer bei Königsaal [= Praha-Zbraslav]
nejbližší obec: Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'36.36''N, 14°23'46.33''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1889-08-20
nálezce: L. Boresch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224369

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



70

6052c

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Stranady, Vltava, říční kilometr 70-69,5, L břeh
souřadnice: 49°56'31.00''N, 14°23'32.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1981-06-27
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1989): Příspěvek k poznání vodních makrofyt dolní Vltavy. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 3: 51-73.
projekt: ČNFD
ID: 2081669

6053a

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Průhonický park: Bořín
nejbližší obec: Průhonice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°58'51.89''N, 14°32'33.90''E, ± 300m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1995-08-26
nálezce: M. Haasová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224666

6053c

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: a0259_124224_403_M2.1
nejbližší obec: Těptín, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'7.99''N, 14°33'54.54''E, ± 8m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2002
nálezce: Karel Kříž
pramen: Karel Kříž. a0259: a0259. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3765611

6053d

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Olešovice, rybí sádky pod Olešovickým ryb. (zvaným též Mlýnský) při JV okraji obce
souřadnice: 49°54'7.75''N, 14°35'38.77''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2009-06-18
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 949

6054b

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: 118. Jevany: L břeh Jevanského rybníka v obci
nejbližší obec: Jevany, okres Praha-východ
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1978-07
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9140724

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



71

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: 104. Vyžlovka: u rybníka Vyžlovák
nejbližší obec: Vyžlovka, okres Praha-východ
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9140068

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Louňovice (okr.Pha-východ), J břeh Louňovického rybníka, obnažené rybniční dno
souřadnice: 49°59'7.00''N, 14°45'59.00''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2000-05-25
nálezce: B. Mandák
projekt: ČNFD
ID: 1597267

6054c

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Hubáčkovský [= Hubačovský] rybník u Mnichovic
nejbližší obec: Hrusice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'57.19''N, 14°43'28.80''E, ± 330m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1911-09-23
nálezce: K. Kavina
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224436

6055a

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Jevany - rybník u Kostelce n. Černými lesy
nejbližší obec: Jevany, okres Praha-východ
souřadnice: 49°58'36.59''N, 14°50'25.64''E, ± 3250m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1929-08-09
nálezce: Josef Pačes
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224484

6056a

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Flora Kutnohorska, dno rybníka v Mlékovicích
nejbližší obec: Mlékovice, okres Kolín
souřadnice: 49°58'54.44''N, 15°1'40.05''E, ± 750m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07-12
nálezce: Věra Čulíková
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223791

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



72

6056c

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Vavřinec SSZ od Uhlířských Janovic, sádky na severním okraji obce; obnažená dna sádek
nejbližší obec: Vavřinec, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°54'57.62''N, 15°2'0.30''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2001-08-08
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9957316

6057a

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: okr. Kolín: Ratboř, Skokanovský rybník 0,5 km V od nádraží
nejbližší obec: Ratboř, okres Kolín
souřadnice: 49°58'52.05''N, 15°10'12.13''E, ± 180m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1995-11-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224628

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: okr. Kolín: Červené Pečky, letněný Cihelský rybník mezi obcí a nádražím
nejbližší obec: Červené Pečky, okres Kolín
souřadnice: 49°59'5.96''N, 15°12'24.25''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1986-10-10
nálezce: Jaroslav Rydlo; Š. Husák; A. Klaudisová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224619

6058c

původní jméno: orig.: Limosella aquatica; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Čáslav: u vod
nejbližší obec: Čáslav, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°54'41.00''N, 15°23'22.00''E, ± 2000m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1895-08-20
nálezce: Josef Lukeš
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 47168; ex herb. J. Podpěra;
ID: 10227633

6059b

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Ď.16. Svojšice: Svojšický ryb.
nejbližší obec: Svojšice, okres Příbram
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1942
nálezce:  Hadač
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9072198

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Ď.7. Svojšice a okolí (Zitko 1887, Hadač J. 1933-39, V. Horák 1942, Hadač E. 1969, Neuhäuslovi R. a Z. 1972, 1975)
nejbližší obec: Svojšice, okres Příbram
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9071880

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



73

6059c

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: E.17. Březinka: ryb. SZ obce
nejbližší obec: Březinka, okres Svitavy
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1989
nálezce: František Černohous
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9072866

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: E.8. Nový Dvůr u Podhořan: pole silnice, obec a rybník (Hadač 1942, 1964, 1970, Neuhäuslovi R. a Z. 1972, 1973, Faltys 1982,
1987)
nejbližší obec: Nový Dvůr u Podhořan
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9072687

6060d

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Rabštejnská Lhota, rybník Rohlík, částečně obnažené dno postupně napouštěného rybníka, 49°54'52.0"N, 15°46'12.1"E
nejbližší obec: Rabštejnská Lhota, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'52.00''N, 15°46'12.10''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2012-08-04
nálezce: M. Hobza
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223714

6061b

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Chroustovice
nejbližší obec: Chroustovice, okres Chrudim
souřadnice: 49°57'18.80''N, 15°59'29.76''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1942
nálezce: Emil Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223705

6061c

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: okr. Chrudim, Zaječice, obnažené dno vypuštěné požární nádrže v obci. 271 m s. m., 49°54'25"N, 15°52'39"E
nejbližší obec: Zaječice u Chrudimi, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'25.00''N, 15°52'39.00''E
nadmořská výška: 271 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2011-08-26
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223683

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



74

6062b

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Okr. Ústí nad Orlicí: Hluboká (u Dobříkova): mělčina při okraji zpola napuštěného a nedávno odbahněného Končinského
rybníka 0,6 km J od osady. 272 m n. m. Souřadnice (WGS 84): 49°59'48,2"N, 16°09'13,1"E
nejbližší obec: Sruby, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'48.20''N, 16°9'13.10''E
nadmořská výška: 272 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2011-07-15
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223433

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: okr. Ústí nad Orlicí, Sruby, velká louže na okraji pole, 30 m SZ od okraje Končinského rybníka. 273 m s. m., 49°59'57"N,
16°09'07"E
nejbližší obec: Dobříkov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'57.00''N, 16°9'7.00''E
nadmořská výška: 273 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2011-09-14
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223684

6063a

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Vračovice-Orlov (okr. Ústí nad Orlicí), líhňový rybníček nedaleko JV cípu Prostředního vračovického rybníka, cca 300 m
JZ(–ZJZ) od kostela v obci, obnažené dno vypuštěného rybníčku, 291 m n. m., 49°57'7,9"N, 16°14'48,7"E
nejbližší obec: Vračovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'7.90''N, 16°14'48.70''E
nadmořská výška: 291 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2015-10-08
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223416

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Vysoké Mýto: obnažený břeh rybníka u Vračovic
nejbližší obec: Vračovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'8.66''N, 16°14'52.22''E, ± 250m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1973-08-10
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223686

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: 6063a. Vračovice: dno rybníčka
nejbližší obec: Vračovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'9.00''N, 16°14'57.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1973
nálezce: František Černohous
pramen: Samková V. (1999): Příspěvek k rozšíření některých vzácných a ohrožených druhů rostlin ve východních Čechách. - Acta
Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 27: 19-74.
herbář: MP
projekt: FLDOK
ID: 9794283

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



75

6063b

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: okr. Ústí nad Orlicí, Vračovice, menší rybník u sádek mezi Prostředním a Horním vračovickým rybníkem mezi obcemi
Vračovice a Orlov, obnažené dno. 292 m s. m., 49°57'08"N, 16°14'54"E
nejbližší obec: Vračovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'8.00''N, 16°14'54.00''E
nadmořská výška: 292 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2011-09-14
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223685

6063c

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Orlov, rybník Dolní Kajzrlík J obce,
souřadnice: 49°56'35.36''N, 16°14'27.68''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12170736

6064c

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Ústí nad Orlicí: Přívrat: obnažené dno nejhořejšího ze soustavy 3 rybníků mezi Přívratem a Malým Přívratem [= Prostřední
rybník]. 425 m n. m.
nejbližší obec: Přívrat, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'46.96''N, 16°23'41.94''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 2002-05-17
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223424

6067b

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Mokřina úhoru 100 m J kóty 398,8 SZ N. Domků [= Šumperk, osada Nové Domky]
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
souřadnice: 49°59'4.66''N, 16°58'55.48''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1972-06-28
nálezce:  s. coll.
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224676

6070b

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Nízký Jeseník, Bruntál, podmáčená dolní část pastviny nad potokem Z za Bruntálem, za kasárnami
nejbližší obec: Staré Město u Bruntálu, okres Bruntál
souřadnice: 49°59'33.09''N, 17°26'2.15''E, ± 500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1987-08-16
nálezce: Č. Deyl
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223799

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



76

6071c

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Dlouhá Stráň – prameniště v ústí potoka Haldůvka ve Slezskou Hartu, na levém břehu potoka a levé straně cestyz Razové do
Bruntálu – několik desítek rostlin
nejbližší obec: Dlouhá Stráň, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'51.60''N, 17°30'25.90''E, ± 10m
nadmořská výška: 497 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-08-23
nálezce: David Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198107

6073a

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: distr. Opava, Palhanec, dno zarůstající pískovny 0,8 km SV kostela v obci - 260 m n. m.
nejbližší obec: Vávrovice, okres Opava
souřadnice: 49°57'59.51''N, 17°52'19.17''E, ± 500m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1999-07-28
nálezce: A. Pečinka
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223752

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Opava, bahno na břehu Opavice u hlavního parku
nejbližší obec: Opava-Předměstí, okres Opava
souřadnice: 49°57'8.34''N, 17°53'16.44''E, ± 250m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1950-07-23
nálezce: Oldřich Kapler
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223774

6073b

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Opava: in agrum paludosum in loco dicto Frajhuby
nejbližší obec: Oldřišov, okres Opava
souřadnice: 49°58'40.00''N, 17°55'23.00''E, ± 500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1979-08-12
nálezce: Oldřich Kapler
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. E. Opravil
ID: 10223786

6073d

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: okres Opava, obec Kylešovice: stará štěrkovna, zabahněná dna vysychajících kaluží asi 250 m n. m.
nejbližší obec: Kylešovice, okres Opava
souřadnice: 49°54'47.25''N, 17°55'10.42''E, ± 1800m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1969-08-15
nálezce: M. Frank
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223783

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



77

6074c

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Opavská pahorkatina: Zábřeh u Hlučína, podmáčená sníženina pole na lev. břehu Opavy (za jezem k západu), 225 m n. m.
nejbližší obec: Kravaře ve Slezsku, okres Opava
souřadnice: 49°54'44.27''N, 18°4'5.10''E, ± 600m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1994-06-28
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223747

6074d

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: /24/ Ohrožené taxony: Studované území (1998-2002) zaujímá ca 4km dlouhou a ca 1,5km širokou levobřežní část nivy řeky
Opavy mezi obcemi Kravaře, Kouty a Zábřeh: kaluže v bahnité panelové cestě podél S okraje stěrkovny Dolní Benešov, 1,2km JJV
železniční zastávky Zábřeh.
nejbližší obec: Zábřeh, okres Opava
souřadnice: 49°54'50.00''N, 18°5'30.00''E
nadmořská výška: 225-235 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Pečínka A. & Špačková P. (2004): Příspěvek k rozšíření ohrožených a vzácných rostlin v nivě řeky Opavy mezi Kravařemi a
Zábřehem ve Slezku. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 39: 237-248.
projekt: FLDOK
ID: 8147722

6076c

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Neu-Oderberg [= Bohumín], Olsa [= Olše], überschwemmte Flußufer
nejbližší obec: Kopytov, okres Karviná
souřadnice: 49°56'11.43''N, 18°22'12.71''E, ± 3500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1925-09-01
nálezce: O. Schmeja
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223787

6142a

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Mariánskolázeňsko, Planá, rybí sádky ve městě, sádka č. 2
souřadnice: 49°52'0.90''N, 12°44'1.40''E, ± 100m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2001-07-13
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2537822

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Mariánskolázeňsko, Planá, rybí sádky ve městě, sádka č. 8
souřadnice: 49°51'59.40''N, 12°44'2.80''E, ± 100m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2001-07-13
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2537965

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



78

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Mariánskolázeňsko, Planá, rybí sádky ve městě, sádka č. 8
souřadnice: 49°51'59.40''N, 12°44'2.80''E, ± 100m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2001-07-13
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2537938

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Mariánskolázeňsko, Planá, rybí sádky ve městě, sádka č. 3
souřadnice: 49°52'0.90''N, 12°44'1.50''E, ± 100m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2001-07-13
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2537848

6142c

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Nahý Újezdec SZ od Tachova, rybník Velký Rudolf V od obce, S část rybníka, obnažené dno
nejbližší obec: Nahý Újezdec, okres Tachov
souřadnice: 49°50'22.40''N, 12°42'49.90''E, ± 50m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2014-08-14
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207471

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Mariánskolázeňsko, Nahý Újezdec, ryb. Sítina (dle rybářů Tyršlův či Tyršlák) JV obce, Z část ryb.
souřadnice: 49°50'5.00''N, 12°42'4.00''E, ± 500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2001-07-12
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2537449

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Mariánskolázeňsko, Nahý Újezdec, ryb. Sítina (dle rybářů Tyršlův či Tyršlák) JV obce, JZ část ryb.
souřadnice: 49°50'5.00''N, 12°42'4.00''E, ± 500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2001-07-12
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2537485

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Mariánskolázeňsko, Nahý Újezdec, ryb. Sítina (dle rybářů Tyršlův či Tyršlák) JV obce, Z část ryb.
souřadnice: 49°50'4.00''N, 12°42'7.00''E, ± 500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2001-07-12
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2537420

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Mariánskolázeňsko, Nahý Újezdec, ryb. Hliňák (dle rybářů Zadní Újezdecký) JZ obce u silnic na Tacho
souřadnice: 49°50'3.00''N, 12°40'42.00''E, ± 500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2001-07-12
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2537591

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



79

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Mariánskolázeňsko, Nahý Újezdec, ryb. Sítina (dle rybářů Tyršlův či Tyršlák) JV obce, JZ část ryb.
souřadnice: 49°50'5.00''N, 12°42'4.00''E, ± 500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2001-07-12
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2537511

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Mariánskolázeňsko, Nahý Újezdec, ryb. Sítina (dle rybářů Tyršlův či Tyršlák) JV obce, JZ část ryb.,
souřadnice: 49°50'5.00''N, 12°42'4.00''E, ± 500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2001-07-12
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2537526

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Mariánskolázeňsko, Nahý Újezdec, ryb. Sítina (dle rybářů Tyršlův či Tyršlák) JV obce, JZ část ryb.,
souřadnice: 49°50'5.00''N, 12°42'4.00''E, ± 500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2001-07-12
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2537540

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Mariánskolázeňsko, Nahý Újezdec, ryb. Hliňák (dle rybářů Zadní Újezdecký) JZ obce u silnic na Tacho
souřadnice: 49°50'3.00''N, 12°40'42.00''E, ± 500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2001-07-12
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2537554

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Mariánskolázeňsko, Nahý Újezdec, ryb. Sítina (dle rybářů Tyršlův či Tyršlák) JV obce, Z část ryb.
souřadnice: 49°50'5.00''N, 12°42'4.00''E, ± 500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2001-07-12
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2537393

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Mariánskolázeňsko, Nahý Újezdec, ryb. Sítina (dle rybářů Tyršlův či Tyršlák) JV obce, JZ část ryb.
souřadnice: 49°50'5.00''N, 12°42'4.00''E, ± 500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2001-07-12
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2537466

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Mariánskolázeňsko, Nahý Újezdec, ryb. Sítina (dle rybářů Tyršlův či Tyršlák) JV obce, J část ryb.
souřadnice: 49°50'5.00''N, 12°42'4.00''E, ± 500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2001-07-12
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2537101

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



80

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Mariánskolázeňsko, Nahý Újezdec, ryb. Hliňák (dle rybářů Zadní Újezdecký) JZ obce u silnic na Tacho
souřadnice: 49°50'3.00''N, 12°40'42.00''E, ± 500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2001-07-12
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2537572

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Mariánskolázeňsko, Nahý Újezdec, ryb. Hliňák (dle rybářů Zadní Újezdecký) JZ obce u silnic na Tacho
souřadnice: 49°50'3.00''N, 12°40'42.00''E, ± 500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2001-07-12
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2537656

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Mariánskolázeňsko, Nahý Újezdec, ryb. Sítina (dle rybářů Tyršlův či Tyršlák) JV obce, Z část ryb.
souřadnice: 49°50'5.00''N, 12°42'4.00''E, ± 500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2001-07-12
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2537379

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Mariánskolázeňsko, Nahý Újezdec, ryb. Hliňák (dle rybářů Zadní Újezdecký) JZ obce u silnic na Tacho
souřadnice: 49°50'3.00''N, 12°40'42.00''E, ± 500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2001-07-12
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2537604

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Mariánskolázeňsko, Nahý Újezdec, ryb. Sítina (dle rybářů Tyršlův či Tyršlák) JV obce, Z část ryb.
souřadnice: 49°50'5.00''N, 12°42'4.00''E, ± 500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2001-07-12
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2537405

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: k0229_114306_20_M2.1
nejbližší obec: Nahý Újezdec, okres Tachov
souřadnice: 49°49'57.79''N, 12°40'46.81''E, ± 47m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2004
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. k0229: k0229. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3618912

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: k0229_114306_1_M1.3
nejbližší obec: Nahý Újezdec, okres Tachov
souřadnice: 49°50'2.11''N, 12°40'40.08''E, ± 281m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2004
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. k0229: k0229. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3618906

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



81

6148b

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Zbirov u Rokycan [= Zbiroh]
nejbližší obec: Zbiroh, okres Rokycany
souřadnice: 49°51'35.16''N, 13°46'9.18''E, ± 3000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1925-08
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224556

6148d

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Kařez J od Zbirohu, Hořejší Kařezský rybník, obnažené zaplavené dno
nejbližší obec: Kařez, okres Rokycany
souřadnice: 49°48'31.00''N, 13°46'28.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-08
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Floristický kurz Rokycany
ID: 10207477

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: 175. Kařez: Hořejší Kařezský rybník, obnažené zaplavené dno
nejbližší obec: Kařez, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-08
nálezce: M. Ducháček
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8840354

6149d

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Hrachoviště
souřadnice: 49°48'31.29''N, 13°56'6.92''E, ± 7m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2013-06-25
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2013): Terénní šetření 2013
projekt: NDOP
ID: 10253415

6151b

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: okr. Praha-západ: Mníšek pod Brdy: Zámecký rybník
nejbližší obec: Mníšek pod Brdy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'59.17''N, 14°15'23.91''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-10-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224592

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



82

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: okr. Praha-západ: Řitka, rybník ve vsi
nejbližší obec: Řitka, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'44.72''N, 14°17'36.97''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1991-11-24
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224636

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Nackten Teichboden des Sykorak [= Sýkorník] rybnik b. Mnišek [= Mníšek pod Brdy]
nejbližší obec: Mníšek pod Brdy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'7.13''N, 14°17'32.52''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1933-10-01
nálezce: F. Pohl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224540

6152a

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: okr. Praha-západ: Líšnice, rybníček U obecní strouhy 1 km V od vsi
nejbližší obec: Líšnice u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'21.38''N, 14°20'0.81''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1991-11-24
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224635

6153c

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: a0421_124414_75_M1.3
nejbližší obec: Chrášťany u Benešova, okres Benešov
souřadnice: 49°48'0.29''N, 14°32'52.94''E, ± 149m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Michaela Klaudisová
pramen: Michaela Klaudisová. a0421: a0421. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3783380

6154a

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Senohraby
nejbližší obec: Senohraby, okres Praha-východ
souřadnice: 49°53'42.64''N, 14°43'5.14''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1921
nálezce: R. Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224508

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



83

6156b

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: 427. Krasovice: rybníček J u osady
nejbližší obec: Krasovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'11.50''N, 15°8'52.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9149766

6158a

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Distr. Kutná Hora, opp. Čáslav, pagus Štrampouch: ad lama in via silvatica (= via turistica luteer signata), ca 200 m situ
mer.-occ. ab ora vici Dubina, ca 1 km situ occid. a pago Štrampouch, alt. ca 320 m s. m.
nejbližší obec: Krchleby u Čáslavi, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'55.74''N, 15°21'0.81''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1982-08-23
nálezce: Jan Štěpánek; Ludmila Kirschnerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224472

6158d

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: 47 Podmoky, břehové porosty, rákosiny a obnažené dno rybníka Nový, 1 km V od obce, 345 m, 2. 7. 1997 R. Řepka a L. Čech
souřadnice: 49°49'50.00''N, 15°26'16.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
nálezce: Radomír Řepka; Luděk Čech
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9624829

6159d

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Běstvina: obnažené dno rybníka asi 0,4 km JZ od kostela v obci; Alt. 325 m n. m., +49,83253, +015,59312
nejbližší obec: Běstvina, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'3.83''N, 15°35'38.81''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2005-07-27
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223544

6160b

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Okr. Chrudim: Libáň (u Nasavrk): obnažený litorál Drahotického rybníka na JZ okraji obce. 393 m n. m. Souřadnice (WGS 84):
49°51'37,7"N, 15°49'22,6"E
nejbližší obec: Ochoz u Nasavrk, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'37.70''N, 15°49'22.60''E
nadmořská výška: 393 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2007-07-30
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223427

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



84

6160d

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Nasavrky (Železné hory), Pivovarský rybník
souřadnice: 49°50'21.00''N, 15°48'2.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1992-10-06
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1994): Několik botanických nálezů ze Železných hor. - Východočes. Bot. Zprav., Pardubice, 1993-1994: 1-6.
projekt: ČNFD
ID: 2371295

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Železné hory, rybník Pivovarský v Nasavrkách
souřadnice: 49°50'35.00''N, 15°48'20.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1992-10-06
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1998): Rostlinná společenstva vod a mokřadů, stepí, skal a ruderálních míst Železných hor. - Železné hory. Sborn.
Pr., Nasavrky, 7: 1-78.
projekt: ČNFD
ID: 2135091

6161a

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Havlovice, rybí sádky mezi rybníky Hořička a Žďár, 0,8 km SSZ od centra obce; ve vodě, na obnažených dnech a ve stěnách
sádek a na asfaltových plochách a v sekaných trávnících okolo nich
nejbližší obec: Havlovice, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'15.00''N, 15°53'47.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2010-08-27
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zapsáno v rámci cvičení z Ekologie mokřadů společně se studenty MU
ID: 9956685

6161c

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Skuteč: rybníček u Miřetic
nejbližší obec: Miřetice u Nasavrk, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'37.89''N, 15°53'12.22''E, ± 360m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1975-07-15
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223703

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Chrudim: rybník Petráň u Miřetic. Cca 329 m n. m.
nejbližší obec: Havlovice u Miřetic, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'55.27''N, 15°53'54.94''E, ± 360m
nadmořská výška: 329 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1942-07-05
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224368

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



85

původní jméno: Limosella aquatica var. tetrandra f. latifolia
lokalita: Skutečsko. V bahně vypuštěného rybníka u Petráňova mlýna u Havlovic [= rybník Petráň] asi 360 m
nejbližší obec: Havlovice u Miřetic, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'54.86''N, 15°53'55.36''E, ± 350m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1941-08-20
nálezce: M. Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224570

6163b

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Litomyšl: obnažený břeh rybníka Velký Kosíř [= Velký Košíř]
nejbližší obec: Nedošín, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'55.14''N, 16°16'55.34''E, ± 400m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1973-08-08
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223700

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Obnažené dno ryb. Velký Košíř mezi Litomyšlí a Nedošínským hájem, hojně
nejbližší obec: Nedošín, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'55.14''N, 16°16'55.34''E, ± 400m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1973-08-25
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223702

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Ad stagnum "Růžový rybník" prope Litomysliam
nejbližší obec: Záhraď, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'39.31''N, 16°19'34.16''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1898-06-19
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224373

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Břeh rybníka Růžového u Litomyšle
nejbližší obec: Záhraď, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'39.31''N, 16°19'34.16''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1891-06-22
nálezce: František Zörnig
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224355

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Na bahně pod Zavadilkou u Litomyšle
nejbližší obec: Záhraď, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'42.73''N, 16°19'36.77''E, ± 375m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1881-06-04
nálezce: F. Klapálek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224441

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



86

původní jméno: orig.: Limosella aquatica; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: E flora Bohem. or. Ad stagnum Růžový rybník ad Litomysliam
nejbližší obec: Záhraď, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'39.00''N, 16°19'34.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1898-06-19
nálezce: B. Fleischer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 258616; ex herb. J. S. Novák; distr. phytogeogr. 62 Litomyšlská pánev;
ID: 10227639

6164d

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Okr. Svitavy: Třebovice: mělký okraj rybníčku (obnoveného v r. 2008) u Z břehu rybníka Hvězda 1,7 km JJZ(–J) od vlakové
stanice Třebovice v Čechách. 424 m n. m. Souřadnice (WGS 84): 49°50'37,3"N, 16°29'24,0"E
nejbližší obec: Opatov v Čechách, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'37.30''N, 16°29'24.00''E
nadmořská výška: 424 m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 2011-07-15
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223432

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Okr. Svitavy: Opatov: mokrá vysychající deprese v okraji pole mezi lesem a loukami na Z břehu Nového rybníka 1,5 km Z od
S části obce. 427 m n. m.
nejbližší obec: Opatov v Čechách, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'18.30''N, 16°28'53.40''E
nadmořská výška: 427 m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 2008-06-07
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223428

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Na dně vypuštěného rybníka blíže žel. zastávky Semanín na Svitavsku
nejbližší obec: Opatov v Čechách, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'37.36''N, 16°28'15.40''E, ± 225m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1965-07-14
nálezce: Č. Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224656

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Vidlák u Opatova
nejbližší obec: Opatov v Čechách, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'54.19''N, 16°29'19.44''E, ± 600m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1934-07
nálezce:  Veselský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224681

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



87

6165c

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Na pokraji Sternteichu [= rybník Hvězda] (při straně k Opatovu)
nejbližší obec: Opatov v Čechách, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'43.82''N, 16°30'3.47''E, ± 650m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1891-07-26
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223711

6166b

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Území Zábřežské vrchoviny. Zábřeh, Hněvkov - Lupěné. Údolí Moravské Sásazy vč. ostřicových luk u Hněvkova.
datum: 1977
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8600407

6171d

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Kružberk: Břehy v. n. Kružberk v místě poloostrova u Kerhartic – skály a náplavy
nejbližší obec: Kružberk, okres Opava
souřadnice: 49°50'35.28''N, 17°38'33.88''E, ± 900m
nadmořská výška: 437 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-08-01
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10167691

6173a

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: 1. rybník u Kajlovce, při silnici k Hradci
nejbližší obec: Kajlovec, okres Opava
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1950-08-29
pramen: Marvan P. & Komárek J. (1951): Příspěvek k poznání řas a sinic na Opavsku. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 12: 189-201.
projekt: FLDOK
ID: 8718952

6173b

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Opava - Raduň (obn. dno rybníka, velmi hojně)
nejbližší obec: Raduň, okres Opava
souřadnice: 49°53'35.69''N, 17°56'32.14''E, ± 1100m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1950-08-29
nálezce: J. Komárek
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223746

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



88

6175a

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Dobroslavice, Poštovní rybník
souřadnice: 49°53'6.49''N, 18°10'3.78''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2015-09-10
nálezce: David Hlisnikovský; Jan Ševčík
pramen: Hlisnikovský David, Ševčík Jan (2015): Terénní pozorování.
projekt: NDOP
ID: 13101069

6175b

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Slezsko: Bohumín - Antošovice, vysychající rybník za koupalištěm, asi 1,4 km JZ od kostela v obci, cca 200 m n. m.
nejbližší obec: Koblov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°53'34.87''N, 18°18'18.69''E, ± 300m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1990-05-31
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223770

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: okr. Hlučín: občas zaplavovaná místa při řece Odře u Koblova
nejbližší obec: Koblov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°52'19.05''N, 18°17'5.48''E, ± 750m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1937-08-05
nálezce: J. Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224557

6175c

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: /3/ rybníky u Strnadova mlýna, patří do skupiny rybníku u Ostravy-Svinova, jedná se o několik menších rybníčků ležících
nejbližší obec: Ostrava-Svinov
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950-07
pramen: Slavoňovský F. (1951): Vegetační poměry rybníků paskovských a svinovských. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 12: 33-48.
projekt: FLDOK
ID: 8718716

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: PR Rezavka
nejbližší obec: Svinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'59.43''N, 18°12'15.65''E, ± 9999m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1996
nálezce: Zdenka Prymusová
pramen: Prymusová Zdenka. NZCHU Rezavka. Závěrečná zpráva inventarizačního průzkumu botanického podle metodiky SÚPOP
1987.. 1996.
projekt: NDOP
ID: 6295317

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



89

6176a

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Rychvald: obnažené dno bezejmenného rybníka J od ryb. Velký Gořalčok, asi 1,7 km JJZ od kostela v obci, alt. 210 m,
49°51'04"N, 18°21'50"E
nejbližší obec: Rychvald, okres Karviná
souřadnice: 49°51'4.00''N, 18°21'50.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003-05-16
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223542

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Rychvald: obnažené dno nejjižnějšího rybníka v soustavě rybníků asi 1,5 km JJZ od kostela v obci, alt. 215 m, 49°51'04"N,
18°21'50"E
nejbližší obec: Rychvald, okres Karviná
souřadnice: 49°51'4.00''N, 18°21'50.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003-05-18
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223543

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Ostravská pánev: Rychvald, Rychvald Podlesí, rybníky na Michálkovickém potoce, vypuštěný rybníček poslední v řadě na
odvodňovací stružce, 210 m
nejbližší obec: Rychvald, okres Karviná
souřadnice: 49°51'29.62''N, 18°21'53.59''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1997-08-07
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223794

6177a

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Dolní Marklovice, rybníky, hojně
nejbližší obec: Dolní Marklovice, okres Karviná
souřadnice: 49°53'47.49''N, 18°33'58.62''E, ± 640m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2006-07-31
nálezce: David Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223551

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Ostravská pánev: Dolní Marklovice, rybník na levostranném přítoku Petrůvky u viaduktu, letněný rybník, 230 m
nejbližší obec: Dolní Marklovice, okres Karviná
souřadnice: 49°53'7.32''N, 18°34'8.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2006-08-07
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223795

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



90

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Ostravská pánev: Dolní Marklovice, 5. rybník na Radeckém potoce, přítok Petrůvky, letněný rybník, 230 m
nejbližší obec: Dolní Marklovice, okres Karviná
souřadnice: 49°53'48.78''N, 18°34'6.43''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2006-08-07
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223796

6177c

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: distr. Třinec: in fundo piscinae vetustae haud procul a pago Louky nad Olší [většina rybníků v soustavě zanikla]
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°48'13.72''N, 18°34'41.86''E, ± 700m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-07-10
nálezce: Jan Kirschner
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223616

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: 4. letněný rybník, Louky nad Olší [rybniční soustava dnes z větší části zaniklá]
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°48'19.73''N, 18°34'37.66''E, ± 700m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-07-10
nálezce: F. Krkavec
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223790

původní jméno: Elatine campylosperma
lokalita: Karviná-Darkov: ojediněle na písčitém pravém břehu řeky Olše
nejbližší obec: Darkov, okres Karviná
souřadnice: 49°50'31.28''N, 18°32'29.15''E, ± 600m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1971-09-22
nálezce: E. Burša
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223781

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Karviná-Darkov: na pravém břehu Olše (písčitý zaplavený břeh mezi betonovým a železničním mostem asi uprostřed
nejbližší obec: Karviná-Lázně Darkov, okres Karviná
souřadnice: 49°50'26.72''N, 18°33'5.88''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1971-09-22
nálezce: E. Burša
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223798

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



91

6242c

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Ad piscinam prope vicum Labuť, haud procul ab oppido Tachov
nejbližší obec: Labuť, okres Tachov
souřadnice: 49°42'29.88''N, 12°40'17.74''E, ± 100m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1952-08-09
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224428

6244a

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: okr. Tachov: ú. N. Hracholusky; Bůtov
nejbližší obec: Butov, okres Tachov
souřadnice: 49°46'2.48''N, 13°3'17.38''E, ± 850m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1998-08
nálezce: Jan Vondrák
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223546

6245b

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Wiese, Weg von Malesitz [=Plzeň-Malešice] nach Křimitz [= Plzeň-Křimice]
nejbližší obec: Křimice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'53.04''N, 13°18'13.81''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1977-09-07
nálezce: Paul Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224564

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Ratschitz [= Plzeň-Radčice] auf Uferschlamm
nejbližší obec: Plzeň-Radčice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'44.86''N, 13°19'34.52''E, ± 750m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1878-08-10
nálezce: Paul Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224563

6246a

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Plzeň-Roudná, obnažený levý břeh Mže pod "Saským mostem" [= Rooseveltův most], asi 0,4 km od středu náměstí
Republiky
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'4.55''N, 13°22'48.09''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2014-09-23
nálezce: Jiří Sladký
pramen: Sladký J. (2015): Leersia oryzoides v Plzni. - Calluna 20: 5
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223800

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



92

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Plzeň - [Velký] Bolevecký rybník
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'17.93''N, 13°23'55.75''E, ± 700m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1955-09-18
nálezce:  Samek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224473

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Plzensko - Bolevec, v píseč. sever. břehu Velkého [Boleveckého] rybníka
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'17.93''N, 13°23'55.75''E, ± 700m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1938-09-16
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224340

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Pokraj Třemošenského rybníka [= Plzeň-Bolevec, Třemošenský rybník]
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'11.38''N, 13°22'56.56''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1900-09-22
nálezce: František Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224338

původní jméno: orig.: Limosella aquatica; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Plzeň: Písčitý pokraj Velkého rybníka u Bolevce [= Velký Bolevecký rybník]
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'18.00''N, 13°23'56.00''E, ± 700m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1898-08-04
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 183207; distr. phytogeogr. 31a Plzeňská pahorkatina vlastní;
ID: 10227631

původní jméno: orig.: Limosella aquatica; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Plzeň: Vlhký břeh písčitý Kamenného rybníka
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'25.00''N, 13°22'51.00''E, ± 170m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1896-06-06
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 183206; distr. phytogeogr. 31a Plzeňská pahorkatina vlastní;
ID: 10227635

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



93

6246c

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Lobes [= Plzeň-Lobzy]
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'9.67''N, 13°24'40.75''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1880-08-10
nálezce: Paul Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224562

6248b

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Holoubkovské Podbrdsko: Mýto, Štěpánský rybník, 446 m n. m.
nejbližší obec: Mýto v Čechách, okres Rokycany
souřadnice: 49°47'38.29''N, 13°45'52.37''E, ± 750m
nadmořská výška: 446 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1991-06-29
nálezce: J. Sofron; J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224327

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Brdy: Suchý okraj rybníka Sv. Štěpánského u Zbiroha
nejbližší obec: Mýto v Čechách, okres Rokycany
souřadnice: 49°47'38.29''N, 13°45'52.37''E, ± 750m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1903-09
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224520

6248c

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: a0507_221202_195_X6
nejbližší obec: Kolvín, okres Příbram
souřadnice: 49°42'4.64''N, 13°43'29.28''E, ± 122m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2004
nálezce: Petr Karlík
pramen: Petr Karlík. a0507: a0507. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4169524

6249a

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Brdy, Příbram, Hrachoviště - louže na rozjezděné hlinité cestě v Z části nelesní enklávy S od komunikace, 520 m s. m.,
49°47''N, 13°54'E
nejbližší obec: Hrachoviště, okres Příbram
souřadnice: 49°47'37.24''N, 13°54'9.91''E, ± 150m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2002-07-18
nálezce: Jaroslava Nesvadbová; Rudolf Hlaváček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224325

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



94

6249c

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Příbram: Velcí, na travnaté cestě a u silnice na dopadové ploše Brda
souřadnice: 49°44'34.42''N, 13°54'40.23''E
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2000-09-11
nálezce: R. Hlaváček
pramen: Ludmila Rivolová (2010): Revize historických lokalit Gentiana verna
projekt: NDOP
poznámka: not. cum J.Nesvadbová
ID: 11954759

6250c

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Pičín u Příbrami. Rybník Pilka. Dno zaplavovaného rybníka. 430 m
nejbližší obec: Pičín, okres Příbram
souřadnice: 49°44'33.05''N, 14°4'27.24''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1981-06-27
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223625

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Kotenčice u Příbrami. Rybník Hluboký, malá bažinka u vtoku potůčku z rybníka Pilka. 430 m
nejbližší obec: Pičín, okres Příbram
souřadnice: 49°44'17.61''N, 14°4'43.71''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1981-07-08
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223626

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: okr. Příbram: Hluboš, návesní rybníček 250 m SSV od kostela
nejbližší obec: Hluboš, okres Příbram
souřadnice: 49°44'45.61''N, 14°0'56.08''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2004-07-07
nálezce: Jaroslav Rydlo; Tomáš Tichý
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224604

6250d

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: okr. Příbram: Kotenčice, Chlumský rybník
nejbližší obec: Kotenčice, okres Příbram
souřadnice: 49°43'54.69''N, 14°5'41.64''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-08-12
nálezce: Jaroslav Rydlo; Tomáš Tichý
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224602

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



95

6251a

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Dobříš, sádky pod rybníkem Papež v severní části města; ve vodě, na obnažených dnech a ve stěnách sádek a v jejich
bezprostředním okolí (asfaltové plochy, sekané trávníky)
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
souřadnice: 49°47'11.23''N, 14°10'24.27''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-06-22
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9958153

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Dobříš, sádky pod rybníkem Papež v severní části města, sádka č. 4
souřadnice: 49°47'11.00''N, 14°10'21.00''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-09-19
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2540862

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Dobříš, sádky pod rybníkem Papež v severní části města, sádka č. 4
souřadnice: 49°47'11.00''N, 14°10'21.00''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-09-19
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2540895

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Dobříš, sádky pod rybníkem Papež v severní části města, sádka č. 4
souřadnice: 49°47'11.00''N, 14°10'21.00''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-09-19
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2540866

6252d

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Radíč_1770266
nejbližší obec: Radíč, okres Příbram
souřadnice: 49°43'0.44''N, 14°25'45.30''E, ± 68m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-07-30
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0177. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5210434

6253a

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Benešov distr., Soběšovice, bottom of Polník (pond), NE of the church. Alt. 500-600 m; 49°47'45"N, 14°32'50"E
nejbližší obec: Chrášťany u Benešova, okres Benešov
souřadnice: 49°47'45.00''N, 14°32'50.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-07-06
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jan Kirschner
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224502

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



96

6253b

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Benešov, Konopiště, sádky Papírna pod Jarkovickým rybníkem
nejbližší obec: Konopiště, okres Benešov
souřadnice: 49°46'15.68''N, 14°39'1.43''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2009-06-18
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 818

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Semovice, rybí sádky pod ryb. Semovický při JV okraji obce
souřadnice: 49°46'15.68''N, 14°39'1.43''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2009-06-18
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 903

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Konopiště (okr. Benešov), Konopišťský rybník pod zámkem, obnažené dno vypuštěného rybníka, 341 m n. m.
nejbližší obec: Benešov u Prahy, okres Benešov
souřadnice: 49°46'46.58''N, 14°39'8.77''E, ± 200m
nadmořská výška: 341 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2015
nálezce: Zuzana Mruzíková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223419

původní jméno: K. Šumberová: Limosella aquatica;
lokalita: Bohemia, distr. Benešov, Benešovsko. Benešov-Konopiště: sádky Papírna pod Jarkovickým rybníkem; vlhké písčité dno
letněné sádky
nejbližší obec: Benešov u Prahy, okres Benešov
souřadnice: 49°46'14.00''N, 14°39'0.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2009-06-18
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 618665; distr. phytogeogr. 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
ID: 10227514

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Benešov, Konopiště, sádky Papírna pod Jarkovickým rybníkem, sádka č. 8
souřadnice: 49°46'14.70''N, 14°39'1.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2009-06-18
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2520234

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



97

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Benešovsko, Semovice, rybí sádky pod ryb. Semovický při JV okraji obce, sádka č. 2
souřadnice: 49°45'3.50''N, 14°39'38.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2009-06-18
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2520257

6253d

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Libohošť, severní část Libohošťského rybníka v obci; obnažený okraj plůdkového rybníka
nejbližší obec: Libohošť, okres Benešov
souřadnice: 49°42'6.45''N, 14°35'26.85''E, ± 100m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2012-07-11
nálezce: Kateřina Šumberová; Zdenka Hroudová; Jörg Böckelmann; Karin Tremetsberger
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Rybářství Líšno
ID: 10186684

6254a

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Před Pecinovem u Benešova [= Pecínov]
nejbližší obec: Skalice u Benešova, okres Benešov
souřadnice: 49°44'58.84''N, 14°44'4.24''E, ± 360m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1902-08-09
nálezce: Karel Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224380

6254b

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: /80/ Čeňovice: Velký rybník, exkurze konané v letech 1990-1993
nejbližší obec: Čeňovice, okres Benešov
souřadnice: 49°46'57.00''N, 14°47'34.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
pramen: Pešout P. (1996): Příspěvek k poznání rostlinstva Vlašimska IV.. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 36: 203-222.
projekt: FLDOK
ID: 7888907

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: tab. 14. sním. 118. Vlašimsko: Čeňovice, Velký rybník
nejbližší obec: Čeňovice, okres Benešov
souřadnice: 49°46'54.00''N, 14°47'32.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1992-08-09
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9673409

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: tab. 14. sním. 117. Vlašimsko: Čeňovice, Velký rybník
nejbližší obec: Čeňovice, okres Benešov
souřadnice: 49°46'54.00''N, 14°47'32.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1992-08-09
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9673406

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



98

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Čeňovice, Vlašimsko, Velký rybník
souřadnice: 49°46'57.00''N, 14°47'30.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1992-08-09
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr., Praha, 25: 5-126.
projekt: ČNFD
ID: 1976832

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Čeňovice, Vlašimsko, Velký rybník
souřadnice: 49°46'57.00''N, 14°47'30.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1992-08-09
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr., Praha, 25: 5-126.
projekt: ČNFD
ID: 1976836

6254c

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: a0146_133316_20_M1.3
nejbližší obec: Bystřice u Benešova, okres Benešov
souřadnice: 49°44'33.04''N, 14°40'19.20''E, ± 146m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Radek Sus
pramen: Radek Sus. a0146: a0146. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3852051

6254d

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Okr. Vlašim, Chotýšany - bažin. louka pod rybníkem Smikov; 370 m
nejbližší obec: Městečko u Chotýšan, okres Benešov
souřadnice: 49°43'43.12''N, 14°49'19.02''E, ± 150m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1958-09-05
nálezce: Václav Zelený
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223531

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: okr. Vlašim. Bažinatá loučka pod hrází Smikova. 370 m
nejbližší obec: Městečko u Chotýšan, okres Benešov
souřadnice: 49°43'43.12''N, 14°49'19.02''E, ± 150m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1957-09-01
nálezce: Václav Zelený
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224409

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



99

6255d

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Tehov, Dalkovice, Dubovka, Kladruby
datum: 1976-06-19
nálezce: Lubomír Hrouda; Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8611837

6256c

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Vlašim: Nesměřice: bahnitá cesta na louce na pravém břehu Želivky u mostu Z obce. 330 m n. m.
nejbližší obec: Nesměřice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°43'48.27''N, 15°4'14.91''E, ± 100m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1995-08-23
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223422

6256d

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: tab. 15. sním. 511. Vlašimsko: Hulice, břeh údolní nádrže Želivka
nejbližší obec: Hulice, okres Benešov
souřadnice: 49°42'50.00''N, 15°5'20.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1990-07-10
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9675398

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Hulice, Vlašimsko, břeh údolní nádrže Želivka
souřadnice: 49°42'39.00''N, 15°6'7.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1990-07-10
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr., Praha, 25: 5-126.
projekt: ČNFD
ID: 1976932

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Hulice, Vlašimsko, břeh údolní nádrže Želivka
souřadnice: 49°42'39.00''N, 15°6'7.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1990-07-10
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr., Praha, 25: 5-126.
projekt: ČNFD
ID: 1976517

6258a

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: okr. Havlíčkův Brod, Leština [u Světlé], J okraj rybníka Z obce
nejbližší obec: Dobrnice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°46'8.33''N, 15°22'48.47''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-16
nálezce: V. Faltys; J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223697

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



100

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Leština u Světlé n. S.: obnažené dno rybníka SZ obce
nejbližší obec: Dobrnice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°46'18.55''N, 15°22'48.08''E, ± 320m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-23
nálezce: Helena Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223720

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Břehy ryb. Kunického u Světlé n. Sáz.
nejbližší obec: Dobrnice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°46'18.54''N, 15°22'47.88''E, ± 330m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224521

6258b

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Frýdnava: bahnité dno rybníka u silnice JZ města
nejbližší obec: Frýdnava, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°46'42.81''N, 15°29'9.33''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1975-08-08
nálezce: V. Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224668

6259b

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Nová Ves u Chotěboře: okraj rybníka v obci
nejbližší obec: Nová Ves u Chotěboře, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'24.29''N, 15°38'59.33''E, ± 460m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1976-08-04
nálezce: V. Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224667

6259d

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Klouzovy, rybníček "Svárůvek" Z samoty Smíchov 0,7km ZJZ obce
nejbližší obec: Nejepín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'0.47''N, 15°36'30.96''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1990-07-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7083357

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



101

6261a

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Hlinsko
nejbližší obec: Hlinsko v Čechách, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'43.72''N, 15°54'27.28''E, ± 2300m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
nálezce: E. Kalenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223706

6261c

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Okr. Havlíčkův Brod: Stružinec: obnažené dno dočasně vypuštěného a odbahňovávaného rybníka Januš 1,4 km SSV od obce.
548 m n. m. Souřadnice (WGS 84): 49°44'11"N, 15°50'48"E
nejbližší obec: Stružinec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'11.00''N, 15°50'48.00''E
nadmořská výška: 548 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2010-08-28
nálezce: Jan Prančl; Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223431

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Studnice u Hlinska, vodni nadrz Hamry, SZ cast
souřadnice: 49°44'7.00''N, 15°54'47.00''E, ± 500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1999-09-11
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2532158

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Studnice u Hlinska, vodni nadrz Hamry, SZ cast
souřadnice: 49°44'9.00''N, 15°54'44.00''E, ± 500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1999-09-11
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2532186

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Studnice u Hlinska, vodni nadrz Hamry, SZ cast
souřadnice: 49°44'8.00''N, 15°54'44.00''E, ± 500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1999-09-12
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2532072

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Studnice u Hlinska, vodni nadrz Hamry, SZ cast
souřadnice: 49°44'6.00''N, 15°54'47.00''E, ± 500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1999-09-12
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2532242

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



102

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Studnice u Hlinska, vodni nadrz Hamry, SZ cast, jizne zatoky
souřadnice: 49°43'59.00''N, 15°54'42.00''E, ± 500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1999-09-12
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2532263

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Studnice u Hlinska, vodni nadrz Hamry, SZ cast, jizne zatoky
souřadnice: 49°43'59.00''N, 15°54'42.00''E, ± 500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1999-09-12
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2532292

6261d

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Studnice u Hlinska, vodni nadrz Hamry, SZ cast
souřadnice: 49°43'44.00''N, 15°54'59.00''E, ± 500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1999-09-11
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2532171

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Studnice u Hlinska, vodni nadrz Hamry, SZ cast, jizne zatoky
souřadnice: 49°43'44.00''N, 15°54'59.00''E, ± 500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1999-09-12
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2532278

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Studnice u Hlinska, vodni nadrz Hamry, Z cast
souřadnice: 49°43'44.00''N, 15°54'59.00''E, ± 500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1999-09-12
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2532317

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Studnice u Hlinska, vodni nadrz Hamry, JZ cast
souřadnice: 49°43'44.00''N, 15°54'59.00''E, ± 500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1999-09-12
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2532356

6263d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



103

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Polička: obnažené dno Troubného rybníka, asi 3 km SZ od kapličky Balda
nejbližší obec: Polička, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'2.81''N, 16°17'27.02''E
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2004-07-11
nálezce: Jan Košnar
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164563

6264b

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Svitavy: břeh městského rybníka
nejbližší obec: Moravský Lačnov, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'59.57''N, 16°27'33.88''E, ± 430m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1965-07-14
nálezce: František Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223719

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Eislaufplatz - Zwittau [= Svitavy]
nejbližší obec: Svitavy-předměstí, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'20.25''N, 16°27'56.28''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
nálezce: P. Schreiber
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224541

původní jméno: orig.: Limosella aquatica; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Flora moravica. Auf dem Eislaufplatz in der Nähe des Schützenhofes [= Střelecký dvůr] in Zwittau. Juli 1892, durch Lehrer
Nießner
nejbližší obec: Svitavy-předměstí, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'20.00''N, 16°27'56.00''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
nálezce: L. Niessner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 366515; ex herb. C. Hanáček; mounted together with BRNU 366515-a (nelze rozdělit); distr. phytogeogr. 63h
Svitavský úval;
ID: 10227644

6267b

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Mohelnice - 1,4 km V od železniční stanice - východní okraj štěrkovny, cca 250 m n. m.
nejbližší obec: Mohelnice, okres Šumperk
souřadnice: 49°46'42.14''N, 16°57'48.68''E, ± 475m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1990-10-03
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223771

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



104

původní jméno: orig.: Limosella aquatica; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Flora moravica; distr. Litovel. Mokřina mezi V břehem středního jezera a řekou Moravou v dobývacím prostoru pískovny V
od obce Mohelnice
nejbližší obec: Mohelnice, okres Šumperk
souřadnice: 49°46'43.00''N, 16°57'50.00''E, ± 450m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2001-07-11
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 562219;
ID: 10227579

6268c

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Mladeč-Nové Zámky
souřadnice: 49°42'52.40''N, 17°1'50.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 238 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2008-07-21
nálezce: Jan Juřica
projekt: ČNFD
ID: 1198218

6269b

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Šternberk (okr. Olomouc), Dolní Žleb, vypuštěný rybníček v údolí Sitky u autobusové zastávky Dolní Žleb, koupaliště (druhý
od jihu), obnažené dno, 312 m n. m., 49°45'19,3"N, 17°18'53,5"E
nejbližší obec: Šternberk, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'19.30''N, 17°18'53.50''E
nadmořská výška: 312 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-07-15
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227647

6269d

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Šternberk, dubohabřiny, smrčiny a suché louky nad silnicí do Domašova (JV od města). Okolí
Domašova
datum: 1981-09-13
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8616024

6270b

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Moravský Beroun (okr. Olomouc), Ondrášov, náplav Bystřice v areálu Ondrášovky těsně nad silničním mostem v obci, 534 m
n. m., 49°47'17,9"N, 17°25'38,5"E
nejbližší obec: Ondrášov, okres Olomouc
souřadnice: 49°47'17.90''N, 17°25'38.50''E
nadmořská výška: 534 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-07-14
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223415

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



105

6270d

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: m0208_251103_115_M2.1
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'11.45''N, 17°28'15.74''E, ± 6m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2001
nálezce: Jan Losík
pramen: Jan Losík. m0208: m0208. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.08.2001 - 04.09.2004
ID: 4641629

6271a

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: t0273_153313_34_M1.3
nejbližší obec: Stará Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'51.74''N, 17°31'14.63''E, ± 4m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2004-09
nálezce: Alice Háková
pramen: Alice Háková. t0273: t0273. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4078815

6271b

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: t0277_153315_101_M2.1
nejbližší obec: Budišov nad Budišovkou, okres Opava
souřadnice: 49°47'17.84''N, 17°37'51.49''E, ± 6m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Petra Hájková
pramen: Petra Hájková. t0277: t0277. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4079739

6271c

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Jesenické podhůří: Libavá, mokřina jv. okraje obce, 450 m
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'0.94''N, 17°32'16.88''E, ± 300m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1991-08-07
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223749

6271d

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: 58b. Město Libavá: Vojnovice: mokřiny u cesty ve vrcholové části Křížového vrchu, cca 2,8-3,0km SZ od Luboměře p.Stráž.
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'18.00''N, 17°37'9.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Kincl L. & Hradílek Z. (2001): Poznámky k flóře a vegetaci vojenského výcvikového prostoru Libavá (Oderské vrchy). - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 50: 117-136.
projekt: FLDOK
ID: 8302528

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



106

6272a

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: /148/ Oderské vrchy: Čermná: údolí potoka při mostku 0,7 km VSV býv.obce
nejbližší obec: Čermná, okres Klatovy
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Hrouda L., Husová M., Kopecký K. & Větvička V. (1988): Poznámky ke květeně Oderských vrchů. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 23:
111-131.
projekt: FLDOK
ID: 9102798

6272c

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: 64. Nové Oldřůvky: okraje rozježděných cest ca 1,8 km jihojihovýchodně od obce, 470 m n. m., Mandák
souřadnice: 49°44'55.00''N, 17°40'4.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Bohumil Mandák
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9596922

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: 61. Nové Oldřůvky: u mostku přes Odru na silničce k vodní nádrži Barnov, 3,8 km jihovýchodně od kostela ve Starých
Oldřůvkách, rybníček, vlhká louka, dna kaluží, 390 m n. m., Chrtek et Danihelka
souřadnice: 49°44'22.00''N, 17°40'36.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Jiří Danihelka; Jindřich Chrtek jun.
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9596815

6274d

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Studénka, rybí sádky a rybníčky v severovýchodní  části obce
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'2.66''N, 18°5'4.36''E, ± 100m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2002-06-07
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956336

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Studénka, rybí sádky v SV části obce, výtěrový rybníček č. 3
souřadnice: 49°43'0.40''N, 18°5'4.10''E, ± 50m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2002-06-07
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2544692

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Studénka, rybí sádky v SV části obce, výtěrový rybníček č. 1
souřadnice: 49°43'3.60''N, 18°5'5.20''E, ± 50m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2002-06-07
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2544714

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



107

6275a

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Ostrava: Polanka, obnažená pobřežní linie rybníka Nová louka, hojně ve spol. Eleocharition soloniensis, 218 m
nejbližší obec: Polanka nad Odrou, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'23.14''N, 18°11'12.81''E, ± 250m
nadmořská výška: 218 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-08-28
nálezce: Zdeněk Vrubel
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223552

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Polanka, Velký Váček, obnažená dna, 210 m n. m.
nejbližší obec: Ostrava-Polanka nad Odrou, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'7.68''N, 18°11'12.51''E, ± 280m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1995-06-10
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223797

6275d

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: 30. Paskov: na L břehu Ostravice u silničního mostu k nádraží
nejbližší obec: Paskov, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-07-13
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9250195

6276d

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Těrlicko, v. n. Těrlicko, bohatě na březích zátoky 200 m SV od středu rybníka Halama, na staré kamnité cestě ztrácející se ve
v. n. Těrlicko i jinde; 49°44'35.008"N, 18°29'43.966"E, ca 290 m s. m.
nejbližší obec: Horní Těrlicko, okres Karviná
souřadnice: 49°44'35.01''N, 18°29'43.97''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2011-07-18
nálezce: David Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223550

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Ostravská pánev, Žermanice, obnažený SV břeh Žermanické přehrady
nejbližší obec: Lučina, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°43'47.71''N, 18°27'10.32''E, ± 450m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1992-08-09
nálezce: O. Šída
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224582

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



108

6277d

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Bei „Teschen“ in Sibic [= Český Těšín-Svíbice]
nejbližší obec: Český Těšín, okres Karviná
souřadnice: 49°43'47.70''N, 18°36'55.00''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
pramen: Kolbenheyer K. (1862): Vorarbeiten zu einer Flora von Teschen und Bielitz. – Verh. Zool.-Bot. Ges. Wien, Wien, 12:
1185-1220
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 1208
ID: 10171193

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Bei „Teschen“ in Roppic [Ropice]
nejbližší obec: Ropice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'19.30''N, 18°36'48.42''E, ± 1500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
pramen: Kolbenheyer K. (1862): Vorarbeiten zu einer Flora von Teschen und Bielitz. – Verh. Zool.-Bot. Ges. Wien, Wien, 12:
1185-1220
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 1208
ID: 10171194

6342b

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Bonětice, rybí sádky pod ryb. Dlouhý při JZ okraji obce
souřadnice: 49°39'53.57''N, 12°49'18.01''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2008-06-19
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 603

6345d

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: /3785/ opuštěný lom v suchopáru pod Kozlicí u Dnešic
nejbližší obec: Dnešice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'9.00''N, 13°16'40.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9663664

6346a

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Na levém břehu Úhlavy po levé straně mostu v Radobčicích [= Radobyčice]
nejbližší obec: Radobyčice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'41.62''N, 13°24'6.25''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1939-08-25
nálezce: F. Zikan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224341

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



109

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Plzeňsko - Radobyčice, poloostrov pod mostem v obci. Levý písčitý břeh Úhlavy
nejbližší obec: Radobyčice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'41.62''N, 13°24'6.25''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1936-09-25
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224339

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Plzeň, břeh Úhlavy u Radobčic [= Radobyčice]
nejbližší obec: Radobyčice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'39.37''N, 13°23'54.28''E, ± 700m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1936-09
nálezce: P. Štark
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: scripsit J. Mikuláš
ID: 10224558

6347a

původní jméno: orig.: Limosella aquatica; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Rokycany: V bahně polovypuštěného rybníka Kornatického
nejbližší obec: Kornatice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'56.00''N, 13°34'9.00''E, ± 200m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1911-09-19
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 183205; distr. phytogeogr. 35a Holoubkovské Podbrdsko;
ID: 10227636

6348c

původní jméno: orig.: Limosella aquatica; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Blovice: Bahnitý kraj rybníka pod Koukalkou
nejbližší obec: Borovno, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'51.00''N, 13°42'34.00''E
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1898-07-23
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 183203;
ID: 10227637

6349c

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Vranovice, ryb. Hluboký (zvaný též Podhlubocký či Nesvačílek), v lese ca 1,5 km JV kaple v obci
nejbližší obec: Vranovice, okres Příbram
souřadnice: 49°36'45.87''N, 13°54'40.26''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2009-06-11
nálezce: Kateřina Šumberová; Karel Nusl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: plave na hladině
ID: 9970671

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



110

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Rožmitál pod Třemšínem, Starý Rožmitál, ryb. Obžera 1,2 km Z kostela, opačná strana od hráze
souřadnice: 49°36'25.00''N, 13°50'2.00''E, ± 500m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2002-06-03
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2544428

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Rožmitál pod Třemšínem, Starý Rožmitál, ryb. Obžera 1,2 km Z kostela, opačná strana od hráze
souřadnice: 49°36'25.00''N, 13°50'2.00''E, ± 500m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2002-06-03
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2544446

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Rožmitál pod Třemšínem, rybí sádky ve městě, sádka č. 4
souřadnice: 49°36'5.00''N, 13°52'15.00''E, ± 500m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2001-07-09
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2536646

6351c

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: distr. Příbram: recessus fluvii Vltava situ austro-occ. ab urbe Kamýk n. Vlt.
nejbližší obec: Kamýk nad Vltavou, okres Příbram
souřadnice: 49°37'53.61''N, 14°14'11.91''E, ± 800m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-09
nálezce: J. Hašková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224632

6352a

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Sedlčany: Nalžovice, SZ břeh rybníka Musík ca 1,5 km J obce
nejbližší obec: Dublovice, okres Příbram
souřadnice: 49°41'6.91''N, 14°21'58.86''E, ± 300m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1990-06-05
nálezce: J. Hašková; H. Stejskalová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224631

6352d

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Nedrahovice, sádky pod hrází Dlouhého rybníka, u silnice ze Sedlčan do Sedlce-Prčic; na obnažených dnech a ve stěnách
sádek a v okolních sekaných trávnících.
nejbližší obec: Nedrahovice, okres Příbram
souřadnice: 49°36'51.00''N, 14°27'36.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2008-07-14
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Štičí líheň Esox Tábor
ID: 10188957

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



111

6353a

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Štětkovice - rybník Lišník [= Lejšník] V od obce, obnažené dno rybníku, 440 m
nejbližší obec: Štětkovice, okres Příbram
souřadnice: 49°40'24.26''N, 14°31'6.45''E, ± 150m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2007-07-22
nálezce: Jiří Malíček
herbář: herb. J. Malíček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223434

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Vrchotovy Janovice u Sedlčan. Bahnitý břeh rybníka Zrcadlo proti hrázi. 430 m
nejbližší obec: Vrchotovy Janovice, okres Benešov
souřadnice: 49°40'39.31''N, 14°34'52.20''E, ± 150m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1978-07-30
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223627

6354a

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Jankov, rybí sádky pod rybníkem Hrad v obci
souřadnice: 49°39'12.27''N, 14°43'38.27''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2002-05-31
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 736

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Voticko, Jankov, ryb. Komárov SZ obce, Z část
souřadnice: 49°39'15.00''N, 14°43'4.00''E, ± 500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2002-05-31
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2544389

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Voticko, Jankov, ryb. Komárov SZ obce, S část
souřadnice: 49°39'15.00''N, 14°43'4.00''E, ± 500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2002-05-31
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2544371

6355c

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: PR Podlesí - rybník Jordán - dílčí plocha 2
nejbližší obec: Býkovice u Louňovic, okres Benešov
souřadnice: 49°37'24.69''N, 14°51'54.20''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2007
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Adriana Havlíčková. vlastní pozorování. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6649827

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



112

6355d

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: okr. Benešov, Pálčice [= Palčice], na vlhké lesní cestě ke Zhoři, cca 620 m s. m.
nejbližší obec: Nakvasovice, okres Benešov
souřadnice: 49°36'54.69''N, 14°58'47.24''E, ± 550m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967-06-27
nálezce: V. Zelený
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224330

6357c

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Horní Paseky [= Horní Paseka], 8 km JJV od Ledče nad Sázavou: obnažený pravý břeh Želivky Z od kostela v bývalé obci
Zahrádka, cca 3 km Z od obce; 375 m
nejbližší obec: Horní Paseka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'25.50''N, 15°14'52.51''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2000-10-05
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223634

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Humpolecko: náplav Želivky u samoty Třebelice [dnes zatopeno vodní nádrží Švihov]
nejbližší obec: Vojslavice nad Želivkou, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°36'29.21''N, 15°14'47.80''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-10
nálezce: Helena Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223721

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Třebelice, obnažené dno Želivky [dnes zatopeno vodní nádrží Švihov]
nejbližší obec: Vojslavice nad Želivkou, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°36'29.21''N, 15°14'47.80''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-11
nálezce:  s. coll.
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224678

6357d

lokalita: Horní Paseka, sádky rybářství cca 150 m J od kostela v bývalé vsi Zahrádka, cca 3,2 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Horní Paseka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'22.00''N, 15°14'59.00''E
nadmořská výška: 378 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-07-29
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13175003

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



113

6361a

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Křížová (Krucemburk), rybník Řeka
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'30.78''N, 15°50'41.49''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1989-06-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7823499

6361c

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Polnička, ryb. Kamenný, jeho severní pobřeží, ca 1,4 km SZ od kaple v obci
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'56.51''N, 15°54'6.46''E, ± 50m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2000-06-27
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9970378

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Polnička (5 km SSZ od Žďáru n. Sáz.), PR Pod Kamenným vrchem, nad rybníkem u lesa, 1,5 km SZ obce, obnažené dno
Kamenného rybníka; 600-620 m s. m., 49°36'56"N, 015°54'08"E
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'56.00''N, 15°54'8.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2011-06-21
nálezce: Jiří Juřička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223643

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Radostín (10,5 km SSZ Žďáru nad Sázavou), in fundo piscinae Velké Dářko, s. m. 610 m
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'5.29''N, 15°54'46.91''E, ± 1250m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1989-06-20
nálezce: Petr Bureš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223465

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Distr. Havlíčkův Brod, Velké Dářko, bahnité dno vypuštěného rybníka, zde poměrně hojně
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'5.29''N, 15°54'46.91''E, ± 1250m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1969-08-20
nálezce: F. Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223582

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



114

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Žďárské vrchy: vypuštěný rybník Velké Dářko
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'5.29''N, 15°54'46.91''E, ± 1250m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1991-09-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224634

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Velké Dářko fishpond near Žďár nad Sáz. town
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'5.29''N, 15°54'46.91''E, ± 1250m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1990-10-16
nálezce: Štěpán Husák; M. Vöge
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224500

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: distr. Žďár n. S.: in piscina vacuefacta inter pag. Polnička et lacum Velké Dářko
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'52.96''N, 15°54'12.36''E, ± 725m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1955-08-25
nálezce: Jiří Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224481

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Na dně [Velkého] Dářka (vypuštěného)
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'5.29''N, 15°54'46.91''E, ± 1250m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1880-08-02
nálezce: F. A. Rosický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224462

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Českomoravská hrabatina: Račín, směrem k Radostínu
nejbližší obec: Radostín u Vojnova Městce, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'53.08''N, 15°52'17.91''E, ± 1300m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224504

původní jméno: orig.: Limosella aquatica; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Flora moravica. Českomoravská vrchovina. Žďárské vrchy. Dářko, okraj rybníka při silnici rozdělující vlastní Dářko od jižněji
položené části. S. m. ca 600 m
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'56.00''N, 15°54'17.00''E, ± 210m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1971-08-18
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 452604; distr. phytogeogr. 91 Ždárské vrchy;
ID: 10227574

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



115

6362b

původní jméno: orig.: Limosella aquatica; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Flora moravica: Nové Město na Mor.: na obnažené půdě Milovského rybníka blíže Německého. S. m. 640 m
nejbližší obec: Sněžné na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°40'0.00''N, 16°5'23.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1930-08
nálezce: J. Jelínek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 229679; distr. phytogeogr. 91 Ždárské vrchy;
ID: 10227620

6362c

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Nové Město na Moravě: ad ripam pr. piscinam Sýkovec, cca 700 m
nejbližší obec: Tři Studně, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'31.02''N, 16°2'18.43''E, ± 310m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1947-08-20
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223437

6364d

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Lavičné, okr.Svitavy, mokřad  v zastavěné části obce; Litorální zóna mokřadu
souřadnice: 49°38'30.14''N, 16°27'40.10''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2015-07-09
nálezce: Marcela Hausvaterová
pramen: Hausvaterová Marcela, Ing. (2015): Terénní šetření pro připravované revitalizační akce
projekt: NDOP
ID: 13096255

6369a

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: PR Chomoutovské jezero 1663
nejbližší obec: Chomoutov, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'11.10''N, 17°14'14.73''E, ± 684m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2003
nálezce: Vlastimil Rybka; Lucie Hradecká
pramen: Rybka V. et  Hradecká L. Botanický inventarizační průzkum PR Chomoutovské jezero. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6965690

6369c

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Olomouc, Řepčín, pískovny na loukách S Olomouce (Poděbradovy pískovny)
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'36.48''N, 17°13'28.69''E, ± 450m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1963-07
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223760

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



116

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Olomouc, Řepčín, pískovna - blíže těžby štěrkopísků, v mělké vodě
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'36.48''N, 17°13'28.69''E, ± 450m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1963-07-29
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223767

6369d

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Olomouc: v píscích Moravy u Černovíra
nejbližší obec: Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'49.07''N, 17°15'11.41''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1928-07
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223764

původní jméno: orig.: Limosella aquatica; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Břeh Moravy, Lazce - Chomoutov
nejbližší obec: Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'34.00''N, 17°15'15.00''E, ± 2200m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1904-08-21
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 419165; ex herb. F. Čouka; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 10227613

6370a

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: /136/ Jívová: při polní cestě JV od obce na zamokřeném místě u lesa
nejbližší obec: Jívová, okres Olomouc
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1965
pramen: Deyl Č. (1973): Příspěvek ke květeně širšího okolí Olomouce. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 96-108.
projekt: FLDOK
ID: 9266218

6370b

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Nízký Jeseník, okr. Olomouc - na vysušeném bahně v údolí říčky Bystřice mezi Hrubou Vodou a Smilovem
nejbližší obec: Hrubá Voda, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'46.44''N, 17°26'13.73''E, ± 1200m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1972-07-21
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223769

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



117

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: m0214_251108_399_M1.3
nejbližší obec: Velká Střelná, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'1.70''N, 17°29'22.78''E, ± 3m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003
nálezce: Jan Roleček
pramen: Jan Roleček. m0214: m0214. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.07.2003 - 27.08.2004
ID: 4651490

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: m0214_251108_400_M2.1
nejbližší obec: Velká Střelná, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'1.09''N, 17°29'22.67''E, ± 3m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003
nálezce: Jan Roleček
pramen: Jan Roleček. m0214: m0214. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.07.2003 - 27.08.2004
ID: 4651494

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: m0214_251108_30_M2.1
nejbližší obec: Velká Střelná, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'21.04''N, 17°28'39.43''E, ± 207m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003
nálezce: Jan Roleček
pramen: Jan Roleček. m0214: m0214. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.07.2003 - 27.08.2004
ID: 4650367

6370c

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Údolí Bystřice (vč. úz. Oderských v.) od obce Velká Bystřice po železn. st. Hlubočky.
datum: 1971
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8630072

6370d

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: /145/ Oderské vrchy: Jestřebí: mokřady a zaplavované krátery na J svahu vrchu Strážisko 1 km SSV obce
nejbližší obec: Jestřebí, okres Blansko
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Hrouda L., Husová M., Kopecký K. & Větvička V. (1988): Poznámky ke květeně Oderských vrchů. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 23:
111-131.
projekt: FLDOK
ID: 9102790

6371a

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: m0215_251109_87_M2.1
nejbližší obec: Čermná u Města Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'13.82''N, 17°34'11.86''E, ± 3m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2002
nálezce: Jan Roleček
pramen: Jan Roleček. m0215: m0215. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 05.09.2002 - 12.09.2004
ID: 4652057

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



118

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: m0215_251109_88_M2.1
nejbližší obec: Čermná u Města Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'13.97''N, 17°34'9.77''E, ± 3m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2002
nálezce: Jan Roleček
pramen: Jan Roleček. m0215: m0215. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 05.09.2002 - 12.09.2004
ID: 4652062

6371b

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Čermná u Města Libavá; v kalužích na cestách, vzácně i jinde v zamokřených depresích
souřadnice: 49°39'40.54''N, 17°35'34.04''E, ± 944m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-06-29
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1859 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M2.1
ID: 11589898

6371c

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Velká Střelná; v okrajích tůně
souřadnice: 49°38'32.82''N, 17°30'33.34''E, ± 10m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-05-19
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1877 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M2.1
ID: 11601302

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Čermná u Města Libavá; v kalužích na bývalé tankové cestě, méně i jinde v tůních
souřadnice: 49°38'55.79''N, 17°32'39.40''E, ± 331m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-06-15
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1859 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M2.1
ID: 11588198

6373c

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Moravská brána: Odry, obnažené dno Vraženského rybníka u silnice do Vražného, 290 m n. m.
nejbližší obec: Odry, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'29.32''N, 17°51'8.64''E, ± 200m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1993-07-28
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223748

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



119

6373d

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: /91/ Silně ohrožené taxony: Bernartice n. Odr.: zaplavená plocha L břehu Odry poblíž mostu,
nejbližší obec: Bernartice n. Odr., okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'22.00''N, 17°57'7.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2003
nálezce:  Šumberová
pramen: Sedláčková M. (2008): Černý a červený seznam cévnatých rostlin Novojičínska. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 58:
85-109.
projekt: FLDOK
ID: 8079849

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: 440. Bernartice: obnažená zaplavovaná plocha poblíž mostu na levém břehu Odry, 255 m n. m., Šumberová
souřadnice: 49°37'21.00''N, 17°56'30.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9607528

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Bernartice (Poodri), rozjezdena plocha na pravem brehu Odry, proti cisticce
souřadnice: 49°37'20.00''N, 17°56'31.00''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1999-07-07
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2531721

6376c

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Morava SV, Pržno, kaluž u polní cesty při Ostravici
nejbližší obec: Pržno, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'48.42''N, 18°21'26.24''E, ± 500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-05
nálezce: J. Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223553

6443a

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Mířkov, rybník Glázr I u silnice JV od obce, obnažené dno na SZ okraji rybníka za nízkého stavu vody
nejbližší obec: Mířkov, okres Domažlice
souřadnice: 49°35'1.30''N, 12°53'27.50''E, ± 50m
nadmořská výška: 442 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2015-08-17
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 11608; evidenční číslo PR 840186
ID: 13178508

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



120

6445a

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Přešticko, pagus Přeštavlky [= Přestavlky], in litore septentrionali piscinae superioris, cca 375 m s. m.
nejbližší obec: Přestavlky u Dnešic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'54.54''N, 13°14'19.28''E, ± 190m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1964-08-20
nálezce: V. Vacek
herbář: PL;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224329

6445c

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: /3730/ Strýčkovice: bahnitý břeh potoka
nejbližší obec: Strýčkovice, okres Domažlice
souřadnice: 49°30'10.04''N, 13°9'56.95''E
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1968-07-19
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9663578

6445d

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: /2252/ Borovy: u rybníčku v býv. hliništi
nejbližší obec: Borovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'18.00''N, 13°17'49.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-09-03
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9659876

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: /1146/ Lužany: rybník
nejbližší obec: Lužany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'34.00''N, 13°18'52.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-08-18
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9655393

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: /3898/ Borovy: mírný nezarostlý břeh Úhlavy
nejbližší obec: Borovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'33.00''N, 13°18'23.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9663867

6446a

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Přeštice, areál MO ČRS s rybími sádkami a rybníčky v nivě úhlavy v jihovýchodní části města, 0,9 km JV žel. stanice; ve vodě,
břehových partiích a ve stěnách rybníčků a sádek
nejbližší obec: Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'12.60''N, 13°19'56.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-06-20
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9957061

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



121

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: /3870/ u lávky na břehu potoka u Příchovic (u cesty k brodu u Ostrova)
nejbližší obec: Příchovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'35.00''N, 13°20'11.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-08-21
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9663816

6447a

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Vlčice - malý rybníček JZ od obce pod lesem Chylavou - as 430 m n. m.
nejbližší obec: Vlčice u Blovic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'38.49''N, 13°32'47.12''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-09-03
nálezce: Karel Homan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224328

6447c

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Nepomucko, dno letněného rybníka Klášter [= Klášterský rybník]
nejbližší obec: Klášter u Nepomuka, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'59.77''N, 13°34'35.16''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1973-06-30
nálezce: A. Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224332

6448d

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Hvožďany (okr. Příbram), obnažený SV břeh rybníka Háj cca 500 m ZJZ od kostela v obci, 533 m n. m., 49°31'31,5"N,
13°47'55,8"E (WGS 84)
nejbližší obec: Hvožďany, okres Příbram
souřadnice: 49°31'31.50''N, 13°47'55.80''E
nadmořská výška: 533 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2016-06-10
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166176

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Okr. Příbram: Hvožďany: právě napouštěný rybník Háj 0,4 km JZ od obce. 533 m n. m.
nejbližší obec: Hvožďany, okres Příbram
souřadnice: 49°31'27.90''N, 13°47'49.30''E
nadmořská výška: 533 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2016-06-10
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170785

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



122

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: /92/ Blatensko (36a/6448d) Hvožďany (distr.Příbram): rybník Hvožďanské Háje, JZ od obce na samém okraji fytochorionu.
nejbližší obec: Hvožďany, okres Příbram
souřadnice: 49°31'30.00''N, 13°47'49.00''E
nadmořská výška: 532 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1999-05-24
nálezce: P. Karlík
pramen: Hadinec J., Lustyk P. & Procházka F. (2004): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. III.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 39:
63-130.
herbář: PRC
projekt: FLDOK
ID: 8146434

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Podbrdsko, Metly, ryb. Metelský při SZ okraji obce, jeho SV část
souřadnice: 49°30'18.00''N, 13°45'56.00''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2002-11-27
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2546324

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Hvozd-háj 2011 - plocha 2
nejbližší obec: Hvožďany, okres Příbram
souřadnice: 49°31'28.42''N, 13°47'46.14''E, ± 61m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2011
nálezce: Petr Karlík
pramen: Mgr. Petr Karlík. Botanický průzkum EVL Hvožďanské Háje za účelem vyhlášení MZCHÚ a vypracování plánu péče. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7790250

6449b

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Příbramsko, Dobrá Voda u Březnice, rybí sádky po ryb. Valcha při JZ okraji obce, sádka č. 1
souřadnice: 49°33'16.00''N, 13°59'48.00''E, ± 500m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2008-06-25
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2527561

6449c

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: okres Blatná: u hráze rybníka Luh u obce Újezdec
nejbližší obec: Újezdec u Bělčic, okres Strakonice
souřadnice: 49°30'2.88''N, 13°50'29.53''E, ± 100m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1958-09-01
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224569

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



123

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: 275) Koupě, u rybníka v Z části obce
nejbližší obec: Koupě, okres Příbram
nadmořská výška: 520-540 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8902097

6449d

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: bahnitý SZ břeh rybníka Nový zlivský S od obce
nejbližší obec: Hudčice, okres Příbram
souřadnice: 49°32'25.34''N, 13°55'14.19''E
nadmořská výška: 487 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2012-05-08
nálezce: Radim Paulič; Vojtěch Žíla
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10007636

6450a

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: 303) Nestrašovice, Bukovanský rybník, Z a SZ břeh
nejbližší obec: Nestrašovice, okres Příbram
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8903107

6450d

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: distr. Písek: in profundo piscinae aestivatae apud cotam 408 occident. ab arce Orlík
nejbližší obec: Orlík nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°30'43.91''N, 14°9'5.91''E, ± 700m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1955-07-06
nálezce:  Toman;  Klásková;  Kršková;  Slavík
herbář: PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224410

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Jižní Povltaví: dno bývalého rybníka "u Bulana" [= rybník Trnovec] u Vorlíka [= Orlík nad Vltavou] v množství
nejbližší obec: Šerkov, okres Písek
souřadnice: 49°32'8.48''N, 14°7'29.52''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1902-08
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224519

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



124

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Kožlí: ústí zátoky Vltavy mezi Velkým Vírem a hrobkou
nejbližší obec: Kožlí, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-09
nálezce: Pavel Leischner
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8504239

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: c0180_222303_42_M2.1
nejbližší obec: Kožlí u Orlíka, okres Písek
souřadnice: 49°31'12.18''N, 14°9'37.40''E, ± 90m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-09-09
nálezce: Pavel Leischner
pramen: Pavel Leischner. c0180: c0180. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4221386

6451c

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: c0109_222304_24_M2.1
nejbližší obec: Chrást u Zahořan, okres Písek
souřadnice: 49°31'8.22''N, 14°12'11.05''E, ± 11m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-08-27
nálezce: Jiří Foit
pramen: Jiří Fojt. c0109: c0109. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4221226

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: c0180_222303_142_M2.1
nejbližší obec: Chrást u Zahořan, okres Písek
souřadnice: 49°31'7.86''N, 14°11'14.42''E, ± 43m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-09-09
nálezce: Pavel Leischner
pramen: Pavel Leischner. c0180: c0180. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4221827

6451d

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: c0112_222125_44_M2.1
nejbližší obec: Předbořice u Zahořan, okres Písek
souřadnice: 49°32'45.49''N, 14°17'0.35''E, ± 158m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2003-08-30
nálezce: Martin Fousek
pramen: Martin Fousek. c0112: c0112. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4211139

6452d

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: distr. Písek, opp. Chyšky, pagus Podchýšská Lhota: fundus piscinae exhaustae in periferia austr. pagi
nejbližší obec: Podchýšská Lhota, okres Písek
souřadnice: 49°30'37.85''N, 14°25'11.28''E, ± 150m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1988-05-28
nálezce: Jana Hašková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223508

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



125

6453c

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: 705.Jistebnice: rybníček při JZ okraji rybníka Kaplice S od obce, 600 m n. m. - Deyl (43a; 6453c).
nálezce:  Deyl
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9842198

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Jistebnice: Jistebnice: rybníček při JZ okraji rybníka Kaplice S obce
nejbližší obec: Jistebnice, okres Tábor
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1988
nálezce:  Deyl
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8482328

6455c

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Malý Ježov: vyvezené bahno z rybníka [Lučan] Z obce, ca 610 m n. m., roztroušeně
nejbližší obec: Malý Ježov, okres Tábor
souřadnice: 49°32'11.51''N, 14°54'12.51''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-09-19
nálezce: J. Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223481

6457d

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Jiřice u Humpolce (3 km ZSZ od Humpolce), rybník Suchý v polích JJZ od Jiřického dvora, cca 1,2 km J-JJZ od kostela v obci,
obnažené dno rybníka; 555 m s. m., 49°32'34"N, 015°18'5?"E
nejbližší obec: Jiřice u Humpolce, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'34.10''N, 15°18'50.25''E
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-06-13
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223642

6458a

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: 244. Kejžlice: v obci
nejbližší obec: Kejžlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'31.00''N, 15°23'31.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Ivan Růžička; Jaromír Sofron; Bohumil Slavík
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9492521

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



126

6458c

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Humpolec; Plačkov, obnažený břeh Plačkovského rybníka
nejbližší obec: Plačkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'41.34''N, 15°23'27.64''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-05
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224331

6458d

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: /356/ Českomoravská vrchovina 67/6458d: Kamenice u Herálce (distr Havl.Brod): obnažené dno rybníka Kamenický, cca
300m S od železnič. zastávky na SV okraji obce.
nejbližší obec: Kamenice u Herálce, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°31'34.00''N, 15°26'6.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-06-20
nálezce: L. Čech
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2006): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. V.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 41: 173-257.
herbář: herb. L. Čech
projekt: FLDOK
ID: 8328190

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Herálec (okr. Havl. Brod), ryb. Kameničný sev. trati do Humpolce, JZ  část, 1,8 km JZ centra obce
souřadnice: 49°31'36.00''N, 15°26'3.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-06-10
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2520732

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Herálec (okr. Havl. Brod), ryb. Kameničný sev. trati do Humpolce, JZ  část, 1,8 km ZJZ centra obce
souřadnice: 49°31'38.00''N, 15°26'1.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-06-10
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2520782

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Herálec (okr. Havl. Brod), ryb. Kameničný sev. trati do Humpolce, JZ  část, 1,8 km JZ centra obce
souřadnice: 49°31'36.00''N, 15°26'3.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-06-10
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2520765

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



127

6459d

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: distr. Havlíčkův Brod, Štoky, na břehu rybníka v SZ části obce
nejbližší obec: Štoky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'23.79''N, 15°35'7.05''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-07
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223717

6460d

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: j0065_232403_42_M2.1
nejbližší obec: Sirákov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'25.70''N, 15°48'35.53''E, ± 148m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0065: j0065. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4400364

6461a

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: rybník Grundteich u Račína [Gruntovní rybník]
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'56.30''N, 15°53'7.96''E, ± 200m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
nálezce: K. Domin
pramen: Šmarda J. (1943b): Soupis přírodních památek okresu Novoměstského. – Ms. [depon. in. AOPK Havlíčkův Brod & Kat. Bot.
Přír. Fak. UK Praha & Muzeum Vysočiny Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10106314

6461b

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Žďár [nad Sázavou]
nejbližší obec: Město Žďár, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'45.45''N, 15°56'20.22''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: F. Kovář
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223763

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: V Bránském rybníku blíž Žďára
nejbližší obec: Zámek Žďár, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'54.18''N, 15°55'59.93''E, ± 300m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1898
nálezce: F. Kovář
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224376

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



128

původní jméno: orig.: Limosella aquatica; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Flora moravica. Českomoravská vrchovina. Pilský rybník u Žďáru nad Sáz., písčitý břeh při silnici. S. m. ca 550 m
nejbližší obec: Zámek Žďár, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'43.00''N, 15°55'38.00''E, ± 800m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1972-08-16
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 453667; distr. phytogeogr. 91 Ždárské vrchy;
ID: 10227575

původní jméno: orig.: Limosella aquatica; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: U řeky kol Žďáru [nad Sázavou]
nejbližší obec: Město Žďár, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'53.00''N, 15°56'16.00''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: F. Kovář
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 47165; ex herb. J. Podpěra;
ID: 10227602

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Žďár nad Sázavou, sádky pod Pilskou vodní nádrží v severní části města (ul. Dvorská), sádka č. 1; na obnaženém dně a v
mělloké vodě
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'5.80''N, 15°55'46.71''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2016-07-14
nálezce: Kateřina Šumberová; Alžbeta Devánová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sádky letněny ca po 20 letech, během nichž byly používány na pstruha, nyní znovu na kapra
ID: 13175115

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Žďár nad Sázavou, staré rybí sádky pod Konventským rybníkem v areálu zámku
souřadnice: 49°34'55.00''N, 15°56'16.00''E, ± 500m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2008-07-03
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2527629

6461c

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Žďársko, Nové Veselí, Veselský rybník, jeho JV část, ca 500 m JZ od hráze
souřadnice: 49°31'9.00''N, 15°53'48.00''E, ± 500m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2000-09-29
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2543308

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



129

6461d

původní jméno: orig.: Limosella aquatica; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Prostřední stav u Žďáru - Vetelské rybníky mezi Žďárem a Březí u Nové Vsi u N. M.
nejbližší obec: Město Žďár, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'53.00''N, 15°56'33.00''E, ± 1000m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
nálezce:  Havelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: mounted together with BRNU 366515 (nelze rozdělit);
ID: 10227645

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: u rybníka Návesník ve Vetlé za Žďárem [Vetla je název lokality, lesa a tří rybníků u Žďáru nad Sázavou, vše se jmenuje po
zaniklé vsi ze 14. století]
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'10.06''N, 15°56'43.94''E, ± 400m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
nálezce: P. Havelka
pramen: Havelka P. (1896): Květena okolí Nového Města. – 80 p. V. Šašek, Velké Meziříčí, Nové Město.
projekt: Vysočina
ID: 10106299

6462b

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Žďárské vrchy, Zubří, V část  Zuberského rybníka (v areálu plovárny)
souřadnice: 49°34'37.00''N, 16°8'2.00''E, ± 500m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2001-06-27
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2535971

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: rybník Zubří [Zuberský rybník] u Nov. Města
nejbližší obec: Zubří, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'36.58''N, 16°8'0.63''E, ± 300m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
nálezce: J. Šmarda
pramen: Šmarda J. (1944): Floristický příspěvek ke květeně Žďárských hor. – Příroda 36: 195–197, 227–229, 260–262.
projekt: Vysočina
ID: 10106304

6462c

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Hodíškovský
souřadnice: 49°30'35.95''N, 16°2'5.40''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-05-28
nálezce: Luděk Čech; Josef Komárek
pramen: Mgr. Komárek Josef (2013): Monitoring cévnatých rostlin - Monitoring druhů ČR
projekt: NDOP
poznámka: Druhy Pedicularis sylvatica, Dactylorhiza majalis, Taraxacum nordstedtii, Valeriana dioica a Potentilla palustris byly
nalezeny na přilehlé loučce SZ rybníka,; Po asi 9 letech bez letnění se podařilo domluvit s majitelem částečné popuštění rybníka i s
pří
ID: 12064312

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



130

6462d

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: na vlhkých písčitých místech, v bahnech, na březích řek a rybníků, namnoze pospolitá; v Nové Vsi na návsi v louži
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'25.10''N, 16°5'2.50''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: P. Havelka
pramen: Havelka P. (1896): Květena okolí Nového Města. – 80 p. V. Šašek, Velké Meziříčí, Nové Město.
projekt: Vysočina
ID: 10106297

6463b

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: j0164_241120_306_M2.1
nejbližší obec: Dalečín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'7.84''N, 16°15'47.05''E, ± 144m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Lenka Staňková
pramen: Lenka Staňková. j0164: j0164. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4510718

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: j0165_241119_294_M2.1
nejbližší obec: Dalečín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'56.96''N, 16°15'43.38''E, ± 70m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08
nálezce: Hana Mikulicová
pramen: Hana Mikulicová. j0165: j0165. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4509723

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: j0165_241119_293_M2.1
nejbližší obec: Dalečín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'53.15''N, 16°15'43.49''E, ± 431m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08
nálezce: Hana Mikulicová
pramen: Hana Mikulicová. j0165: j0165. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4509717

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: 0_opravy_241120_392_M2.1
nejbližší obec: Dalečín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'42.89''N, 16°15'51.41''E, ± 329m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
nálezce: Hana Mikulicová
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4509804

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



131

6463d

původní jméno: Limosella aquatica v. natans
lokalita: Bystřice/Pern., Věchňovský rybník
nejbližší obec: Bystřice nad Pernštejnem, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'34.94''N, 16°15'52.88''E, ± 180m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1905-08-13
nálezce: M. Servít
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224517

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: j0166_241305_337_M2.1
nejbližší obec: Bystřice nad Pernštejnem, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'34.13''N, 16°15'49.90''E, ± 83m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0166: j0166. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4526054

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: 0_opravy_241304_177_M1.7
nejbližší obec: Bystřice nad Pernštejnem, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'34.49''N, 16°15'46.58''E, ± 6m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
nálezce: Filip Lysák
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4525674

6464a

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: In limosis ad Trpín frequens
nejbližší obec: Trpín, okres Svitavy
souřadnice: 49°35'33.72''N, 16°24'10.88''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1881-08
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224506

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Na kraji bažin - rybníků ve blatě, Rovečín [= Rovečné]
nejbližší obec: Rovečné, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'40.23''N, 16°21'45.26''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1878-08
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224480

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



132

6464d

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Na břehu potoka u Křenova (Olešnice) [= Křtěnov]
nejbližší obec: Crhov u Olešnice, okres Blansko
souřadnice: 49°32'40.72''N, 16°25'13.68''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1883-06
nálezce: T. Člupek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224509

6469a

původní jméno: orig.: Limosella aquatica; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Flora v. Olmütz. An der March beim Exerzierplatze
nejbližší obec: Neředín, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'38.00''N, 17°12'36.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1904-06
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 25966;
ID: 10227600

6469b

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Olmütz: am Marchufer b. Neustift [= Olomouc-Nové Sady]
nejbližší obec: Nové Sady u Olomouce, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'56.74''N, 17°16'4.93''E, ± 700m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1912-08
nálezce: H. Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223793

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Olmütz: Marchufer bei der milit. Schießstätte
nejbližší obec: Olomouc-město, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'30.62''N, 17°15'59.82''E, ± 1250m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1905-07-22
nálezce: František Čouka
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223779

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Marchufer b. Olmütz
nejbližší obec: Olomouc-město, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'49.62''N, 17°15'50.43''E, ± 2500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1905-06
nálezce: H. Laus
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224677

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



133

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Olmütz: Marchufer b. Salzergut [= Olomouc-Nový Svět]
nejbližší obec: Nové Sady u Olomouce, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'51.01''N, 17°15'48.62''E, ± 350m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1903-06
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224535

původní jméno: orig.: Limosella aquatica; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Moravia. Novosady pr. Olomouc. Levý břeh Moravy
nejbližší obec: Hodolany, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'27.00''N, 17°15'40.00''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1904-07-03
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 419166; ex herb. F. Čouka; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 10227573

původní jméno: orig.: Limosella aquatica; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Mokřady při nádraží u Olomouce
nejbližší obec: Bělidla, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'48.00''N, 17°16'35.00''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1889-07
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 196950; ex herb. V. Spitzner;
ID: 10227616

původní jméno: orig.: Limosella aquatica; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Bei d. Olmützer Bahnhof
nejbližší obec: Bělidla, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'51.00''N, 17°16'35.00''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
nálezce: J. Uličný
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 79140; distr. phytogeogr. 21b. Hornomoravský úval;
ID: 10227604

6471d

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Závrbek
nejbližší obec: Lipník nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'23.36''N, 17°36'34.66''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2012-05-06
nálezce: Jan Losík
pramen: Jan Losík. Terénní šetření. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7779729

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



134

6472a

původní jméno: orig.: Limosella aquatica; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Flora moravica. Mähr-Weisskirchen. Feuchte Gräben bei Hrabuwka
nejbližší obec: Hrabůvka u Hranic, okres Přerov
souřadnice: 49°34'36.00''N, 17°41'26.00''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1911-08
nálezce: F. Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 146136; distr. phytogeogr. 75 Jesenické podhůří;
ID: 10227625

6472c

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Hranice na Mor., Drahotuše, vybagrované štěrkoviště na břehu Bečvy 1,5 km J od Drahotuš, 240 m n. m.
nejbližší obec: Drahotuše, okres Přerov
souřadnice: 49°31'58.39''N, 17°41'3.18''E, ± 400m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1982-07-18
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223458

6472d

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Feuchte, sandige, überschwemmt gewesene Orte an der Bečva bei Czernotin [= Černotín]
nejbližší obec: Černotín, okres Přerov
souřadnice: 49°31'21.30''N, 17°46'34.88''E, ± 1400m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1909-07
nálezce: F. Petrak
herbář: BRNU;OLM;PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: F. Petrak, Flora Bohemiae et Moraviae exsiccata lfg. II. no 186
ID: 10223761

původní jméno: orig.: Limosella aquatica; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Feuchte, sandige, überschwemmt gewesene Orte an der Bečwa bei Czernotin. M. W.
nejbližší obec: Černotín, okres Přerov
souřadnice: 49°31'20.00''N, 17°46'32.00''E, ± 1500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1909-08
nálezce: F. Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 150328; Petrak Flora Bohemiae et Moraviae exsiccata no 186. Limosella aquatica; distr. phytogeogr. 76a Moravská
brána vlastní; Peplis portula admixta;
ID: 10227591

6473c

původní jméno: orig.: Limosella aquatica; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: M.-Weisskirchen: Auf Sand ausgetrockneter Wasserlachen bei Milotitz [= Milotice nad Bečvou];
nejbližší obec: Milotice nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'50.00''N, 17°50'32.00''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1912-07
nálezce: F. Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 144278; distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastní;
ID: 10227626

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



135

6473d

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Lešná u Valašského Meziříčí, obnažené dno vypuštěného Malého Choryňského rybníka, ca 1 km Z od kostela v obci - 275 m
n. m., 49°31'13''N, 017°55'01''E; v bohatých porostech společně s Eleocharis acicularis, Alisma gramineum, Carex bohemica, Rumex
maritimus aj.
nejbližší obec: Choryně, okres Vsetín
souřadnice: 49°31'13.00''N, 17°55'1.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2002-06-14
nálezce: Martin Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223753

6543a

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Pařezov
nejbližší obec: Pařezov, okres Domažlice
souřadnice: 49°28'19.24''N, 12°50'3.61''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2012-09-27
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír. Melichar Vladimír - terénní záznamy 2012. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7793634

6544d

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Distr. Domažlice: obnažené bahnité dno na jižním okraji rybníka všepadelského vých. Úboče
nejbližší obec: Všepadly, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'37.61''N, 13°6'12.44''E, ± 225m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1933-08-22
nálezce: Ladislav Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224512

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Oubočský [= Úbočský] rybník u Chuděnic [= Chudenice]
nejbližší obec: Úboč, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'15.58''N, 13°5'13.76''E
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1881-08
nálezce: L. fil. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224337

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Chuděnice [= Chudenice, Šepadský [= Všepadelský] rybník
nejbližší obec: Všepadly, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'37.61''N, 13°6'12.44''E, ± 225m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
nálezce: R. Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224503

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



136

6546c

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: /3468/ nejspodnější ryb. v Měcholupech u Klatov
nejbližší obec: Měcholupy, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'17.00''N, 13°23'12.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1964-06-09
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9663121

6546d

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Němčice u Plánice: rybníček v S části obce
nejbližší obec: Němčice u Plánice, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'6.00''N, 13°26'2.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986
nálezce: Miloš Král; Karel Čížek
pramen: Čížek K. & Král M. (2002): Příspěvek ke květeně Plánického hřebene a přilehlého území. IV. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37:
163-170.
projekt: FLDOK
ID: 9589270

6547a

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: /1094/ Vojovice: potok
nejbližší obec: Vojovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'46.00''N, 13°30'11.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967-08-22
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9655050

6547b

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Plzeň-jih, Maňovický rybník u Nepomuku. Periodicky zaplavovaný okraj rybníku, 900 m SZ od kóty 549 Ve Vrchu, 440 m s.
m., 49°27'29.179''N, 013°36'35.549''E
nejbližší obec: Maňovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'29.18''N, 13°36'35.55''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2010-06-13
nálezce: Josef Škrábek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224318

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Plzeň jih, Maňovice - Maňovický [= Maňovský] rybník, obnažené dno 800 m SV od obce, 430 m s. m., 49°29''N, 13°39'E
nejbližší obec: Maňovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'26.59''N, 13°36'29.40''E, ± 175m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2002-05-24
nálezce: Lenka Pivoňková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224324

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



137

původní jméno: orig.: Limosella aquatica; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: mokřad dle silnice u Nepomuka
nejbližší obec: Nepomuk, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'10.00''N, 13°34'56.00''E, ± 1500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1908-06-06
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 183204; distr. phytogeogr. 34 Plánický hřeben;
ID: 10227634

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Maňovice (Plzeň-jih), ryb. Maňovský 0,8 km SV od kaple v centru obce, u silnice Mileč-Nekvasovy
souřadnice: 49°27'30.00''N, 13°36'33.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2011-05-27
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2521360

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Maňovice (Plzeň-jih), ryb. Maňovský 0,8 km SV od kaple v centru obce, u silnice Mileč-Nekvasovy
souřadnice: 49°27'30.00''N, 13°36'33.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2011-05-27
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2521345

6547d

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Horažďovicko, Kozčínský ryb. mezi obcemi Milčice a Kvášňovice, J část ryb.
souřadnice: 49°24'21.00''N, 13°37'20.00''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2001-06-19
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2535450

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Horažďovicko, Kozčínský ryb. mezi obcemi Milčice a Kvášňovice, J část ryb.
souřadnice: 49°24'22.00''N, 13°37'22.00''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2001-06-19
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2535467

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Horažďovicko, Kozčínský ryb. mezi obcemi Milčice a Kvášňovice, JZ část ryb.
souřadnice: 49°24'25.00''N, 13°37'19.00''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2001-06-19
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2535522

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



138

6548b

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Distr. Blatná: ad piscinam Divák prope vicum Zámlyní
nejbližší obec: Zámlyní, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'44.66''N, 13°45'28.47''E, ± 440m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1969-07-19
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224468

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Distr. Blatná: in piscinis inter vico Zámlyní et Kocelovice
nejbližší obec: Řiště, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'5.41''N, 13°48'3.03''E, ± 1500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1969-07
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224469

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Lnáře, ryb . Podhájský v  JV části obce, S část rybníka (blíže ke hrázi)
souřadnice: 49°27'16.00''N, 13°47'23.00''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2002-11-26
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2546302

6548d

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Distr. Strakonice. Ad ripam occidentalem arenosam humidam piscinae "Starý" situ merid. a pago Tchořovice, haud procul
ab opp. Blatná. Copiose. 49°25'41,7"N, 13°48'27,4"E. 453 m s. m.
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'41.70''N, 13°48'27.40''E
nadmořská výška: 453 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2008-09-27
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223518

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: distr. Strakonice: ad ripam canalis prope pontem in pago Tchořovice
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'10.74''N, 13°48'30.78''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1977-06-23
nálezce: Jan Štěpánek; Jan Kirschner
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223603

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



139

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: okres Blatná: u obce Zahorčičky: na obnaženém dně Zahorčického rybníka
nejbližší obec: Zahorčičky, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°25'32.92''N, 13°45'48.74''E, ± 350m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1958-09-07
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224568

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: distr. Blatná: in ripa australi piscinae Velký Pálenec apuc vicum Vrbno
nejbližší obec: Vrbno, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'45.12''N, 13°48'53.35''E, ± 600m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1954-06-16
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224407

původní jméno: K. Šumberová: Limosella aquatica;
lokalita: Bohemia, distr. Strakonice, Blatensko. Tchořovice: sádky pod Hořejším rybníkem při západním okraji obce. S m. 450 m; dno
letněné sádky
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'12.00''N, 13°48'30.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2009-06-24
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 634183; distr. phytogeogr. 36a. Blatensko;
ID: 10227508

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Tchořovice, sádky pod Hořejším rybníkem při Z okraji obce
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'9.02''N, 13°48'28.49''E, ± 70m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2009-06-24
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Rybářství Dvůr Lnáře; ve vodě, na dnech a ve stěnách sádek a v sekaných trávnících a na asfaltových plochách okolo nich
ID: 13181150

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Blatensko, Tchořovice, Dvůr Lnáře (Kupcovy rybníčky),  při silnici JV obce, ryb. č. 10
souřadnice: 49°25'45.00''N, 13°49'42.00''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2001-08-21
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2540195

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



140

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Tchořovice: obnažené SZ břehy rybníka Starý J od obce
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'41.70''N, 13°48'27.40''E
nadmořská výška: 453 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2008-09-27
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB;PRC
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8504249

6549a

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Blatensko: ryb. [Velký] Bělčický
nejbližší obec: Bělčice, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'36.42''N, 13°51'32.44''E, ± 700m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1962-09-14
nálezce:  Žertová;  Lhotská;  Stuchlý
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224422

původní jméno: orig.: Limosella aquatica; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Blatná: Vypuštěný rybník u Hornosína
nejbližší obec: Hornosín, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'58.00''N, 13°50'13.00''E, ± 1000m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1917-09-19
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 183209; distr. phytogeogr. 36a Blatensko;
ID: 10227630

6549b

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: distr. Blatná: locis denudatis piscinae Žebrák prope vicum Hostišovice
nejbližší obec: Hostišovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'55.67''N, 13°55'49.22''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1972-06-05
nálezce: M. Deyl; B. Deylová
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223596

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Distr. Blatná: ad ripam piscinae Žebrák prope vicum Hostišovice
nejbližší obec: Hostišovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'55.67''N, 13°55'49.22''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1972-05-22
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224470

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



141

6549c

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: distr. Blatná, ad piscinam Dražský prope vicum Paštiky
nejbližší obec: Bezdědovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'18.06''N, 13°53'54.43''E, ± 150m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1968-09
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224364

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Ad piscinam Mačkovský prope opp. Blatná
nejbližší obec: Mačkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'37.76''N, 13°52'49.81''E, ± 310m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1968-09-06
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224365

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Blatná - Mačkovský ryb. u Mačkova
nejbližší obec: Mačkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'37.76''N, 13°52'49.81''E, ± 310m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1958-07-28
nálezce: B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224471

6549d

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: distr. Blatná: in arena piscinae Vilímec apud viam Buzice copiose
nejbližší obec: Buzice, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'1.89''N, 13°56'8.44''E, ± 280m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1957-06-23
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224406

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Na zaplaveném místě s Carex cyper., Juncus ovatus u říčky Blatenky [= Lomnice] u Buzice (okr. Blatná)
nejbližší obec: Buzice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'17.58''N, 13°56'3.34''E, ± 1000m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1879-08-01
nálezce: Josef Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224513

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



142

6550b

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Písecko, Čimelice, ryb. Řepice ca 2,5 km V kostela v obci, jeho V cíp
souřadnice: 49°27'57.00''N, 14°6'31.00''E, ± 500m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2002-06-04
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2544514

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Písecko, Čimelice, ryb. Řepice ca 2,5 km V kostela v obci, jeho V část
souřadnice: 49°27'57.00''N, 14°6'31.00''E, ± 500m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2002-06-04
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2544530

6550c

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: c0155_222316_38_M2.1
nejbližší obec: Strážovice u Mirotic, okres Písek
souřadnice: 49°25'5.45''N, 14°1'17.22''E, ± 94m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2003-09-29
nálezce: Pavel Leischner
pramen: Pavel Leischner. c0155: c0155. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4225756

6551a

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Zahrádka, rybí sádky na Jickovickém potoce pod ryb. Oprava Horní a Oprava Dolní, 0,5 km JJZ kaple v obci
nejbližší obec: Kostelec nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°29'17.81''N, 14°13'25.13''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2010-08-11
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9954474

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Zahrádka, rybník Berník (= malý rybníček pod velkým ryb. Sobík) u polní cesty vedoucí ze sádek k Sobědraži, ca 1,2 km JJZ
centra obce; litorál a obnažené dno rybníka
nejbližší obec: Kostelec nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°28'56.56''N, 14°13'24.42''E, ± 100m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-06-04
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dominanta v porostech obnaženého dna; rybník sloven v květnu, odbahněn ca před 4 roky; při hranici s fytochorionem
42a
ID: 9970637

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



143

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Zahrádky (východně Orlické přehrady), ryb. Oprava Horní při jižním okraji obce (??), JZ část ryb.
souřadnice: 49°29'22.00''N, 14°13'11.00''E, ± 500m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2002-06-04
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2544590

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Zahrádky (východně Orlické přehrady), ryb. Oprava Horní při jižním okraji obce (??), severní část r
souřadnice: 49°29'22.00''N, 14°13'11.00''E, ± 500m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2002-06-04
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2544581

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Zahrádky (východně Orlické přehrady), ryb. Oprava Horní při jižním okraji obce (??), J část ryb.
souřadnice: 49°29'22.00''N, 14°13'11.00''E, ± 500m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2002-06-04
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2544599

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: c0107_222309_124_M2.1
nejbližší obec: Zahrádka u Kovářova, okres Písek
souřadnice: 49°29'40.24''N, 14°14'13.13''E, ± 533m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2003-06-06
nálezce: Jan Vondrák
pramen: Jan Vondrák. c0107: c0107. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4223671

6551b

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: c0108_222310_96_M1.1
nejbližší obec: Dmýštice, okres Písek
souřadnice: 49°29'45.82''N, 14°18'23.33''E, ± 273m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2003-06-06
nálezce: Martin Fousek
pramen: Martin Fousek. c0108: c0108. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4223777

6551c

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Zvíkovské Podhradí, u rybníka za vsí - konečná autobusu
nejbližší obec: Zvíkovské Podhradí, okres Písek
souřadnice: 49°25'29.47''N, 14°12'11.66''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1958-08-25
nálezce: D. Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223535

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



144

6551d

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: c0085_222314_21_M2.1
nejbližší obec: Kučeř, okres Písek
souřadnice: 49°26'35.59''N, 14°15'21.64''E, ± 101m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003
nálezce: Radek Lučan
pramen: Radek Lučan. c0085: c0085. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4224885

6552a

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Zlatina
souřadnice: 49°27'41.51''N, 14°20'0.80''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2007-06-15
nálezce: Josef Albrecht
pramen: Albrecht Josef (2013): Monitoring druhů 2008-2013 - Monitoring druhů ČR
projekt: NDOP
ID: 10236530

6552c

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Branice (Milevsko), záp. břeh letněného rybníka Prachov [= Velký Prachovský rybník] v. od železniční stanice Branice
nejbližší obec: Křižanov u Branic, okres Písek
souřadnice: 49°24'10.32''N, 14°21'29.91''E, ± 375m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1968-05-30
nálezce: R. Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223480

6552d

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Tab.2. lok.6. The small fishpond at the NW end of Karlov settlement, about 1,5km NNE of Opařany village, 11km W of Tábor
town.
nejbližší obec: Opařany, okres Tábor
souřadnice: 49°24'17.00''N, 14°27'28.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988-07-23
pramen: Hroudová Z. & Zákravský P. (1994): Butomus umbellatus-community in the Czech and Slovak Republics. - Preslia 66:
97-114.
projekt: FLDOK
ID: 8067903

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Táborsko, Opařany, ryb. Jaroška při SZ okraji osady Karlov, 2,2 km SZ kostela v obci
souřadnice: 49°24'17.00''N, 14°27'28.00''E, ± 100m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988-07-23
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 2534295

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



145

6553d

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Tábor-Zahrádka, louže na cestě na bývalém vojenském cvičišti, cca 815 m JJZ od kaple v Zahrádce, 469 m n. m.,
49°25'16,4"N, 14°36'59,3"E (WGS 84)
nejbližší obec: Klokoty, okres Tábor
souřadnice: 49°25'16.40''N, 14°36'59.30''E
nadmořská výška: 469 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2016-06-02
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166175

6554a

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: 583.Jeníčkova Lhota: obnažené dno rybníka Záhorský 2 km VSV od obce, 450 m n. m. - Procházka (42b; 6554a).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: František Procházka
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9839907

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Jeníčkova Lhota: Jeníčkova Lhota: obnažené dno rybníka Záhorský 2 km VSV obce
nejbližší obec: Jeníčkova Lhota, okres Tábor
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Procházka
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8482330

6557b

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: 469. Žirov: v obci
nejbližší obec: Žirov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'52.00''N, 15°19'12.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: František Mladý
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9498444

6558a

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Mladé Bříště, 5,5 km JJZ od Humpolce: obnažené dno malého rybníka na návsi; 510 m
nejbližší obec: Mladé Bříště, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'26.80''N, 15°20'3.96''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-09
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223646

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



146

6558b

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Hejště
souřadnice: 49°29'4.17''N, 15°25'17.02''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-05-11
nálezce: Luděk Čech; Josef Komárek
pramen: Čech Luděk (2013): Monitoring druhů 2008-2013 - Monitoring druhů ČR
projekt: NDOP
poznámka: Potentilla palustris se vyskytuje v navazujících mokřadech v nivě Hejšťského potoka
ID: 10232837

6558c

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Nový Rychnov (11 km VJV od Pelhřimova), bezejmenný rybník cca 200 m JJV od J okraje osady Chaloupky, asi 2 km SSV od
centra obce Nový Rychnov, obnažené dno rybníka; 620 m s. m., 49°240?"N, 15°22'2;"E
nejbližší obec: Nový Rychnov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°24'0.72''N, 15°22'21.27''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-07-09
nálezce: Ester Ekrtová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223638

6559a

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Smrčná na Moravě (8 km SSZ od Jihlavy), Černý rybník, cca 2,2 km Z od kostela v obci, obnažené dno v jižní části Černého
rybníka; 635 m s. m., 49°28'18"N, 015°30'2?"E
nejbližší obec: Smrčná na Moravě, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'11.36''N, 15°30'25.10''E, ± 200m
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-09-04
nálezce: Jiří Juřička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223645

6559d

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Měšín SV od Jihlavy, Prostřední rybník cca 0,7 km JV(/J) od kapličky v Měšíně, obnažené dno, 520 m n. m., 49°25'51"N,
15°39'30"E
nejbližší obec: Měšín, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'51.00''N, 15°39'30.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: Michal Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224496

původní jméno: orig.: Limosella aquatica;
lokalita: Česká republika, distr. Jihlava. Měšín: obnažené dno rybníka asi 500 m SSZ od kaple v obci. 492627 s. š., 153916 v. d.
nejbližší obec: Měšín, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'27.00''N, 15°39'16.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-06-07
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 639822; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 10227646

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



147

6560d

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Arnolec, Rychtářský rybník,
souřadnice: 49°26'40.00''N, 15°49'12.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-05-30
nálezce: J. Němcová
pramen: Němcová J. (2004): Ekologie rostlinných společenstev obnažených den rybníků Velkomeziříčska a ekologie klíčení puchýřky
útlé (Coleanthus subtilis). - Ms. [Dipl. pr.; depon in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2522351

6561a

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Okr. Žďár nad Sázavou: Rudolec: obnažené a právě znovu zaplavované dno rybníka Pařezný 1 km V od obce, J od silnice do
Bohdalova. 585 m n. m.
nejbližší obec: Rudolec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'35.18''N, 15°51'7.71''E
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223425

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Českomor. vysočina: dno letněného rybníka "Belfried" u Bohdalova [= Bohdalovský rybník], ca 580 m
nejbližší obec: Bohdalov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'5.74''N, 15°52'8.03''E, ± 400m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1951-07-26
nálezce: Josef Dvořák
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223777

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Žďárské vrchy, Pavlov, Staropavlovský ryb., jeho SV část (popblíž hráze)
souřadnice: 49°27'28.00''N, 15°54'35.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-07-02
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2545329

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Žďárské vrchy, Pavlov, Staropavlovský ryb., jeho JV část (popblíž hráze)
souřadnice: 49°27'28.00''N, 15°54'35.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-07-02
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2545104

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



148

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Pavlov (ZR), rybník Staropavlovský,
souřadnice: 49°27'31.00''N, 15°54'53.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-06-16
nálezce: J. Němcová
pramen: Němcová J. (2004): Ekologie rostlinných společenstev obnažených den rybníků Velkomeziříčska a ekologie klíčení puchýřky
útlé (Coleanthus subtilis). - Ms. [Dipl. pr.; depon in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2522757

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Pavlov (ZR), rybník Staropavlovský,
souřadnice: 49°27'31.00''N, 15°54'53.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-06-16
nálezce: J. Němcová
pramen: Němcová J. (2004): Ekologie rostlinných společenstev obnažených den rybníků Velkomeziříčska a ekologie klíčení puchýřky
útlé (Coleanthus subtilis). - Ms. [Dipl. pr.; depon in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2522784

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Pavlov (ZR), rybník Staropavlovský,
souřadnice: 49°27'31.00''N, 15°54'53.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-06-16
nálezce: J. Němcová
pramen: Němcová J. (2004): Ekologie rostlinných společenstev obnažených den rybníků Velkomeziříčska a ekologie klíčení puchýřky
útlé (Coleanthus subtilis). - Ms. [Dipl. pr.; depon in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2522727

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Rudolec, Olšinský rybník,
souřadnice: 49°28'28.00''N, 15°50'35.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-06-16
nálezce: J. Němcová
pramen: Němcová J. (2004): Ekologie rostlinných společenstev obnažených den rybníků Velkomeziříčska a ekologie klíčení puchýřky
útlé (Coleanthus subtilis). - Ms. [Dipl. pr.; depon in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2522549

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Rudolec, Olšinský rybník,
souřadnice: 49°28'28.00''N, 15°50'35.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-06-16
nálezce: J. Němcová
pramen: Němcová J. (2004): Ekologie rostlinných společenstev obnažených den rybníků Velkomeziříčska a ekologie klíčení puchýřky
útlé (Coleanthus subtilis). - Ms. [Dipl. pr.; depon in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2522702

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



149

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Pavlov (ZR), rybník Staropavlovský,
souřadnice: 49°27'31.00''N, 15°54'53.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-06-16
nálezce: J. Němcová
pramen: Němcová J. (2004): Ekologie rostlinných společenstev obnažených den rybníků Velkomeziříčska a ekologie klíčení puchýřky
útlé (Coleanthus subtilis). - Ms. [Dipl. pr.; depon in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2522738

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Rudolec, Olšinský rybník,
souřadnice: 49°28'28.00''N, 15°50'35.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-06-16
nálezce: J. Němcová
pramen: Němcová J. (2004): Ekologie rostlinných společenstev obnažených den rybníků Velkomeziříčska a ekologie klíčení puchýřky
útlé (Coleanthus subtilis). - Ms. [Dipl. pr.; depon in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2522689

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Pavlov (ZR), rybník Staropavlovský,
souřadnice: 49°27'31.00''N, 15°54'53.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 544 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-05-30
nálezce: J. Němcová
pramen: Němcová J. (2004): Ekologie rostlinných společenstev obnažených den rybníků Velkomeziříčska a ekologie klíčení puchýřky
útlé (Coleanthus subtilis). - Ms. [Dipl. pr.; depon in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2522389

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Pavlov (ZR), rybník Staropavlovský,
souřadnice: 49°27'31.00''N, 15°54'53.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 544 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-05-30
nálezce: J. Němcová
pramen: Němcová J. (2004): Ekologie rostlinných společenstev obnažených den rybníků Velkomeziříčska a ekologie klíčení puchýřky
útlé (Coleanthus subtilis). - Ms. [Dipl. pr.; depon in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2522376

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Znětínek, Borovský rybník,
souřadnice: 49°27'52.00''N, 15°54'45.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-07-12
nálezce: J. Němcová
pramen: Němcová J. (2004): Ekologie rostlinných společenstev obnažených den rybníků Velkomeziříčska a ekologie klíčení puchýřky
útlé (Coleanthus subtilis). - Ms. [Dipl. pr.; depon in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2522323

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



150

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Znětínek, Borovský rybník,
souřadnice: 49°27'52.00''N, 15°54'45.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-07-12
nálezce: J. Němcová
pramen: Němcová J. (2004): Ekologie rostlinných společenstev obnažených den rybníků Velkomeziříčska a ekologie klíčení puchýřky
útlé (Coleanthus subtilis). - Ms. [Dipl. pr.; depon in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2522286

6561b

původní jméno: V. Grulich: Limosella aquatica;
lokalita: Moravia, distr. Žďár nad Sázavou. Znětínek: Znětínecký rybník 0,8 km J od středu obce
nejbližší obec: Pavlov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'38.00''N, 15°55'31.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-06-11
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 637953; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 10227564

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Žďárské vrchy, Znětínek, Znětínský ryb., jeho JZ část
souřadnice: 49°27'36.00''N, 15°55'40.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-07-02
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2545301

6561c

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Černá (13 km SZ od Velkého Meziříčí): rybník Hrozný, 1 km SSZ od zámku v obci, obnažené dno rybníka; 535 m s. m.,
49°25'56"N, 015°51'16"E
nejbližší obec: Černá, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'56.00''N, 15°51'16.00''E
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-05-13
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223644

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: j0215_232419_158_V1G
nejbližší obec: Černá, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'25.03''N, 15°51'51.08''E, ± 174m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05-21
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0215: j0215. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4402822

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



151

6561d

původní jméno: orig.: Limosella aquatica; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Morava. Na vlhkých lesních cestách u Netína
nejbližší obec: Netín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'47.00''N, 15°57'2.00''E, ± 1600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1904-08
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 204992; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 10227624

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Netín, rybník Křenčák,
souřadnice: 49°24'43.00''N, 15°56'14.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-06-10
nálezce: J. Němcová
pramen: Němcová J. (2004): Ekologie rostlinných společenstev obnažených den rybníků Velkomeziříčska a ekologie klíčení puchýřky
útlé (Coleanthus subtilis). - Ms. [Dipl. pr.; depon in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2523229

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Netín, rybník Křenčák,
souřadnice: 49°24'43.00''N, 15°56'14.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-06-10
nálezce: J. Němcová
projekt: ČNFD
ID: 2523244

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Netín, rybník Křenčák,
souřadnice: 49°24'43.00''N, 15°56'14.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-09-03
nálezce: J. Němcová
pramen: Němcová J. (2004): Ekologie rostlinných společenstev obnažených den rybníků Velkomeziříčska a ekologie klíčení puchýřky
útlé (Coleanthus subtilis). - Ms. [Dipl. pr.; depon in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2523668

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Zadní Zhořec, rybník Nový,
souřadnice: 49°25'43.00''N, 15°55'56.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-06-01
nálezce: J. Němcová
pramen: Němcová J. (2004): Ekologie rostlinných společenstev obnažených den rybníků Velkomeziříčska a ekologie klíčení puchýřky
útlé (Coleanthus subtilis). - Ms. [Dipl. pr.; depon in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2522450

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



152

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Zadní Zhořec, rybník Nový,
souřadnice: 49°25'43.00''N, 15°55'56.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-06-01
nálezce: J. Němcová
pramen: Němcová J. (2004): Ekologie rostlinných společenstev obnažených den rybníků Velkomeziříčska a ekologie klíčení puchýřky
útlé (Coleanthus subtilis). - Ms. [Dipl. pr.; depon in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2522486

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Zadní Zhořec, rybník Nový,
souřadnice: 49°25'43.00''N, 15°55'56.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-06-01
nálezce: J. Němcová
pramen: Němcová J. (2004): Ekologie rostlinných společenstev obnažených den rybníků Velkomeziříčska a ekologie klíčení puchýřky
útlé (Coleanthus subtilis). - Ms. [Dipl. pr.; depon in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2522437

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Zadní Zhořec, rybník Nový,
souřadnice: 49°25'43.00''N, 15°55'56.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-06-01
nálezce: J. Němcová
pramen: Němcová J. (2004): Ekologie rostlinných společenstev obnažených den rybníků Velkomeziříčska a ekologie klíčení puchýřky
útlé (Coleanthus subtilis). - Ms. [Dipl. pr.; depon in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2522473

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Zadní Zhořec, rybník Nový,
souřadnice: 49°25'43.00''N, 15°55'56.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-06-01
nálezce: J. Němcová
pramen: Němcová J. (2004): Ekologie rostlinných společenstev obnažených den rybníků Velkomeziříčska a ekologie klíčení puchýřky
útlé (Coleanthus subtilis). - Ms. [Dipl. pr.; depon in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2522460

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Žďárské vrchy, Pavlov, JV část rybníka Podvesník
souřadnice: 49°26'57.00''N, 15°55'39.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-06-22
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2535749

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Žďárské vrchy, Pavlov, JZ část rybníka Podvesník
souřadnice: 49°26'58.00''N, 15°55'17.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-06-22
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2535823

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



153

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Netín, rybník Křenčák,
souřadnice: 49°24'43.00''N, 15°56'14.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-07-06
nálezce: J. Němcová
pramen: Němcová J. (2004): Ekologie rostlinných společenstev obnažených den rybníků Velkomeziříčska a ekologie klíčení puchýřky
útlé (Coleanthus subtilis). - Ms. [Dipl. pr.; depon in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2522057

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Netín, rybník Křenčák,
souřadnice: 49°24'43.00''N, 15°56'14.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-07-06
nálezce: J. Němcová
pramen: Němcová J. (2004): Ekologie rostlinných společenstev obnažených den rybníků Velkomeziříčska a ekologie klíčení puchýřky
útlé (Coleanthus subtilis). - Ms. [Dipl. pr.; depon in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2521935

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Žďárské vrchy, Pavlov, JZ část rybníka Podvesník
souřadnice: 49°26'58.00''N, 15°55'17.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-06-22
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2535844

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Žďárské vrchy, Pavlov, JZ část rybníka Podvesník
souřadnice: 49°26'58.00''N, 15°55'17.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-06-22
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2535859

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Žďárské vrchy, Pavlov, JV část rybníka Podvesník
souřadnice: 49°26'57.00''N, 15°55'39.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-06-22
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2535802

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Žďárské vrchy, Pavlov, JV část rybníka Podvesník
souřadnice: 49°26'57.00''N, 15°55'39.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-06-22
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2535767

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



154

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Žďárské vrchy, Pavlov, JZ část rybníka Podvesník
souřadnice: 49°26'58.00''N, 15°55'17.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-06-22
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2535875

6562a

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Sklené nad Oslavou, Lesní rybník,
souřadnice: 49°27'9.00''N, 16°2'59.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-06-24
nálezce: J. Němcová
pramen: Němcová J. (2004): Ekologie rostlinných společenstev obnažených den rybníků Velkomeziříčska a ekologie klíčení puchýřky
útlé (Coleanthus subtilis). - Ms. [Dipl. pr.; depon in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2521884

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Sklené nad Oslavou, Lesní rybník,
souřadnice: 49°27'9.00''N, 16°2'59.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-06-24
nálezce: J. Němcová
pramen: Němcová J. (2004): Ekologie rostlinných společenstev obnažených den rybníků Velkomeziříčska a ekologie klíčení puchýřky
útlé (Coleanthus subtilis). - Ms. [Dipl. pr.; depon in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2521846

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: j0045_241311_159_M2.1
nejbližší obec: Sklené nad Oslavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'8.14''N, 16°3'0.68''E, ± 197m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-08
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0045: j0045. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4527226

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: j0045_241311_165_M2.1
nejbližší obec: Sklené nad Oslavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'23.76''N, 16°3'15.73''E, ± 645m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-08
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0045: j0045. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4527237

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: j0045_241311_173_M2.1
nejbližší obec: Rousměrov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'45.72''N, 16°2'19.39''E, ± 34m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-08
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0045: j0045. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4527242

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



155

6562b

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: okr. Žďár n. S.: Radešín, Pivovarský rybník
nejbližší obec: Radešín nad Bobrůvkou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'9.02''N, 16°5'14.70''E, ± 150m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-07-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224659

původní jméno: orig.: Limosella aquatica; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Moravia: Dol. Bobrová: na záp. břehu rybníka "Sekavec" [= rybník Kaňovec]
nejbližší obec: Dolní Bobrová, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'10.00''N, 16°7'9.00''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1947-07-24
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 477900; 2 sheets (see BRNU 477916); distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 10227611

6562c

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Sklené nad Oslavou, rybník Velký Podvesník
nejbližší obec: Sklené nad Oslavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'33.04''N, 16°3'26.43''E, ± 150m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-05-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224658

6562d

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Pikarec (12 km SV od Velkého Meziříčí), rybník Kuchyň, 1 km JV od kostela v obci; 490 m s. m., 49°25'36"N, 016°07'54"E
nejbližší obec: Pikárec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'36.00''N, 16°7'54.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08-21
nálezce: Kamila Dvořáčková
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223632

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Nové Město n. Mor.: Jihozápadní břeh rybníka "Kuchyň" u Pikarce, s. m. 540 m
nejbližší obec: Pikárec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'36.00''N, 16°8'5.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1949-06-20
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223456

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



156

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Bystřice n. Pernšt.: rybník Kuchyň u Moravce
nejbližší obec: Pikárec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'36.00''N, 16°8'5.00''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1930-06
nálezce: Jan Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224482

původní jméno: V. Grulich: Limosella aquatica;
lokalita: Moravia, distr. Žďár nad Sázavou. Radkov: rybník Nohavice 0,5 km S od středu obce
nejbližší obec: Radkov u Moravce, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'45.00''N, 16°9'22.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-06-11
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 637938; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 10227563

původní jméno: V. Grulich: Limosella aquatica;
lokalita: Moravia, distr. Žďár nad Sázavou. Horní Libochová: rybník Obecník 1 km SSZ od středu obce
nejbližší obec: Horní Libochová, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'58.00''N, 16°8'30.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-06-11
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 637961; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 10227565

původní jméno: orig.: Limosella aquatica; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Moravia: Pikarec, na jz. břehu rybníka "Kuchyň"
nejbližší obec: Pikárec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'36.00''N, 16°8'5.00''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1947-07-16
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 492758; 2 sheets (see BRNU 492767); distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 10227592

původní jméno: orig.: Limosella aquatica; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Moravia: Pikarec, na jz. břehu rybníka "Kuchyň"
nejbližší obec: Pikárec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'36.00''N, 16°8'5.00''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1947-07-16
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 492767; 2 sheets (see BRNU 492758); distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 10227593

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



157

původní jméno: orig.: Limosella aquatica; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Flora moravica. N. Město: Moravec: rybník Kuchyňka [dnes Kuchyň]. S. m. 530 m
nejbližší obec: Pikárec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'37.00''N, 16°8'6.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1929-08-10
nálezce: K. Cejnek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 213871; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 10227571

6563b

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Věchnov
nejbližší obec: Věchnov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'49.43''N, 16°16'56.11''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Formánek E. (1887: 758): Květena Moravy a rakouského Slezska. První díl. – 1-824, Brno.
projekt: Vysočina
ID: 9952655

6563c

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Křenářka
souřadnice: 49°25'8.93''N, 16°10'36.47''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-06-01
nálezce: Filip Lysák
pramen: Lysák Filip (2013): Monitoring druhů 2008-2013 - Monitoring druhů ČR
projekt: NDOP
ID: 10233730

6564c

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Lomnitz. Mähren
nejbližší obec: Lomnice u Tišnova, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°24'16.68''N, 16°24'48.66''E, ± 1700m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1848-08-10
nálezce:  coll.?
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223435

původní jméno: orig.: Limosella aquatica; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Lomnitz [= Lomnice u Tišnova], Mähren
nejbližší obec: Lomnice u Tišnova, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°24'17.00''N, 16°24'48.00''E, ± 1750m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1848-08-06
nálezce: F. S. Pluskal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 196951; ex herb. V. Spitzner;
ID: 10227615

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



158

6569d

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Tovačov, rybí sádky v nivě Moravy a Blaty pod ryb. Hradecký Dolní Levý, při severovýchodním okraji města; ve vodě, na
obnažených dnech a ve stěnách sádek a v okolních ruderálních trávnících
nejbližší obec: Tovačov, okres Přerov
souřadnice: 49°26'5.00''N, 17°17'39.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2010-09-02
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188785

původní jméno: indet.
lokalita: Troubky n. Bečvou - levý břeh Moravy pod soutokem s Bečvou (u těžby štěrkopísku) ca 2,5 km JZ obce
nejbližší obec: Tovačov, okres Přerov
souřadnice: 49°24'47.43''N, 17°19'23.95''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1988-08-26
nálezce: Bohumil Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223757

původní jméno: K. Šumberová: Limosella aquatica;
lokalita: Moravia, distr. Přerov, střední Pomoraví. Tovačov: rybí sádky v nivě Moravy a Blaty pod ryb. Hradecký Dolní Levý, při
severovýchodním okraji města, sádka č. 10; bahnité dno letněné sádky
nejbližší obec: Tovačov, okres Přerov
souřadnice: 49°26'5.00''N, 17°17'39.00''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2010-09-02
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 618715; distr. phytogeogr. 21b. Hornomoravský úval
ID: 10227516

původní jméno: orig.: Limosella aquatica; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Flora moravica, okr. Přerov. Lobodice, 1,4 km SV od kostela, na obnaženém dně rybníka u těžebních lodí. S. m. 196 m
nejbližší obec: Tovačov, okres Přerov
souřadnice: 49°24'21.00''N, 17°18'21.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 196 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2000-08-20
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 568344; According to the map (mapy.cz) it is not a fishpond but sand pit with active sand mining. Location
according to the mining boats is unreliable because these are continually moving (K. Šumberová).
ID: 10227582

6570c

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Troubky n. Bečvou - břeh pískovny, ca 1,5 km JZ obce (lokalita zaniká těžbou)
nejbližší obec: Tovačov, okres Přerov
souřadnice: 49°25'5.32''N, 17°20'5.43''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1988-08-17
nálezce: Bohumil Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223758

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



159

6572d

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Bystřicko p. H.: v mokřadu východ. Hor. Újezdu / pod pískovcovou strání, písčité bahno, asi 320 m n. m., zřídka
nejbližší obec: Horní Újezd, okres Přerov
souřadnice: 49°26'46.56''N, 17°45'21.90''E, ± 400m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1943-09-20
nálezce: H. Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223782

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: V mokřadu východ. Horního Újezdu (Bystřicko p. H.), asi 300 m n. m., půda písčitá
nejbližší obec: Horní Újezd, okres Přerov
souřadnice: 49°26'52.19''N, 17°45'10.08''E, ± 550m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1943-09-20
nálezce: H. Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224528

6576b

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Ostravice 2; obnažené dno vypuštěné přehrady, biotop zcela přirozený, bez vedlejších sukces. či antropogenních vlivů;
efemérní výskyt (pouze po dobu vypuštění přehrady)
souřadnice: 49°27'57.48''N, 18°26'27.01''E, ± 861m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2013-06-23
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkačíková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1515 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M2.1
ID: 11841522

6646a

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: p0199_221321_877_M2.1
nejbližší obec: Hoštice u Mochtína, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'15.28''N, 13°22'41.30''E, ± 69m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004-05
nálezce: Petra Žerebáková
pramen: Petra Žerebáková. p0199: p0199. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4186349

6646b

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Klatovsko - Hnačovský ryb. v době letnění
nejbližší obec: Hnačov, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'23.15''N, 13°29'6.72''E, ± 650m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1963-08-31
nálezce: Josef Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223530

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



160

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Křížovice: zbahnělá půda před bývalou silážní jámou v zemědělském areálu na V okraji obce, u Křížovského kravína; 570 m
s. m., 49°22''N, 13°27'E
nejbližší obec: Křížovice u Číhaně, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'44.28''N, 13°26'38.88''E, ± 100m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1997-09-03
nálezce: Ivona Matějková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224320

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Plánický hřeben: Křížovice, nad senážní jámou u kravína na SV okraji obce, vlhká příjezdová cesta. 572 m n. m.
nejbližší obec: Křížovice u Číhaně, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'44.28''N, 13°26'38.88''E
nadmořská výška: 572 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1997-09-08
nálezce: Ivona Matějková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224326

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: U Hnačovského ryb.
nejbližší obec: Hnačov, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'23.15''N, 13°29'6.72''E, ± 850m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1935-08
nálezce: František Hrobař
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224466

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Ve vlh. dolíku proti mlýnu (v blízkosti tenisového hřiště) v Plánici na Klatovsku v Č.
nejbližší obec: Plánice, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'39.51''N, 13°28'34.65''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1935-08
nálezce: František Hrobař
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224467

6646c

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: distr. Klatovy, in ripa piscinae meridiem versus a vico Chlístov [= Chlistov]; alt. ca. 550 m s. m., solo paludoso, disperse;
49°22''N, 13°27'E
nejbližší obec: Chlistov, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'53.67''N, 13°22'9.89''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1971-08-14
nálezce: Miloš Král
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Corolla albida
ID: 10224323

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



161

6646d

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Plánický hřeben, Klatovy, Číhaň, pobřeží rybníka u Malé Pláničky, 49°22''N, 13°27'E
nejbližší obec: Plánička, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'40.13''N, 13°27'27.95''E, ± 650m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1997-08-12
nálezce: Ivona Matějková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224319

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Malá Plánička u Číhaně: obnaž. pobřež. pásmo Hořejšího rybníka [= Horní Plánička] na SZ okr. obce, 300 m od obce; 540 m
s. m., 49°22''N, 13°27'E
nejbližší obec: Plánička, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'39.64''N, 13°27'3.27''E, ± 170m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1997-08-21
nálezce: Ivona Matějková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224321

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Čiháň [= Číhaň]: obnažené dno rybníka v obci, 49°22''N, 13°27'E
nejbližší obec: Číhaň, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'31.24''N, 13°25'28.72''E, ± 130m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1971-08-26
nálezce: Vladimír Čejka
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224322

6647a

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Horažďovicko - Těchonice, rybník
nejbližší obec: Těchonice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'12.81''N, 13°34'10.60''E, ± 400m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1967-08-30
nálezce: Josef Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223529

6647c

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Nalžovské Hory: východní břeh Nového rybníka [= Novec] severně města, 495 m n. m., nehojně, písčitý náplav
nejbližší obec: Nalžovské Hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'18.07''N, 13°33'0.81''E, ± 150m
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1973-08-07
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224335

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



162

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Na kraji ryb. Novec u Nalžov - Stříbrné Hory
nejbližší obec: Nalžovské Hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'23.02''N, 13°32'39.14''E, ± 550m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1935-08
nálezce: František Hrobař
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224465

6647d

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Horažďovicko: Hradešice, rybník Smrkovec
nejbližší obec: Smrkovec u Hradešic, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'15.43''N, 13°35'45.05''E, ± 430m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1973-09-06
nálezce: J. Vaněček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224334

6648a

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Velký Bor, severní část rybníka Benátka, ca 1,7 km SZ od kostela Sv. Jana Křtitele v jižní části obce; obnažené dno letněného
plůdkového rybníka
nejbližší obec: Velký Bor, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'11.94''N, 13°40'59.35''E, ± 150m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2011-05-27
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959005

6648b

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Blatensko - V. Kuš u Málkova Ln. [= Lnářský Málkov]
nejbližší obec: Kadov u Blatné, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'47.83''N, 13°47'59.55''E, ± 800m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1949-08-10
nálezce: Josef Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223537

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Blatensko - Malkov. Ln. [= Lnářský Málkov] - V. Kuš
nejbližší obec: Kadov u Blatné, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'47.83''N, 13°47'59.55''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1949-06-26
nálezce: Josef Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223538

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



163

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: distr. Blatná: in ripa arenosa piscinae in vico Záboří (inter opp. Horažďovice et Blatná)
nejbližší obec: Záboří u Blatné, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'40.98''N, 13°49'49.58''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1954-06-16
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224408

6648c

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Horažďovice (okr. Klatovy), na bahnitém náplavu v bočním ramenu Otavy na Z okraji města, cca 800 m ZSZ od železničního
mostu ve městě, cca 420 m n. m., 49°19'16,1"N, 13°41'29,0"E
nejbližší obec: Velké Hydčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'16.10''N, 13°41'29.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2011-06-17
nálezce: Petr Koutecký; Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223414

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Horažďovicko, Nový Dvůr u Horažďovic, rybí sádky, sádka č. 3
souřadnice: 49°19'1.00''N, 13°42'7.00''E, ± 500m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2002-05-27
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2544177

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Horažďovice, JV část města, soukr. rybářství proti jatkám, sádka za domem
souřadnice: 49°18'48.00''N, 13°42'30.00''E, ± 500m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2002-06-27
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2544795

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Horažďovice, JV část města, soukr. rybářství proti jatkám, sádka za domem, její S část.
souřadnice: 49°18'48.00''N, 13°42'30.00''E, ± 500m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2002-06-27
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2544945

6649a

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: U rybníka "Ždeného" [= Zděný] v Lažanech v množství
nejbližší obec: Lažany u Doubravice, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'48.67''N, 13°53'2.83''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1882-07-22
nálezce: Josef Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224524

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



164

6649b

původní jméno: Limosella aquatica L.
lokalita: Rojice S od Radomyšle, Velkorojický rybník, obnažené dno podél jižního břehu
nejbližší obec: Rojice, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'59.10''N, 13°56'27.10''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2014-08-07
nálezce: M. Ducháček; K. Nusl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 10584; evidenční číslo PR 838852; lokalita na hranici čtverců 6649b / 6649d (6649d uveden na schedě)
ID: 10207469

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: V břeh rybníka Milavý
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'7.87''N, 13°58'13.25''E, ± 300m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1989-08-31
nálezce: Milan Štech
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223549

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Okr. Strakonice, Radomyšl, obec Rojice, Rojický rybník - SV břeh, cca 460 m n. m.; obnažený písčitý břeh
nejbližší obec: Rojice, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'20.01''N, 13°56'41.32''E, ± 315m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1967-08-07
nálezce: R. Businský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223477

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Radomyšl, obec Rojice, Rojický rybník - SV břeh, cca 460 m n. m.; obnažený písčitý břeh
nejbližší obec: Rojice, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'20.33''N, 13°56'40.35''E, ± 250m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1967-08-07
nálezce: R. Businský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224623

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: trib. Strakonice: locis nactatis in ripis piscinae Milavý rybník [= Milava], sept. a pago Vel. Turná; cca 455 m s. m., disperse
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'13.75''N, 13°57'48.85''E, ± 700m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1947-08-06
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224391

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



165

původní jméno: orig.: Limosella aquatica;
lokalita: Bohemia, distr. Strakonice. Sedlice: rybník Malobor 2,7 km VJV od kostela v městečku
nejbližší obec: Sedlice u Blatné, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'3.00''N, 13°58'33.00''E, ± 150m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2011-05-25
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 636459; distr. phytogeogr. 36a Blatensko;
ID: 10227560

původní jméno: orig.: Limosella aquatica; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Bohemia, distr. Strakonice. Sedlice: rybník Březinka 2,8 km VJV od kostela v obci
nejbližší obec: Sedlice u Blatné, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'47.00''N, 13°58'22.00''E, ± 100m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2008-05-19
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 598178; distr. phytogeogr. 36a Blatensko;
ID: 10227533

původní jméno: V. Grulich: Limosella aquatica; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Bohemia, distr. Strakonice. Sedlice: menší rybník [Březinka] J od silnice na Písek 2,7 km VJV od kostela, na obnaženém dně.
S. m. 465 m
nejbližší obec: Sedlice u Blatné, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'47.00''N, 13°58'22.00''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2006-06-05
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 590482; distr. phytogeogr. 36a Blatensko;
ID: 10227521

původní jméno: K. Šumberová: Limosella aquatica;
lokalita: Bohemia, distr. Strakonice, Blatensko. Sedlice: rybník Březinka jižně pod silnicí Blatná-Písek, 2,5 km VJV-JV zámku v obci; dno
letněného rybníka
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'19.00''N, 13°58'23.00''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2004-08-02
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 618451; distr. phytogeogr. 36a. Blatensko
ID: 10227510

6649c

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Distr. Strakonice. Minchov - obnažené severní břehy Velkého Mnichovského rybníka, vzácně. 49°18'42,42"N, 13°49'59,56"E.
443 m
nejbližší obec: Mnichov, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'42.42''N, 13°49'59.56''E
nadmořská výška: 443 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-09-17
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223521

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



166

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Distr. Strakonice. Chrašťovice - malý letněný rybníček při polní cestě 0,3 km S od obce. 49°20'17,79"N, 13°53'41,77"E. 532 m
nejbližší obec: Chrášťovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'17.79''N, 13°53'41.77''E
nadmořská výška: 532 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2007-08-26
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223522

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: trib. Strakonice: in ripis arenosis et palustribus piscinae merid. a pago Chrášťovice; cca 470 m s. m., disperse, locis satis
copiose
nejbližší obec: Chrášťovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'15.93''N, 13°53'43.97''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1947-08-24
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224386

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: trib. Strakonice: locis nactatis in ripis piscinae sept.-orient.-sept. a pago Klínovice [= rybník Malé jezero]; cca 460 - 470 m s.
m., disperse, rare
nejbližší obec: Klínovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'12.02''N, 13°53'7.04''E, ± 265m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1947-08-25
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224387

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: trib. Strakonice: locis nactatis in ripis piscinae sept.-occid. a pago Klínovice [= rybník Velké jezero]; cca 470 - 480 m s. m.,
disperse, rare
nejbližší obec: Klínovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'18.08''N, 13°52'38.26''E, ± 350m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1947-08-30
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224395

6649d

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Velká Turná - letněné dno rybníka Babáka, v severní části roztroušeně
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'43.08''N, 13°58'42.63''E, ± 300m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1955-08-12
nálezce: J. Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223492

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



167

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: distr. Strakonice, pag. Radomyšl: in fundo denudato piscinae Křemelný [= Křemenný] ab sept.-occid. a statione ferroviae
versus
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'22.82''N, 13°56'38.85''E
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1971-08-24
nálezce: J. Toman
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: scripsit V. Skalický
ID: 10224579

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Radomyšl, okr. Strakonice: sev. okraj malého ryb. Malduchy
nejbližší obec: Leskovice u Radomyšle, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'26.53''N, 13°54'54.62''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1971-08-30
nálezce: J. Toman
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224580

původní jméno: orig.: Limosella aquatica; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Bohemia, distr. Strakonice. Velká Turná: rybník Babák 1,6 km VSV od kaple v obci
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'43.00''N, 13°58'43.00''E, ± 300m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2009-05-27
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 607416; distr. phytogeogr. 36a Blatensko;
ID: 10227545

6650c

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: obnažené břehy polovypuštěného rybníka Stašov S od obce
nejbližší obec: Dobev, okres Písek
souřadnice: 49°18'31.40''N, 14°2'16.30''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2012-06-26
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10007633

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: distr. Č. Budějovice, trib. Písek: limo nudo in ripis piscinae Stašov, sept. a pago Dobev; cca 395 m s. m., disperse, rare
nejbližší obec: Staňkov, okres Písek
souřadnice: 49°18'33.48''N, 14°2'20.29''E, ± 190m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1950-07-31
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224394

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



168

6650d

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Distr. Písek. Ad ripam piscinae Pánovec 1,5 km situ sept.-occid. a vico Oldřichov. 49°19'35,4"N, 14°05'21,4"E. 422 m s. m.
nejbližší obec: Mladotice u Drhovle, okres Písek
souřadnice: 49°19'35.40''N, 14°5'21.40''E
nadmořská výška: 422 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2009-08-12
nálezce: Radim Paulič; P. Nedvědová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223520

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: V Písku u řeky na Pazderně
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°19'32.04''N, 14°9'17.27''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1876-10
nálezce: Josef Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224531

původní jméno: orig.: Limosella aquatica; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Bohemia, distr. Písek. Dobešice: Jenšovský rybník za silnicí J obce
nejbližší obec: Oldřichov u Písku, okres Písek
souřadnice: 49°19'33.00''N, 14°6'34.00''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2008-05-19
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 598512; distr. phytogeogr. 35d Březnické Podbrdsko;
ID: 10227522

původní jméno: orig.: Limosella aquatica; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Bohemia, distr. Písek. Dobešice: Jenšovský rybník za silnicí J obce
nejbližší obec: Oldřichov u Písku, okres Písek
souřadnice: 49°19'33.00''N, 14°6'34.00''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2008-05-19
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 598222; distr. phytogeogr. 35d Březnické Podbrdsko;
ID: 10227531

6651b

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: c0077_222325_79_L5.4
nejbližší obec: Stehlovice, okres Písek
souřadnice: 49°23'39.55''N, 14°18'40.14''E, ± 147m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-09
nálezce: Hana Urbanová
pramen: Hana Urbanová. c0077: c0077. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4229390

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



169

6651d

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Olešná (PI) (u Bernartic), břeh Orlíka, v zátočině 1 km JZ od obce
nejbližší obec: Písecká Smoleč, okres Písek
souřadnice: 49°20'7.92''N, 14°18'8.03''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-10-27
nálezce: Filip Kolář
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223516

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Jehnědno: Jehnědno u Albrechtic nad Vltavou: tůňky v kaolinového dolu cca 1 km SZ od kapličky v osadě
nejbližší obec: Jehnědno, okres Písek
souřadnice: 49°18'25.00''N, 14°17'56.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2008-07-04
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner; Václav Chán
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8504238

6652b

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Okolí Dobronic u Bechyně, obnažené dno Mosteckého rybníka [= Mostický rybník]
nejbližší obec: Křída u Stádlce, okres Tábor
souřadnice: 49°22'6.57''N, 14°29'27.30''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1992-06-10
nálezce: O. Šída
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224584

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Stádlec - bezejmenný rybník V rybníka Chudátko, 0,6 km od J okraje obce. Tábor
souřadnice: 49°22'19.80''N, 14°29'49.20''E, ± 20m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-07-09
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1442778

6652d

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: 308.Dobronice u Bechyně: rybník 900 m SZ od obce, 420 m n. m. - Skalický 1982-1988 (41; 6652d).
souřadnice: 49°20'56.50''N, 14°29'15.70''E, ± 100m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9835014

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Hutě - levý břeh řeky Lužnice v osadě Džbány 800 m SSZ obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°19'2.70''N, 14°29'44.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-08-04
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1441797

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



170

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Senožaty - náplavy na pravém břehu řeky Lužnice 800 m V obce. okr. Tábor.
souřadnice: 49°19'7.40''N, 14°29'33.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-09-20
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1441913

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Dobronice u Bechyně: Dobronice u Bechyně: rybník 900 m SZ obce
nejbližší obec: Dobronice u Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°20'56.50''N, 14°29'15.70''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1988
nálezce:  Skalický
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Skalický original. obnažené dno
ID: 8482331

6653a

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: /140/ Řepeč: obnažené dno Lužnice u samoty U Rybákam JV obce
nejbližší obec: Řepeč, okres Tábor
souřadnice: 49°23'12.68''N, 14°33'28.71''E, ± 350m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Kaisler J. (1974): Materiály ke květeně Táborska II.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 191-202.
projekt: FLDOK
ID: 8878377

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: /87/ Slavňovice u Stádlce: obnažené dno Lužnice u Suchomelova mlýna VJV osady
nejbližší obec: Slavňovice u Stádlce, okres Tábor
souřadnice: 49°22'38.88''N, 14°31'44.27''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Kaisler J. (1974): Materiály ke květeně Táborska II.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 191-202.
projekt: FLDOK
ID: 8878297

6654c

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Skalice - močál pod rybníkem Lapač VSV obce, hojně
nejbližší obec: Skalice nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°18'31.83''N, 14°42'34.15''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988-09-22
nálezce: J. Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224673

původní jméno: K. Šumberová: Limosella aquatica;
lokalita: Bohemia, distr. Tábor, Táborsko. Planá nad Lužnicí-Strkov: rybí sádky mezi rybníky Hejtman a Koberný, 2,8 km JJV žel.
stanice v Plané; dno vypuštěné sádky
nejbližší obec: Planá nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°20'12.00''N, 14°43'43.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-09-10
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 618585; distr. phytogeogr. 39. Třeboňská pánev
ID: 10227512

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



171

6655a

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Chrbonín - louže na cestě v lese V obce - roztroušeně
nejbližší obec: Chrbonín, okres Tábor
souřadnice: 49°21'28.21''N, 14°53'18.58''E, ± 350m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989-08-31
nálezce: J. Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224670

6656d

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Kamenice [n.L.]: písčité dno rybníka Pecovák [Pecovský rybník]
nejbližší obec: Kamenice nad Lipou, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°19'4.66''N, 15°5'14.04''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: F. Nováček
pramen: Čábera A. (1969): Květena Pelhřimovska I–III. – ms. [Depon in.: Muzeum Vysočiny Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10106312

6658a

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Sviták
souřadnice: 49°23'53.56''N, 15°24'46.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-06-01
nálezce: Filip Lysák
pramen: Lysák Filip (2013): Monitoring druhů 2008-2013 - Monitoring druhů ČR
projekt: NDOP
poznámka: Potamogeton obtusifolius (forma terrestris)
ID: 10235812

6658c

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Těšenov, sádky pod rybníkem Jistebník 1,1 km JZ obce, při silnici na Horní Cerekev; ve vodě, na obnažených dnech a ve
stěnách sádek a v okolních trávnících
nejbližší obec: Horní Cerekev, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'38.28''N, 15°20'51.27''E
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-07-07
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9957915

6659a

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Pístov - plocha č.4
nejbližší obec: Pístov u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'19.70''N, 15°33'46.81''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07
nálezce: Tomáš Berka
pramen: Tomáš Berka. Botanický průzkum části bývalého vojenského prostoru u Pístova. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7268469

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



172

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Pístov - plocha č.1
nejbližší obec: Pístov u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'25.00''N, 15°33'32.33''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07
nálezce: Tomáš Berka
pramen: Tomáš Berka. Botanický průzkum části bývalého vojenského prostoru u Pístova. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7267518

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Jihlava-bývalé vojenské cvičiště
nejbližší obec: Rančířov, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'59.62''N, 15°34'28.24''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-30
nálezce: Josef Komárek
pramen: Josef Komárek. Terenní průzkum 2008. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6631998

6659b

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: j0175_234105_105_M2.1
nejbližší obec: Příseka, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'0.94''N, 15°38'58.24''E, ± 163m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Josef Zlámalík
pramen: Josef Zlámalík. j0175: j0175. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4459875

6662a

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Mostiště, přehraha Mostiště, ve střední části nádrže
souřadnice: 49°23'58.00''N, 16°0'32.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08-30
nálezce: J. Němcová
pramen: Němcová J. (2004): Ekologie rostlinných společenstev obnažených den rybníků Velkomeziříčska a ekologie klíčení puchýřky
útlé (Coleanthus subtilis). - Ms. [Dipl. pr.; depon in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2523654

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Mostiště, přehraha Mostiště, ve střední části nádrže
souřadnice: 49°23'58.00''N, 16°0'32.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-06-02
nálezce: J. Němcová
pramen: Němcová J. (2004): Ekologie rostlinných společenstev obnažených den rybníků Velkomeziříčska a ekologie klíčení puchýřky
útlé (Coleanthus subtilis). - Ms. [Dipl. pr.; depon in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2522524

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



173

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Velkomeziříčsko, Mostiště, ryb. Prchal u silnice SZ obce, jeho JZ část (opačná od hráze)
souřadnice: 49°23'27.00''N, 16°0'15.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-07-14
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2545683

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: dodělat
souřadnice: 49°21'27.00''N, 16°0'53.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-06-14
nálezce: J. Němcová
pramen: Němcová J. (2004): Ekologie rostlinných společenstev obnažených den rybníků Velkomeziříčska a ekologie klíčení puchýřky
útlé (Coleanthus subtilis). - Ms. [Dipl. pr.; depon in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2523679

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: j0066_241321_81_M2.1
nejbližší obec: Mostiště u Velkého Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'30.40''N, 16°0'54.86''E, ± 67m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Olga Dvořáková
pramen: Olga Dvořáková. j0066: j0066. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4528844

6662b

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Okr. Žďár nad Sázavou: Křižanov: obnažené dno právě napouštěného rybníka Křížovník u letiště 1,5 km J–JJV od obce. 551 m
n. m. Souřadnice (WGS 84): 49°21'55,8"N, 16°06'52,2"E
nejbližší obec: Křižanov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'55.80''N, 16°6'52.20''E
nadmořská výška: 551 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-06-11
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223429

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Bahnité dno letněného rybníka "Kolařík" u Ořechova, v. 550 m
nejbližší obec: Křižanov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'58.13''N, 16°6'10.29''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1979-09-08
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223460

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



174

původní jméno: orig.: Limosella aquatica; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Flora moravica. Českomoravská vrchovina. Okraj rybníka Křižovník jižně od obce Křižanov. S. m. ca 550 m
nejbližší obec: Křižanov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'59.00''N, 16°6'45.00''E, ± 275m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-09-05
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 452537; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 10227570

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Křižanov, Nový rybník,
souřadnice: 49°22'44.00''N, 16°6'37.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-06-22
nálezce: J. Němcová
pramen: Němcová J. (2004): Ekologie rostlinných společenstev obnažených den rybníků Velkomeziříčska a ekologie klíčení puchýřky
útlé (Coleanthus subtilis). - Ms. [Dipl. pr.; depon in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2521816

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Křižanov, sádky při SV okraji města, pod ryb Podhradský, sádka č. 6 (poslední od vjezdu)
souřadnice: 49°23'44.00''N, 16°6'59.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-09-05
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2540588

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Křižanov, sádky při SV okraji města, pod ryb. Podhradský, sádka č. 6 (poslední od vjezdu)
souřadnice: 49°23'44.00''N, 16°6'59.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-09-05
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2540609

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Křižanov, sádky při SV okraji města, pod ryb. Podhradský, sádka č. 4 (4. od vjezdu)
souřadnice: 49°23'44.00''N, 16°6'59.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-09-05
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2540630

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Křižanovsko, ryb. Křížovník (u žel. trati), JZ část
souřadnice: 49°21'57.00''N, 16°6'39.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-07-15
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2542170

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



175

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Křižanovsko, ryb. Křížovník (u žel. trati), J část
souřadnice: 49°21'52.00''N, 16°6'47.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-07-15
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2542221

6662d

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Ořechov u Křižanova, [Mlýnský] rybník jižně nádraží, 600 m n. m.
nejbližší obec: Ořechov u Křižanova, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'57.20''N, 16°8'12.89''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1979-08-30
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223464

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Velká Bíteš: rybn. u Ořechova, u žel. trati
nejbližší obec: Ořechov u Křižanova, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'57.20''N, 16°8'12.89''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-06-25
nálezce: Štěpán Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224648

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Brezejc, Krizanovsko, maly ryb. J pri silnici mezi obcemi Ronov a Brezejc, pri Z brehu
souřadnice: 49°20'42.00''N, 16°6'33.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-09-03
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2532025

6663c

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Moravia occident., distr. Tišnov: locis paludosis ad marginem piscinae Vlkovský rybník dictae prope pagum Vlkov haud
procul ab oppido Velká Bíteš, ca 500 m s. m.
nejbližší obec: Vlkov u Osové Bítýšky, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°19'16.10''N, 16°12'18.10''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-07-23
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNM;BRNU;LIM;MP;OP;PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora exsiccata reipublicae socialisticae Čechoslovacae no. 1556
ID: 10223441

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



176

původní jméno: orig.: Limosella aquatica; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Moravia occident., distr. Tišnov: locis paludosis ad marginem piscinae Vlkovský rybník dictae prope pagum Vlkov haud
procul ab oppido Velká Bíteš. S. m. ca 500 m
nejbližší obec: Vlkov u Osové Bítýšky, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°19'13.00''N, 16°12'14.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-07-23
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 446047; Flora exsiccata Reipublicae socialisticae Čechoslovacae no 1556. Limosella aquatica; distr. phytogeogr. 67
Českomoravská vrchovina;
ID: 10227576

původní jméno: orig.: Limosella aquatica; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Flora moravica: Vlkov u obce Velká Bíteš, okraj vlkovského rybníka. S. m. ca 490 m
nejbližší obec: Vlkov u Osové Bítýšky, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°19'15.00''N, 16°12'19.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1969-08-05
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 439359; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 10227627

6666b

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Ostrov u Macochy; Periodické tůně zřízené při revitalizaci Ostrovských mokřadů. Cenné obohacení o druhy raných
sukcesních stadií obnažených den.
souřadnice: 49°23'3.48''N, 16°46'4.56''E, ± 154m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2013-05-23
nálezce: Zdeněk Musil
pramen: Musil Zdeněk (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1569 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M2.1
ID: 12789221

6666d

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Olšovec u Jedovnic
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°20'10.08''N, 16°45'40.18''E, ± 700m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1943-09-23
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223442

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Rybník Olšovec u Jedovnic
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°20'9.81''N, 16°45'39.66''E, ± 700m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1943-09
nálezce: L. David
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223780

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



177

6668a

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Pulkava
souřadnice: 49°23'45.87''N, 17°0'49.76''E, ± 6m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2013-06-13
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2013): Terénní šetření 2013
projekt: NDOP
ID: 10245426

6669b

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Kojetín, na mokrém poli za Blanskou ulicí
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'5.46''N, 17°18'39.67''E, ± 200m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1962-07-08
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223440

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Kojetín, zamokřené pole na pravém břehu Moravy - pospolitě
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'21.75''N, 17°18'51.51''E, ± 1100m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1965-07-17
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224477

6669d

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Kojetín, zamokřené pole v "Suchých loukách"
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'40.89''N, 17°19'18.23''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1965-08-15
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223439

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Kojetín, podmáčený okraj pole v "Suchých loukách"
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'40.89''N, 17°19'18.23''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1970-08-16
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223768

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



178

původní jméno: orig.: Limosella aquatica; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Kojetín, zamokřené pole v "Suchých loukách"
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'41.00''N, 17°19'18.00''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1965-08-15
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 494138; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 10227628

6670a

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Chropyně, sádky pod ryb. Hejtman při JZ okraji města, 1,3 km J-JJZ žel. st.; ve vodě, na obnažených dnech a ve stěnách sádek
a v okolních sekaných trávnících, na ruderálních plochách a v odtokové strouze
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'28.84''N, 17°21'30.68''E, ± 70m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2009-08-14
nálezce: Kateřina Šumberová; Svatava Kubešová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Rybářství Přerov
ID: 10189353

původní jméno: orig.: Limosella aquatica;
lokalita: Moravia, distr. Kroměříž. Chropyně: sádky pod ryb. Hejtman při JZ okraji města, 1,3 km J-JJZ žel. st., sádka č. 4. S. m. 190 m;
souřadnice: 492129 N, 172123 E; dno letněné sádky
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'29.00''N, 17°21'23.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2009-08-14
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 633012; distr. phytogeogr. 21b. Hornomoravský úval;
ID: 10227552

6671c

původní jméno: orig.: Limosella aquatica; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Flora moravica. Střebětice [= Třebětice] u Holešova
nejbližší obec: Třebětice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'0.00''N, 17°31'10.00''E, ± 2000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1911-09
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 47166; ex herb. J. Podpěra; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 10227601

6744b

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: p0102a_214218_969_X7
nejbližší obec: Hamry na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'15.30''N, 13°8'44.99''E, ± 331m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2002
nálezce: Ivana Matějková
pramen: Ivona Matějková. p0102a: p0102a. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.07.2002 - 21.09.2003
ID: 4158596

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



179

6744d

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: p0102a_214218_961_M2.1
nejbližší obec: Zelená Lhota, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'52.76''N, 13°9'45.00''E, ± 570m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2002
nálezce: Ivana Matějková
pramen: Ivona Matějková. p0102a: p0102a. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.07.2002 - 21.09.2003
ID: 4158573

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: p0102a_214218_966_M2.1
nejbližší obec: Hamry na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'34.44''N, 13°9'15.91''E, ± 300m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2002
nálezce: Ivana Matějková
pramen: Ivona Matějková. p0102a: p0102a. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.07.2002 - 21.09.2003
ID: 4158591

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: p0102a_214218_965_M1.1
nejbližší obec: Hamry na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'32.64''N, 13°9'26.57''E, ± 247m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2002
nálezce: Ivana Matějková
pramen: Ivona Matějková. p0102a: p0102a. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.07.2002 - 21.09.2003
ID: 4158589

6746b

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Hrádek u Sušice: lesík Antonka (na břehu Ostružné), 1 km SZ žel. stanice Hrádek, podmáčená lesní cesta
nejbližší obec: Hrádek u Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'11.90''N, 13°28'56.93''E, ± 200m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1969-08-13
nálezce: Karel Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224333

6747b

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Žichovice, pstruhové a kaprové sádky v údolí Otavy pod zámkem ve městě, 0,45 km JV žel. Stanice; ve vodě, na obnažených
dnech a v břehových partiích sádek, rybníčků a jednoho většího rybníka, v napájecích struhách a v okolních sečených trávnících
nejbližší obec: Žichovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'56.14''N, 13°37'24.68''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2002
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956947

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



180

6747d

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Dražovice: mokřina v řepkovém poli při potůčku na V úpatí "Kolmanova vrchu" (kóta 541) 0,8 km SV od obce
nejbližší obec: Dražovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'46.40''N, 13°37'12.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-06-17
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Údaje získané při kolektivní exkursi Jihočeské pobočky ČBS do okolí Nezdic, Rozsedel a Žihobců;
ID: 8504240

6748a

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Frymburk, vypuštěný rybník na Z okraji obce
souřadnice: 49°15'0.00''N, 13°42'14.00''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2002-07-01
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1706889

6749a

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Strakonicko. Pracejovice - velmi hojně po celém obnaženém dnu letněného Panského rybníka [= Pracejovický rybník] JZ od
obce; cca 410 m
nejbližší obec: Pracejovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'18.43''N, 13°50'37.32''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2005-06-03
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223483

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Strakonice: tůňky a kaluže JV od vojenských kasáren "V Lipkách" JZ od Strakonic, 417 m n. m.
nejbližší obec: Nové Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'0.75''N, 13°53'15.29''E, ± 200m
nadmořská výška: 417 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2004-10-28
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223493

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: distr. Čes. Budějovice, trib. Strakonice: in ripis arenosis nudis piscinae Hořejší rybník [= Horní řepický rybník], merid.-occid.
a pago Domanice; cca 413 m s. m.
nejbližší obec: Domanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'35.47''N, 13°54'47.54''E, ± 450m
nadmořská výška: 413 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1950-09-25
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224382

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



181

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: trib. Strakonice: in fundo palustri piscinulae sub mola sub piscina Hořejší rybník, orient. a pago Droužetice; 410 m s. m.,
copiose
nejbližší obec: Domanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'35.47''N, 13°54'47.54''E, ± 500m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1947-08-23
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224388

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: trib. Strakonice: in fundo piscinae mediae vacuefactae, merid.-orient. a pago Droužetice; cca 400 410 m s. m., disperse, locis
satis copiose
nejbližší obec: Řepice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'5.67''N, 13°54'42.71''E, ± 190m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1947-08-11
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224389

původní jméno: V. Grulich: Limosella aquatica; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Bohemia, distr. Strakonice. Pracejovice: Pracejovický rybník 0,4 km JZ od kaple v osadě
nejbližší obec: Pracejovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'18.00''N, 13°50'37.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2008-06-09
nálezce: A. Vydrová; V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 597711; distr. phytogeogr. 37e Volyňské Předšumaví;
ID: 10227525

6749b

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: trib. Strakonice: in ripis palustribus piscinulae [Malý rybník] sept.-occid. a pago Sedlíkovice; cca 382 m s. m., satis copiose
nejbližší obec: Sedlíkovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'15.33''N, 13°59'17.18''E
nadmořská výška: 382 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1947-08-28
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224385

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: trib. Strakonice: in locis nactatis paludum planitie Na bahnech, orient. ab oppido Strakonice; cca 386 m s. m., disperse, rare
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'35.84''N, 13°56'16.08''E, ± 900m
nadmořská výška: 386 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1947-07-22
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224390

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



182

6749c

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Distr. Strakonice. Mutěnice - obnažené severní břehy rybníka Křemelný SZ od obce, vzácně. 49°14'48,73"N, 13°53'05,18"E.
415 m
nejbližší obec: Nové Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'48.73''N, 13°53'5.18''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-09-19
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223519

6750a

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Distr. Písek. In fundo piscinae emissae "Velký Markovec" situ merid.-occid. a pago Lhota u Kestřean, copiose. 375 m s. m.
nejbližší obec: Lhota u Kestřan, okres Písek
souřadnice: 49°15'8.72''N, 14°4'13.55''E, ± 300m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-05-25
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223523

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Distr. Strakonice. In fundo piscinae emissae "Barachovec" ad pagum Nové Kestřany. 386 m s. m.
nejbližší obec: Vítkov u Štěkně, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'41.28''N, 14°2'19.67''E, ± 330m
nadmořská výška: 386 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2006-08-19
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223484

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: okr. Strakonice: Nové Kestřany, bahnitý náplav v korytě Otavy
nejbližší obec: Sudoměř u Čejetic, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'33.64''N, 14°2'25.23''E, ± 800m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1992-07-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224638

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: distr. Č. Budějovice, trib. Strakonice: limo nudo in ripis piscinae sept.-occid. a pago N. Kestřany; cca 395 m s. m., disperse
nejbližší obec: Vítkov u Štěkně, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'47.83''N, 14°2'2.21''E, ± 740m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1950-09-14
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224383

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



183

6750b

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Písecko - Řežabinec
nejbližší obec: Lhota u Kestřan, okres Písek
souřadnice: 49°15'10.90''N, 14°5'27.28''E, ± 740m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1949-06-26
nálezce: Josef Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223539

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: okr. Písek, břeh Blanice v Putimi
nejbližší obec: Putim, okres Písek
souřadnice: 49°15'50.92''N, 14°7'3.11''E, ± 450m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1984-09-13
nálezce: Jaroslav Rydlo; Alena Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224644

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: distr. Vodňany: Putim, in margine piscinae, 387 m s. m.
nejbližší obec: Smrkovice, okres Písek
souřadnice: 49°16'17.94''N, 14°8'6.76''E, ± 1250m
nadmořská výška: 387 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1965-10-13
nálezce: A. Žertová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224461

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: V Písku u rybníků klášterských
nejbližší obec: Smrkovice, okres Písek
souřadnice: 49°17'9.45''N, 14°9'53.11''E, ± 350m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1876-10
nálezce: Josef Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224530

původní jméno: orig.: Limosella aquatica; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Bohemia, distr. Písek. Písek: rybník Velký Hánovec 0,7 km JV od nádraží
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°17'30.00''N, 14°8'55.00''E, ± 150m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-05-21
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 598212; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 10227532

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



184

6750c

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: okr. Strakonice, Sudoměř: rybník Markovec JV obce, bahnité letněné dno, roztroušeně
nejbližší obec: Mladějovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'44.43''N, 14°3'52.00''E, ± 400m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1955-08-18
nálezce: Václav Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223510

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Pošumaví, okres Strakonice, Sudoměř: rybník Markovec JV obce, bahnité letněné dno, roztroušeně
nejbližší obec: Mladějovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'44.43''N, 14°3'52.00''E, ± 400m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1955-08-18
nálezce: Václav Chán
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224405

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: trib. Strakonice: in piscina aestivata Markovec, merid.-orient. a pago Sudoměř; cca 380 m s. m., disperse, locis satis copiose
nejbližší obec: Mladějovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'44.43''N, 14°3'52.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1948-07-29
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224392

6750d

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Vodňansko - Protivínsko, [rybník] Dolní Svojetín
nejbližší obec: Albrechtice, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'18.43''N, 14°5'50.42''E, ± 280m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1976-10-16
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224453

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: distr. Protivín, ad fundum limosum piscinae Dolní Svojetín prope Albrechtice, ca. 430 m s. m., sparse
nejbližší obec: Albrechtice, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'18.43''N, 14°5'50.42''E, ± 280m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-08-22
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224559

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



185

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: distr. Písek, fundo nudo piscinae emmisae Dolní Luskovec prope Albrechtice apud Protivín, substratu limoso humido, in
Eleochareto acicularis
nejbližší obec: Albrechtice, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'39.08''N, 14°6'10.95''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1943-10-03
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224545

původní jméno: orig.: Limosella aquatica; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Bohemia, distr. Písek. Ražice: rybník Miska 1,8 km Z od nádraží
nejbližší obec: Ražice, okres Písek
souřadnice: 49°14'41.00''N, 14°5'1.00''E, ± 175m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2009-05-27
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 607409; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 10227540

6751a

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Tálín, rybník Úlehle, jeho severní část (poblíž hráze) pod silnicí na Týn nad Vltavou, ca 0,8 km SV–VSV od kaple v obci;
obnažený okraj rybníka
nejbližší obec: Tálín, okres Písek
souřadnice: 49°14'59.61''N, 14°14'4.19''E, ± 100m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2012-07-13
nálezce: Kateřina Šumberová; Jörg Böckelmann; Karin Tremetsberger
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9970547

6751b

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: c0170_224206_125_M2.1
nejbližší obec: Jehnědno, okres Písek
souřadnice: 49°17'47.11''N, 14°19'52.28''E, ± 751m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-09
nálezce: Hana Urbanová
pramen: Hana Urbanová. c0170: c0170. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4315768

6751c

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: okr. Písek: Tálín; ryb. Úlehle
nejbližší obec: Tálín, okres Písek
souřadnice: 49°14'55.91''N, 14°14'5.99''E, ± 150m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1998-08
nálezce: Jan Vondrák
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223545

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



186

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: distr. Protivín, nudae limosae ripae piscinae Selibovský apud Selibov, cum Callitriche verna, ca 383 m s. m., terc. Circumvlio,
subcopiose
nejbližší obec: Maletice, okres Písek
souřadnice: 49°14'37.50''N, 14°11'52.16''E, ± 600m
nadmořská výška: 383 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1942-08-14
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224536

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Protivín, pole západně silnice vedoucí od železniční stanice Protivín do Myšence přes železniční trať směr Písek (č. 200),
polní louže severně i jižně melioračního kanálu
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°13'10.95''N, 14°12'17.52''E, ± 50m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2016-07-20
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175273

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Protivínsko, Skály, Skalský ryb., JZ část, ca 1,3 km VJV žel. zastávky u obce
souřadnice: 49°13'16.00''N, 14°10'54.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2003-06-02
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2547060

6751d

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Nová Ves u Protivína, rybník Skopec v soustavě plůdkových rybníků východně a severně od obce, na okraji osady Medenice,
0,8 km SSZ od kaple v obci; dno a pobřežní zóna letněného rybníka
nejbližší obec: Nová Ves u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°13'49.67''N, 14°15'12.15''E, ± 100m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2011-05-27
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959031

původní jméno: V. Grulich: Limosella aquatica; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Bohemia, distr. Písek. Nová Ves u Protivína: rybník Skopec 0,7 km S od obce
nejbližší obec: Nová Ves u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°13'50.00''N, 14°15'11.00''E
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2007-05-24
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 601351; distr. phytogeogr. 40a Písecko-hlubocký hřeben;
ID: 10227523

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



187

6752a

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Hvožďany: vypuštěný [Šternberský] rybník u mlýna Šternberk SZ obce, cca 400 m n. m., hojně
nejbližší obec: Hvožďany u Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°17'48.31''N, 14°24'32.05''E, ± 220m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1968-06-16
nálezce: J. Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223487

6752b

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: distr. Tábor: in ripa arenosa sinistra fluminis Lužnice inter opp. Bechyně et vicum Nuzice
nejbližší obec: Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°17'1.26''N, 14°27'56.31''E, ± 800m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1962-09-20
nálezce: V. Skalický; L. Štěpánková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224547

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: distr. Tábor: in ripa fluminis Lužnice apud molam Červený Mlýn inter opp. Bechyně et pag. Koloděje
nejbližší obec: Hvožďany u Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°16'32.33''N, 14°26'11.18''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1962-09-12
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224548

6752c

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Týn n. Vlt. - U soutoku (1,5 km ZSZ města), obnažené břehy Vltavy
nejbližší obec: Všemyslice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°13'48.04''N, 14°23'23.41''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1975-08-14
nálezce: František Skůpa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223509

6753b

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Komárov - louže na cestě na hrázi rybníka Naděje V obce, hojně
nejbližší obec: Komárov u Soběslavi, okres Tábor
souřadnice: 49°15'13.93''N, 14°36'44.36''E, ± 250m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1987-09-04
nálezce: J. Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224671

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



188

6753d

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Mažice: louže na lesní cestě Na kanále SSV obce, ca 420 m n. m., hojně
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°14'10.07''N, 14°37'4.40''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1986-10-01
nálezce: J. Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223482

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Mažice - louže na cestě v lese Na kanále S obce, hojně
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°14'10.07''N, 14°37'4.40''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1987-09-18
nálezce: J. Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224672

6754a

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: okr. Tábor: Klenovice, bahnitý náplav v korytě Lužnice 1 km ZJZ od vsi
nejbližší obec: Klenovice u Soběslavi, okres Tábor
souřadnice: 49°16'35.58''N, 14°42'4.06''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990-06-26
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224608

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Vyschlé řečiště Lužnice pod Hronovským lesíkem u Soběslavi [= Hronův Lesík], neh.
nejbližší obec: Klenovice u Soběslavi, okres Tábor
souřadnice: 49°16'23.05''N, 14°41'59.77''E, ± 250m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1950-07-21
nálezce: Pavel Smrž
herbář: PR;SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224431

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: V Černovickém potoce Na šlachtě [= Soběslav, Havlíčkovo nádřeží]
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'29.79''N, 14°43'7.00''E, ± 165m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1950-07-29
nálezce: Bohdan Křísa
herbář: PR;SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224432

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



189

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: V Černovickém potoce Na šlachtě, v. málo
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'29.79''N, 14°43'7.00''E, ± 165m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1950-08-23
nálezce: B. Vopravil
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224433

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Soběslav, sádky Rybářství Tábor a. s., sádka č. 8
souřadnice: 49°15'49.00''N, 14°43'2.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002-06-24
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2544817

6754b

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Táborsko, Tučapy, ryb. Smíchov v jižní části obce, přibližně ve středu rybníka
souřadnice: 49°17'12.00''N, 14°48'20.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002-05-30
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2544304

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Táborsko, Tučapy, ryb. Smíchov v jižní části obce, přibližně ve středu rybníka
souřadnice: 49°17'12.00''N, 14°48'20.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002-05-30
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2544294

6754c

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: okr. Tábor: Dráchov, bahnitý náplav v korytě Lužnice 0,5 km pod mostem
nejbližší obec: Dráchov, okres Tábor
souřadnice: 49°13'55.67''N, 14°42'59.51''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990-06-26
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224606

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: okr. Tábor: Žíšov, bahnitý náplav v korytě Lužnice 1,3 km V od vsi
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°12'3.03''N, 14°42'43.48''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1989-08-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224613

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



190

6754d

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Hrušova Lhota: koleje na cestě při vstupu do lesa S obce, cca 440 m n. m., hojně
nejbližší obec: Třebějice, okres Tábor
souřadnice: 49°14'57.29''N, 14°46'57.24''E, ± 290m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1967-08-18
nálezce: J. Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223486

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Přehořov, rybník Smíchovec u J okraje obce
nejbližší obec: Přehořov u Soběslavi, okres Tábor
souřadnice: 49°14'38.65''N, 14°45'28.12''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976-07-03
nálezce: J. Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224674

původní jméno: J. Danihelka: Limosella aquatica;
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec. Doňov: rybník Poloboží 2 km ZSZ od středu obce
nejbližší obec: Doňov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°13'17.00''N, 14°45'4.00''E, ± 275m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-05-31
nálezce: A. Vydrová; V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 636834; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 10227555

6756a

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Vlčetínecký rybník
souřadnice: 49°16'24.34''N, 15°3'58.33''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-06-16
nálezce: Luděk Čech; Josef Komárek
pramen: Čech Luděk (2013): Monitoring druhů 2008-2013 - Monitoring druhů ČR
projekt: NDOP
poznámka: druhově chudší dno
ID: 10239779

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Vlčetínecký rybník
souřadnice: 49°16'24.34''N, 15°3'58.38''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-06-16
nálezce: Luděk Čech; Josef Komárek
pramen: Mgr. Komárek Josef (2012): Monitoring cévnatých rostlin - Monitoring druhů ČR
projekt: NDOP
poznámka: druhově chudší dno
ID: 12064331

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



191

6757a

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Počátky: rybníky u města
nejbližší obec: Počátky, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°15'39.09''N, 15°14'16.93''E, ± 4000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: F. Nováček
pramen: Čábera A. (1969): Květena Pelhřimovska I–III. – ms. [Depon in.: Muzeum Vysočiny Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10106313

6757b

lokalita: Počátky, rybník Nuzov, cca 1,1 km SV od náměstí ve městě
nejbližší obec: Počátky, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°16'6.00''N, 15°15'1.00''E
nadmořská výška: 617 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-06-26
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13175005

6757c

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Žirovnicko, sádky při silnici mezi Stojčínem a Počátkami, sádka č. 3
souřadnice: 49°14'40.00''N, 15°13'3.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-08-16
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2539713

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Žirovnicko, sádky při silnici mezi Stojčínem a Počátkami, sádka č. 3
souřadnice: 49°14'40.00''N, 15°13'3.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-08-16
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2539733

6757d

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: okres Třešť, Horní Pole, píčina na západním břehu rybníka Karhof [= Karhov]. Ca 680 m
nejbližší obec: Horní Pole, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'42.91''N, 15°18'15.36''E, ± 200m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1958-07-15
nálezce: J. Stuchlý
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224434

6758b

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Třešť, sádky při SSV okraji města; obnažená dna a stěny sádek
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'50.60''N, 15°29'11.79''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-08-17
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9958031

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



192

původní jméno: K. Šumberová: Limosella aquatica;
lokalita: Moravia, distr. Jihlava, Telčsko. Třešť: rybí sádky při SSV okraji města; obnažené dno sádky
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'51.00''N, 15°29'16.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-08-17
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 618153; distr. phytogeogr. 67. Českomoravská vrchovina
ID: 10227509

původní jméno: orig.: Limosella aquatica; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Flora moravica: Triesch [= Třešť]: Auf Teichschlamme des Hofteiches
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'48.00''N, 15°28'1.00''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1938-08
nálezce: J. Hruby
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 294534; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 10227614

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: 412. Hodice: litorál a obnažené dno rybníka Horní Jilmík, ca 1,3 km VJV od obce, 580 m n. m., 7. 7. 2005, P. Koutecký.
nejbližší obec: Hodice, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'54.00''N, 15°29'22.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: P. Koutecký
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8425771

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Třešť, sádky při SSV okraji města, sádka č. 3
souřadnice: 49°17'51.00''N, 15°29'16.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-08-17
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2539885

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Třešť, sádky při SSV okraji města, sádka č. 7
souřadnice: 49°17'51.00''N, 15°29'16.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-08-17
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2539801

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Třešť, sádky při SSV okraji města, sádka č. 6
souřadnice: 49°17'51.00''N, 15°29'16.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-08-17
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2539827

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



193

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Hodice_3300347
nejbližší obec: Hodice, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'57.60''N, 15°29'39.34''E, ± 60m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-07-25
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0330. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5427946

6758c

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Telč - Řásná, rybník Velký Pařezitý
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'43.04''N, 15°22'32.71''E, ± 350m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1958-09-12
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223461

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Telč - Řásná, rybník Velký Pařezitý
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'43.04''N, 15°22'32.71''E, ± 350m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1958-09-12
nálezce: V. Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223765

6759d

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Opatov - bare bottom of Vidlák pond ca 1,5 km SSW of village centrum; 595 m s. m., 49°12'40"N, 015°39'21"E
nejbližší obec: Opatov na Moravě, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'40.00''N, 15°39'21.00''E
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05-01
nálezce: Libor Ekrt; Ester Hofhanzlová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223525

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Opatov (15 km Z od Třebíče), rybník Vidlák, asi 1,5 km J centra obce, obnažené dno; 595 m s. m., 49°12'40"N, 15°39'21"E
nejbližší obec: Opatov na Moravě, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'40.00''N, 15°39'21.00''E
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05-01
nálezce: Libor Ekrt; Ester Hofhanzlová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223639

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



194

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Hladov, 12 km VSV od Telče: obnažené dno Hladovského rybníka na JZ okraji obce; 653 m s. m., 49°12'47"N, 015°36'33"E
nejbližší obec: Hladov, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'47.00''N, 15°36'33.00''E
nadmořská výška: 653 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-06-24
nálezce: Tomáš Berka
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223631

6760d

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Třebíč-Stařeč, Pastvištní rybník, NW; 460 m s. m.
nejbližší obec: Stařeč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'26.77''N, 15°48'26.54''E, ± 300m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1961-06-14
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223438

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Třebíč, Stařeč, sz. obce, c. 460 m
nejbližší obec: Stařeč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'18.69''N, 15°49'3.07''E, ± 1100m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1961-06-14
nálezce: V. Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223766

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Na březích Steklého rybníka u Třebíče
nejbližší obec: Krahulov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'6.12''N, 15°46'34.37''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1924-09-17
nálezce: Vladimír Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224518

původní jméno: orig.: Limosella aquatica; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Flora moravica. Steklý rybník u Krahulova západně od Třebíče. S. m. ca 550 m
nejbližší obec: Krahulov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'6.00''N, 15°46'34.00''E, ± 430m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-09-04
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 464184; Eleocharis acicularis admixta;
ID: 10227612

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



195

6761b

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Nárameč: obnažené dno při severním břehu ryb. Gbelínek [též Gbeláček], asi 0,6 km ZSZ od kaple v obci, + 49.26720,
+015.96832, 460 m n. m.
nejbližší obec: Nárameč, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'2.00''N, 15°58'4.18''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223540

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Nárameč, letněný rybník "Gbel", na SZ okraji obce, 460 m n. m.
nejbližší obec: Nárameč, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'59.52''N, 15°58'14.79''E, ± 250m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-09-24
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223451

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Třebíčsko, Nárameč, dno vypuštěného rybníka "Perný" 1,5 km SZ obce, 460 m n. m.
nejbližší obec: Nárameč, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'35.40''N, 15°58'5.52''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-10-05
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223459

6761c

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Rybník Zámiš u Třebíče
nejbližší obec: Podklášteří, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'59.40''N, 15°51'44.29''E, ± 170m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1913-08-20
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224505

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Třebíč
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'54.52''N, 15°52'53.81''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1894
nálezce:  Uličný
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224683

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



196

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: [Třebíč-Týn,] břehy rybníků Týnských
nejbližší obec: Týn u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'48.14''N, 15°52'9.13''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1880-07-29
nálezce: F. Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224507

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Bažiny u "Týnských rybníků"
nejbližší obec: Týn u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'48.14''N, 15°52'9.13''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1878-07-14
nálezce: F. Zavřel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224463

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: In Teichschlamm bei Týn [= Třebíč-Týn], häufig
nejbližší obec: Týn u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'48.14''N, 15°52'9.13''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1878-07-14
nálezce: F. Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224581

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Třebíč (Podklášteří), rybník Zámiš
nejbližší obec: Podklášteří, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'59.40''N, 15°51'44.29''E, ± 170m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce:  s. coll.
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum sběru nečitelné
ID: 10224679

původní jméno: orig.: Limosella aquatica; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Flora moravská. Bzhpts. Třebíč. Im Teichschlamme bei "Týn" häufig
nejbližší obec: Týn u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'48.00''N, 15°52'9.00''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1878-07-14
nálezce: F. Zavřel
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 79142; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 10227598

původní jméno: orig.: Limosella aquatica; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Im Teichschlamm bei "Týn" häufig
nejbližší obec: Týn u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'48.00''N, 15°52'9.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1878-07-14
nálezce: F. Zavřel
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 372370; ex herb. Fiala ("v. Zavřel, d. Juda"); distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 10227610

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



197

6762a

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: okr. Třebíč: Pyšel, pole nedaleko severního okraje rybníka 0,5 km severozápadně obce, vlhká místa, cca 470 m n. m.
nejbližší obec: Pyšel, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'14.83''N, 16°3'15.20''E, ± 250m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-07-18
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223449

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: okr. Třebíč: Budišov u Třebíče, rybník Pyšetěk 2 km JV obce, 470 m s. m., letněné rybniční dno
nejbližší obec: Budišov, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'29.07''N, 16°2'2.93''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-07-26
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223453

původní jméno: orig.: Limosella aquatica; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Vel. Meziříčí: na dně letněného rybníka poblíž kóty 465 u obce Dol. Heřmanice. S. m. cca 440 m
nejbližší obec: Dolní Heřmanice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°17'53.00''N, 16°3'33.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-06-15
nálezce: J. Skryja
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 458816; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 10227577

6762c

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Pozďatín, 11 km VSV od Třebíče: na písčité mělčině u Z břehu rybníka Ostrovce; cca 470 m
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'58.16''N, 16°2'18.05''E, ± 250m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1973-07-31
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223637

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Studenec u Třebíče; Studenecké rybníky, rybník Hlad, cca 900 m západně železniční stanice Studenec, severně obce, rok
vypuštěný, obanžené rybniční dno, hlinitopísčité, výskyt ojedinělý; 430 m s. m., 49°13'26"N, 016°03'22"E
nejbližší obec: Studenec u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'26.00''N, 16°3'22.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-09-03
nálezce: Jana Jelínková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224692

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



198

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Pozďatín; Studenecké rybníky, rybník Ostrovec, cca 0,330 km j. obce Pozďatín; obnažený břeh rybníka, mokré a slunné
stanoviště, pobřežní vegetace; 430 m s. m., 49°13'58"N, 016°02'24"E
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'58.00''N, 16°2'24.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-06-13
nálezce: Hana Houzarová; Jana Jelínková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224689

původní jméno: orig.: Limosella aquatica; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Flora moravica: SV od Třebíče - západní břeh rybníka Ostrovce, jižně od obce Pozďatín. S. m. ca 460 m
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'56.00''N, 16°2'21.00''E, ± 350m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1974-07-16
nálezce: J. Nováčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 486955; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 10227580

původní jméno: orig.: Limosella aquatica; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Flora moravica: SV od Třebíče - jižně od obce Kojatín - okraj menšího rybníka [= Mrkovec] na okraji obce - západně od
silnice. S. m. ca 480 m
nejbližší obec: Kojatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'31.00''N, 16°0'17.00''E, ± 115m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-08-25
nálezce: J. Nováčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 486711; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina; Peplis portula admixta;
ID: 10227581

původní jméno: orig.: Limosella aquatica; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Flora moravica: Třebíč: ad piscinam "Podhorník" pr. Studenec". S. m. ca 400 m
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'35.00''N, 16°3'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928-09
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 172056; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 10227588

původní jméno: orig.: Limosella aquatica; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Flora moravica occid., Třebíč: ad piscinam "Vesník" pr. pag. Pozďatín. S. m. ca 450 m
nejbližší obec: Kojatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'29.00''N, 16°0'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1928-10-15
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 172982; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 10227618

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



199

6762d

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Na břehu rybníka Netušila u Okarce - okres Třebíč
nejbližší obec: Okarec, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'33.41''N, 16°5'48.61''E, ± 370m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1921-09-08
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224682

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: V písku rybníka Netopila u Vokárce
nejbližší obec: Okarec, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'33.41''N, 16°5'48.61''E, ± 370m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1908-08
nálezce: R. Dvořák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224550

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Náměšť n. Osl.; v písku na břehu rybníka Netušila u Okárce
nejbližší obec: Okarec, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'33.41''N, 16°5'48.61''E, ± 370m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1908-08-02
nálezce: R. Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224680

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Radhan b. Namiest [= Náměšť nad Oslavou, rybník Rathan]
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'46.51''N, 16°8'14.72''E, ± 450m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: A. Schwöder
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224574

původní jméno: orig.: Limosella aquatica var. angustifolia; K. Šumberová 2015: Limosella aquatica;
lokalita: Mähren. Am Uferschlamm der Teiche bei Namiest
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'56.00''N, 16°7'56.00''E, ± 3000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1921-08-21
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 334390; ex herb. Thenius; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny; Coleanthus subtilis et Spergularia
echinosperma admixt.;
ID: 10227597

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



200

původní jméno: orig.: Limosella aquatica; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Na bahně Netopila u Náměště [= rybník Netušil]
nejbližší obec: Okarec, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'33.00''N, 16°5'49.00''E, ± 370m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1908-08-02
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 31819; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 10227603

původní jméno: orig.: Limosella aquatica; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Flora Mähren's. Namiest. An allen Teichen und Tümpeln gemein
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'26.00''N, 16°9'35.00''E, ± 4000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: C. Roemer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 79141; ex herb. C. Roemer; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 10227605

původní jméno: orig.: Limosella aquatica; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Flora moravica. Teiche bei Namiest
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'56.00''N, 16°7'56.00''E, ± 3000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: C. Hanáček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 366516; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 10227608

6764b

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Veveří [Veverská] Bítýška: dno vyschlého močálu na břehu Brněnské přehrady poblíž ochranné hráze u mlýna. Cca 309 m
nejbližší obec: Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'33.88''N, 16°27'21.76''E, ± 200m
nadmořská výška: 309 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1971-09-28
nálezce: Josef Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223457

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Brno, kníničská přehrada, na obnaženém dně, ca 200 m n. m.
nejbližší obec: Brno-Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'3.52''N, 16°29'12.49''E, ± 3400m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1954-10-06
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223792

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



201

6765c

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Verschlammen Ufer d. Schwarza [= Svratka] b. Jundorf [= Brno-Jundrov]
nejbližší obec: Brno-Jundrov, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'34.57''N, 16°33'26.67''E, ± 600m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1907-09
nálezce:  coll.?
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 103
ID: 10223778

6767b

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: U Dědic v potoce
nejbližší obec: Dědice u Vyškova, okres Vyškov
souřadnice: 49°17'37.86''N, 16°58'42.71''E, ± 750m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1919-07
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223447

6770a

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: distr. Kroměříž, Těšnovice: na cestě při JV okraji lesa Hvězda 1 km JZ obce, d. hojně ve velkých kalužích - 300 m n. m.
nejbližší obec: Kotojedy, okres Kroměříž
souřadnice: 49°15'23.26''N, 17°24'11.65''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1991-09-04
nálezce: V. Pluhař
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223755

původní jméno: orig.: Limosella aquatica; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Flora moravica, okr. Kroměříž, Těšnovice, 0,8 km Z obce, na stráni, v kalužích. S. m. 240 m
nejbližší obec: Kotojedy, okres Kroměříž
souřadnice: 49°15'55.00''N, 17°24'4.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1997-07-09
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 567974; distr. phytogeogr. 21a Hanácká pahorkatina;
ID: 10227583

6770b

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Kroměžížsko: mokřad na mýtině v lese Zámečku západ. od Záhlinic (u Rusavy), asi 185 m n. m., zřídka
nejbližší obec: Bílany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'27.55''N, 17°26'13.71''E, ± 500m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1965-08-28
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223443

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



202

6771a

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Kroměříž: Kurovodice [recte: Kurovice]: vlhké až mělce zatopené terénní deprese na dně opuštěného lomu po těžbě
jílovitých vápenců („Kurovodický lom“ [recte: Kurovodický lom]) 1,4 km JJV od obce. 265 m n. m.
nejbližší obec: Kurovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'24.72''N, 17°31'20.46''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2000-07-11
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223423

6845b

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Kepelske_Zhuri-limosella aquatica|1
nejbližší obec: Zhůří, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'12.52''N, 13°19'38.03''E, ± 1m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2005
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. Druhový soupis na lokalitě Kepelské Zhůří sepsaný autorem v letech 2005 - 2006. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.10.2005 - 14.08.2008
ID: 7848697

6846a

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Kochánov, Kepelské Zhůří - v blízkosti bývalé obce Zhůří u silnice, asi 2,1 km J od vrchu Hadí vrch, kaluž při okraji silničky,
49°10'01,8"N, 013°20'05,4"E, 930 m s. m.
nejbližší obec: Zhůří, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'1.80''N, 13°20'5.40''E
nadmořská výška: 930 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2007-07-17
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223515

6846c

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Šumava: Prášily - v obci
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'19.71''N, 13°22'49.26''E, ± 350m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1991-09-02
nálezce: Vojtěch Žíla
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223629

6849b

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Okolí Volyně: na písčitém břehu rybníka v Mladi výhodně od vsi Nišovice; asi 560 m n. m., velmi hojně
nejbližší obec: Račí u Nišovic, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'19.13''N, 13°55'22.31''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1941-07-21
nálezce: J. Šimák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224555

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



203

6850b

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: obnažené dno rybníka Horní mlýnský u silnice JV od obce
nejbližší obec: Drahonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'37.30''N, 14°5'11.70''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2011-05-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10007630

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Distr. Strakonice. Drahonice - na obnaženém dně rybníka Horní Mlýnský u silnice JV od obce, hojně. 455 m, 49°11'37,3"N,
14°05'11,7"E
nejbližší obec: Drahonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'37.30''N, 14°5'11.70''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2011-05-31
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223479

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Malý Ústavní rybník u Vodňan
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'18.68''N, 14°9'32.84''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1989-06-03
nálezce: Milan Štech
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223548

původní jméno: orig.: Limosella aquatica;
lokalita: Bohemia, distr. Strakonice. Drahonice: Horní mlýnský rybník u silnice na Vodňany 1,0 km JV od návsi
nejbližší obec: Drahonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'38.00''N, 14°5'13.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2010-06-10
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 616500; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 10227547

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Vodňany, sádky VÚRH Vodňany, mezi Blanicí a SSZ okrajem města, sádka č. 6
souřadnice: 49°9'25.00''N, 14°9'52.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-08-22
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2540397

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



204

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Vodňany, sádky VÚRH Vodňany, mezi Blanicí a SSZ okrajem města, sádka č. 6
souřadnice: 49°9'25.00''N, 14°9'52.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-08-22
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2540411

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Vodňansko, Kohoutovský ryb. při silnici Vodňany-Krašlovice, ca 2 km SZ Vodňan
souřadnice: 49°9'9.00''N, 14°8'58.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1983-05-25
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 2532219

6850c

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Budyně, ryb. Vítovský pod silnicí na Bavorov, ca 0,45 km od kaple v centru obce
nejbližší obec: Budyně, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'32.80''N, 14°4'24.36''E, ± 100m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2000-07-25
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9970422

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Vodňansko, Budyně, Vítovský ryb. J obce, jeho SV část
souřadnice: 49°8'33.00''N, 14°4'25.00''E, ± 500m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2000-07-25
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2542505

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Vodňansko, Budyně, Vítovský ryb. J obce, jeho SZ část
souřadnice: 49°8'33.00''N, 14°4'23.00''E, ± 500m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2000-07-25
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2542555

6850d

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: ad piscinam Rožboud [= Rozboud] dictae
nejbližší obec: Svinětice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'58.04''N, 14°6'28.54''E, ± 340m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1966-09-05
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224458

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



205

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: distr. Vodňany - rybník Rožbout [= Rozboud]
nejbližší obec: Svinětice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'58.04''N, 14°6'28.54''E, ± 340m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1961-09-08
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224456

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: distr. Vodňany, ripae piscinae Rozboud prope Svinětice, cum Elatine hydropiper apod., ca 410 m s. m., granit, subcopiose
nejbližší obec: Svinětice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'58.04''N, 14°6'28.54''E, ± 340m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1942-09-13
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224534

6851a

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Vodňany, městské sádky, při severním okraji města, V silnice směr Rybářská škola, sádka č. 7
souřadnice: 49°9'11.00''N, 14°10'35.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-08-22
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2540256

6851b

původní jméno: Limosella aquatica f. natans
lokalita: distr. Týn n. Vlt., in margine aquae et ripae in piscina Plaček prope Chvalešovice apud Číčenice, ca 420 m s. m., substr.
argilloso
nejbližší obec: Chvalešovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'8.72''N, 14°18'7.09''E, ± 350m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1943-09-17
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224543

původní jméno: Limosella aquatica f. natans
lokalita: distr. Týn n. Vlt.; in margine aquae et ripae in piscina Koutecký prope Těšínov apud Protivín, ca. 420 m s. m., substr.
Argilloso
nejbližší obec: Chvalešovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'40.15''N, 14°17'13.82''E, ± 400m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1943-09-17
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224544

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



206

6851c

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Českobudějovicko, Strpí, ryb. Kovanický, jeho S část (v polovině hráze), 1,3 km JZ středu obce
souřadnice: 49°8'9.00''N, 14°13'8.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-04-22
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2526240

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Vodňansko, Černěves, Černěveský ryb., východní část
souřadnice: 49°6'16.00''N, 14°13'28.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2000-07-24
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2542483

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Vodňansko, Újezd, ryb. Bukový, vyvýšenina ve stř. části rybníka
souřadnice: 49°7'14.00''N, 14°13'33.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2000-07-25
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2542605

6851d

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Dívčice, areál Březovečky se speciálními odchovnými rybníčky, 0,75 km VJV kaple v obci; ve vodě, na obnažených dnech
rybníčků, v pobřežní zóně a v okolních spásaných
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'29.71''N, 14°18'56.86''E, ± 150m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2010-05-06
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9954173

původní jméno: orig.: Limosella aquatica;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Dívčice: Nový rybník [= Nová] 0,6 km V od nádraží
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'22.00''N, 14°18'44.00''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2011-05-24
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 636453; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 10227559

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Vodňansko, Radomilice, Radomilický ryb. u obce, jeho SV část
souřadnice: 49°7'19.00''N, 14°15'10.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2000-07-24
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2542362

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



207

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Vodňansko, Radomilice, Radomilický ryb. u obce, jeho SV část
souřadnice: 49°7'19.00''N, 14°15'10.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2000-07-24
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2542378

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Vodňansko, Radomilice, Radomilický ryb. u obce, jeho SV část
souřadnice: 49°7'19.00''N, 14°15'10.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2000-07-24
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2542395

6852c

původní jméno: V. Grulich: Limosella aquatica;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Dříteň: Kočínský rybník, obnažené dno 0,9 km SSV od kostela v obci. 490849 N & 142116
E
nejbližší obec: Dříteň, okres České Budějovice
souřadnice: 49°8'49.00''N, 14°21'16.00''E, ± 220m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2014-05-14
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 637513; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 10227568

původní jméno: orig.: Limosella aquatica; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Dříteň: Kočínský rybník 1,2 km SSV od kostela v obci
nejbližší obec: Dříteň, okres České Budějovice
souřadnice: 49°8'55.00''N, 14°21'21.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-05-16
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 598263; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 10227529

6853d

původní jméno: V. Grulich: Limosella aquatica;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Neplachov: rybník Stojčín 1,7 km JZ od kaple v obci. 490708 N & 143514 E
nejbližší obec: Ševětín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'8.00''N, 14°35'14.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-05-15
nálezce: A. Vydrová; V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 637565; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 10227566

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Českobudějovicko, Neplachov, ryb. Stojčín, jeho V část (u hráze), ca 1 km JZ žel. zastávky
souřadnice: 49°7'16.00''N, 14°36'6.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2007-05-16
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2526266

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



208

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Neplachov, rybník Stojčín, 1.5 km JJZ obce
souřadnice: 49°7'12.00''N, 14°35'21.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1998-06-10
nálezce: L. Malíková
pramen: Malíková L. (2000): Vliv obhospodařování na strukturu makrovegetace. Vliv obhospodařování rybníků na strukturu vegetace
a flóry obnažených den. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: ZF JČU, České Budějovice.]
projekt: ČNFD
ID: 1149327

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Neplachov, rybník Stojčín, 1.5 km JJZ obce
souřadnice: 49°7'12.00''N, 14°35'21.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1998-06-10
nálezce: L. Malíková
pramen: Malíková L. (2000): Vliv obhospodařování na strukturu makrovegetace. Vliv obhospodařování rybníků na strukturu vegetace
a flóry obnažených den. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: ZF JČU, České Budějovice.]
projekt: ČNFD
ID: 1149310

6854a

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Veselí n. Luž. - obnaž. dno Dekarky
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°10'56.27''N, 14°42'13.49''E, ± 370m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1989-08-09
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223494

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Horusice, obnaž. dno ryb. Horní Horusický [= Malý Horusický]
nejbližší obec: Horusice, okres Tábor
souřadnice: 49°9'10.93''N, 14°42'11.11''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-09-01
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223504

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Obnažené dno starého řečiště Nežárky v Mezimostí
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°10'55.86''N, 14°42'13.14''E, ± 370m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-08-23
nálezce: R. Kurka
herbář: CB;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223498

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



209

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Mezimostí n. Než., obnažené dno spojky Nežárky s Lužnicí; 408 m
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°10'56.27''N, 14°42'13.49''E, ± 370m
nadmořská výška: 408 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1940-06-15
nálezce: R. Kurka
herbář: CB;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223499

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: distr. Veselí nad Lužnicí: Vlkov
nejbližší obec: Vlkov nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°9'3.36''N, 14°43'32.35''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988-07-09
nálezce: V. Pluhař
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223756

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Rybníček u hasičské kolny u Veselí n. L.
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'12.75''N, 14°42'4.91''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1884-08-25
nálezce: Antonín Weidmann
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. J. Bubela
ID: 10223773

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Veselí nad Lužnicí: náplav v korytě Lužnice pod železničním mostem
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°10'52.76''N, 14°42'33.63''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1989-08-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224614

6854c

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Dno vypuštěného rybníka Ponědrážkovský na západním okraji obce Ponědrážka 5,5 km jižně od Veselí nad Lužnicí; 420 m n.
m.
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'5.09''N, 14°41'42.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988-07-05
nálezce: Milan Štech
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223547

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



210

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: distr. Jindřichův Hradec: Ponědrážka, vypuštěný rybník Hliníř 1,2 km Z obce
nejbližší obec: Lhota u Dynína, okres České Budějovice
souřadnice: 49°8'0.76''N, 14°40'58.94''E, ± 380m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988-07-09
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223647

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Veselí n. Lužn.: obnažený břeh rybníka Ponědrážka [= Ponědrážkovský rybník], roztr.
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'5.09''N, 14°41'42.80''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1984-06-23
nálezce:  coll.?; R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 6431; rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223491

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Ponědrážka (Veselí n. Luž.); Obnaž. dno ryb. Ponědrážkovského; asi 420 m
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'5.09''N, 14°41'42.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1977-06-26
nálezce: Emil Šťastný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223614

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Veselí nad Lužnicí: letněný Nový rybník u Ponědrážky [= rybník Nový u Frahelže], cca 415 m n. m.
nejbližší obec: Frahelž, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'32.71''N, 14°43'49.27''E, ± 250m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1961-07-05
nálezce: Ladislav Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223470

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Ponědrážka u Veselí n. L. - obnaž. dno ryb. Ponědrážkovského
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'5.09''N, 14°41'42.80''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1961-07-05
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223496

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



211

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Obnažené dno řeky Lužnice u Frahelže. 415 m
nejbližší obec: Frahelž, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'6.66''N, 14°44'16.59''E, ± 1000m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-08-23
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223497

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Praha-Zbraslav, tůně na levém břehu Vltavy u SSV okraje obce
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'13.45''N, 14°41'45.29''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-06-05
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224587

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: distr. České Budějovice, Třeboňsko: na obnaženém dně rybníka, rašeliniště Uhlíř [recte: Hliníř]
nejbližší obec: Lhota u Dynína, okres České Budějovice
souřadnice: 49°8'10.04''N, 14°40'54.56''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1994-05-30
nálezce: Jana Jelínková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224685

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Třeboňsko, rybnik Ponědrážka [= Ponědrážkovský], obnažené dno
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'5.09''N, 14°41'42.80''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1984-06-23
nálezce: A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224630

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: opp. Veselí n. Lužn., pag. Ponědrážka: apud pontem trans canalem Zlatá stoka ad occid. a pago
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'13.45''N, 14°41'45.29''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1965-06-26
nálezce: V. Skalický; A. Skalická
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224586

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



212

původní jméno: orig.: Limosella aquatica; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec: Ponědrážka, Hliníř, s břeh rybníka 1,5 km z obce
nejbližší obec: Lhota u Dynína, okres České Budějovice
souřadnice: 49°8'11.00''N, 14°40'58.00''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1994-05-30
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 536560; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 10227643

6854d

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Lipnice, ca 1,4 km VVS od kaple, Lipnický rybník, písčina podél přítok. stoky z Podřezanského ryb.
souřadnice: 49°7'44.00''N, 14°46'54.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-06-19
nálezce: R. Černý
pramen: Černý R. et Husák Š. (2006): Společenstva s Coleanthus subtilis v Biosférické rezervaci Třeboňsko. - In: Kučera T. et
Navrátilová J. [red.], Biotopy a jejich vegetační interpretace v ČR, ČBS, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1126772

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Trebonsko - ryb. Skutek, JV cast
souřadnice: 49°6'28.00''N, 14°45'4.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-06-01
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2531343

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: rybník Láska
nejbližší obec: Klec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'32.43''N, 14°44'59.94''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-06-26
nálezce: Ladislav Rektoris
pramen: Ladislav Rektoris. botanický terén_2008. 2008.
projekt: NDOP
ID: 7032771

6855a

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Kardašova Řečice, rybník Velká Ochoz mezi jižním okrajem města a dvorem Cikar, severní část rybníka
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'11.01''N, 14°50'22.27''E, ± 150m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-05-22
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916480

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



213

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Okr. Jindřichův Hradec: Kardašova Řečice: právě napouštěný rybník Šlechtů u SSZ okraje obce. 444 m n. m.
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'37.00''N, 14°50'53.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 444 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2015-06-24
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9960381

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: distr. Jindř. Hradec: ad ripam piscinae in pag. Plasná, non procul ab opp. Kardašova Řečice, in alt. 450 m s. m.
nejbližší obec: Plasná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'58.27''N, 14°53'20.38''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1971-06-27
nálezce: Z. Hroudová; L. Hrouda
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223599

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Jižní Čechy, ryb. V. Ochoz 2 km JZ od Kardašovy Řečice
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'1.01''N, 14°50'24.54''E, ± 420m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1981-06-02
nálezce:  s. coll.
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224501

původní jméno: V. Grulich: Limosella aquatica;
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec. Kardašova Řečice: Velký Řečický rybník, obnažené dno v JV zátoce, 1,3 km ZJZ od nádraží
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'37.00''N, 14°52'30.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-05-31
nálezce: A. Vydrová; V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 636711; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 10227562

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Kardašova Řečice, rybí sádky ve městě poblíž vlakového nádraží
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'3.51''N, 14°51'20.64''E, ± 50m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-08-25
nálezce: Kateřina Šumberová; Viera Horáková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Rybářství Kardašova Řečice; sádky intenzivně stříkány Roundupem
ID: 13180977

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



214

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Kardašova Řečice, ryb. Velký Ochoz pod silnicí směr  Cikar, jeho severní cíp, 2,2 km JZ žel. st.
souřadnice: 49°10'13.00''N, 14°50'19.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-05-22
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2527375

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Kardašova Řečice, ryb. Velký Řečický, jeho SZ pobřeží, ca 0,9 km VSV železniční stanice
souřadnice: 49°11'7.00''N, 14°52'19.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-09-22
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2547008

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Kardašova Řečice, ryb. Velký Řečický, jeho SZ pobřeží, ca 0,9 km VSV železniční stanice
souřadnice: 49°11'7.00''N, 14°52'19.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-09-22
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2547163

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Kardašova Řečice, sádky poblíž nádraží, sádka č. 1
souřadnice: 49°11'1.00''N, 14°51'24.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-06-20
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2534764

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Kardašova Řečice, sádky poblíž nádraží, sádka č. 13
souřadnice: 49°11'1.00''N, 14°51'26.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-06-21
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2535660

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Kardašova Řečice, sádky poblíž nádraží, sádka č. 9
souřadnice: 49°11'1.00''N, 14°51'26.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-06-21
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2535648

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Kardašova Řečice, sádky poblíž nádraží, sádka č. 7
souřadnice: 49°11'1.00''N, 14°51'26.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-06-21
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2535635

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



215

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Kardašova Řečice, sádky poblíž nádraží, sádka č. 1
souřadnice: 49°11'1.00''N, 14°51'24.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-06-21
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2535674

6855b

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Jindřichův Hradec, místní část Radouňka při severovýchodním okraji města, rybí sádky u silnice
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'35.00''N, 14°59'23.00''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08-25
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Rybářství Kardašova Řečice; sádky intenzivně stříkány Roundupem, v některých se však již několik let nesádkuje; v roce
2007 dno vysypáno oblázky, některé vlhkomilnější druhy vymizely
ID: 13178917

6855c

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Velká Holná, Nítovická soustava
souřadnice: 49°8'3.00''N, 14°52'47.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976-09-21
nálezce: Š. Husák
projekt: ČNFD
ID: 3000426

6855d

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: rybník Březina u Jindřichova Hradce
souřadnice: 49°8'9.00''N, 14°55'51.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1934-07-17
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J. (1935): Die Pflanzengesellschaften des entblössten Teichbodens in Mitteleuropa. - Beih. Bot. Cbl., Jena, 53 B:
286-310.
projekt: ČNFD
ID: 2342263

6856b

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Jindřichův Hradec: Písčitý břeh rybníka u Nové Olešné. S. m. 550 m
nejbližší obec: Nová Olešná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'32.30''N, 15°9'38.68''E, ± 1800m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1950-07-04
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223474

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



216

6856c

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Jindřichův Hradec, rybník Vajgar na Hamerském potoce v centru města; obnažené dno a břehové porosty
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'39.94''N, 15°0'47.34''E, ± 600m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-07-17
nálezce: Kateřina Šumberová; Petr Hesoun; Robert Ouředník
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rybník po velmi dlouhé době letněn kvůli plánovanému odbahňování, vegetace mozaikovitá
ID: 9969614

původní jméno: orig.: Limosella aquatica; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec. Otín: Otínský rybník 1,2 km JV od kaple v obci
nejbližší obec: Otín u Jindřichova Hradce, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'32.00''N, 15°3'43.00''E, ± 465m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-05-28
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 607387; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 10227541

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: PP Pískovna na cvičišti
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'56.04''N, 15°1'17.46''E, ± 233m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová Ester, Ekrt Libor. Botanický inventarizační průzkum Přírodní památky Pískovna na cvičišti. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6873285

6856d

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Střížovice (JH), Osecký rybník u železniční stanice, obnažené bahnité rybniční dno, 528 m, 49°8'5"N, 15°7'57"E
nejbližší obec: Střížovice u Kunžaku, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'5.00''N, 15°7'57.00''E
nadmořská výška: 528 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-06-11
nálezce: Karel Boublík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223485

původní jméno: V. Grulich: Limosella aquatica;
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec. Střížovice: Střížovický rybník, 0,7 km JV od středu obce
nejbližší obec: Střížovice u Kunžaku, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'58.00''N, 15°9'40.00''E, ± 330m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-05-31
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 636717; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 10227557

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



217

6857a

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Rybník u Strmilova
nejbližší obec: Strmilov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'30.66''N, 15°11'56.61''E, ± 2500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1950-07-04
nálezce: Dušan Novák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223472

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Horní Dvorce, rybí sádky pod rybníkem Pilný při JV okraji obce
nejbližší obec: Horní Dvorce, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'55.00''N, 15°14'40.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-07-07
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Rybářství Telč; sádky na pstruha;  projekt výzkumu sádek v ČR (2008–2010), zápis druhů ve vodě, na obnažených dnech,
ve stěnách a na schodech sádek, výběrově i v okolí sádek (sekané trávníky)
ID: 13178861

6857b

původní jméno: orig.: Limosella aquatica; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Flora moravica: Telč, Studená, na dně vypuštěného rybníka u Horního mlýna [= Kopejtkův rybník]
nejbližší obec: Studená, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'29.00''N, 15°17'25.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1942-09-03
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 360586; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 10227619

6857c

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: 0_opravy_233408_939_M2.1
nejbližší obec: Kunžak, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'34.15''N, 15°11'45.49''E, ± 5m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4452574

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: 0_opravy_233409_312_M2.1
nejbližší obec: Kunžak, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'57.79''N, 15°11'46.10''E, ± 54m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4452833

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



218

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: c0160_233409_69_M2.1
nejbližší obec: Kunžak, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'30.98''N, 15°12'10.84''E, ± 830m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Petr Hesoun. c0160: c0160. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 03.08.2000 - 17.08.2003
ID: 4452385

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: 0_opravy_233408_929_M2.1
nejbližší obec: Kunžak, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'2.40''N, 15°11'40.09''E, ± 727m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4452556

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: 0_opravy_233408_928_M2.1
nejbližší obec: Kunžak, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'41.35''N, 15°11'44.66''E, ± 58m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4452553

6857d

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Lipnice, komplex sádek a rybníčků pod ryb. Mlýnský v jihovýchodní části obce; ve vodě, břehové zóně a na obnaženém dně
rybníčků a sádek
nejbližší obec: Český Rudolec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'15.55''N, 15°18'43.41''E, ± 100m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-31
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9954420

6858a

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Borovná (4 km ZJZ od Telče): Nový rybník, cca 600 m VSV od návsi v obci, obnažené dno rybníka; 525 m s. m., 49°10'0?"N,
15°24'07"E
nejbližší obec: Borovná, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'1.28''N, 15°24'8.40''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-06-12
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223641

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



219

6858b

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Telč, rybí sádky pod soustavou rybníčků při SZ okraji města, 1,4 km SZ žel. st. Telč; ve vodě, ve stěnách a na obnažených
dnech sádek a v okolních sekaných trávnících
nejbližší obec: Telč, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'18.67''N, 15°26'49.53''E, ± 50m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-30
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Rybářství Telč; sádky kvůli odbahňování napájecího rybníka v roce pozorování výjimečně letněny
ID: 10189501

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: o. Jihlava - obnažené dno rybníčka mezi Zvolenovicemi a Radkovem
nejbližší obec: Zvolenovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'2.95''N, 15°29'21.62''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-07-07
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223555

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Telč, rybí sádky pod soustavou rybníčků při SZ okraji města, 1,4 km SZ žel. st. Telč, sádka č. 9
souřadnice: 49°11'18.00''N, 15°26'51.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-30
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2527979

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Telč, ryb. Podhájský, západně při silnici J města, SZ část ryb.
souřadnice: 49°9'52.00''N, 15°27'48.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-09-15
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2540749

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Telč, ryb. Podhájský, západně při silnici J města, SZ část ryb.
souřadnice: 49°9'53.00''N, 15°27'48.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-09-02
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2540555

6858d

lokalita: Černíč, PP Černíč, rybník s břehovými porosty na soutoku Dyje a Myslůvky SZ od obce
nejbližší obec: Černíč, okres Jihlava
souřadnice: 49°7'44.00''N, 15°27'24.00''E
nadmořská výška: 472 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-06-28
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13175004

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



220

6859a

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Zvolenovice, 4 km VJV od Telče: břehy malého nejhořejšího rybníka [= Ambrožův rybník], 700 m V od obce. 575 m
nejbližší obec: Zvolenovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'50.84''N, 15°30'53.39''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-07-07
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223635

6859b

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Stará Říše (10 km V od Telče), rybník Malý Hruškovec vlevo u silnice do Hladova, 1,5 km S obce, obnažené dno rybníka; 620
m s. m., 49°11'3?"N, 015°35'58"E
nejbližší obec: Stará Říše, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'32.74''N, 15°35'58.28''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-08-11
nálezce: Ester Ekrtová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223630

6859d

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Zdeňkov (13 km VJV od Telče), rybník Koňas, cca 800 m SSV od návsi v obci, obnažené dno rybníka; 592 m s. m., 49°08'50"N,
015°37'18"E
nejbližší obec: Zdeňkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'50.00''N, 15°37'18.00''E
nadmořská výška: 592 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-06-22
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223640

6861b

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Klučov: rybník Machák, cca 1,2 [k]m jjv. středu obce, písčitohlinitý břeh i dno, nízký stav vody, obnažený břeh; 430 m s. m.,
49°09'40"N, 015°56'17"E
nejbližší obec: Klučov, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'38.04''N, 15°56'20.55''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-08-01
nálezce: Jana Jelínková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224686

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Okrašovice; údolí levého přítoku Střížovského potoka, rybník Jezítek [= Jazírek] cca 400 m severoseverovýchodně kaple v
obci, suché dno nově vybagrovaného rybníka (duben 2008); 486 m s. m., 49°11'17"N, 015°57'36"E
nejbližší obec: Okrašovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'17.00''N, 15°57'36.00''E
nadmořská výška: 486 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-08-14
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224691

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



221

6861d

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Lipník u Hrotovic; rybník Ševčík 334 m j. kostela v obci [recte: Silniční rybník], břehová a vodní vegetace, slunné a vlhké
stanoviště, písčitohlinitý břeh; 484 m s. m., 49°08'28"N, 015°57'07"E
nejbližší obec: Lipník u Hrotovic, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'28.00''N, 15°57'7.00''E
nadmořská výška: 484 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-08-22
nálezce: Hana Houzarová; Jana Jelínková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224690

6862a

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Hartvíkovice, písčitá obnažená pláž u levého bř. Dalešické přehrady, u pionýr. tábora pod kotou Bouzanov, ca 950 m Z
kostela v obci, hojně; s. m. 375 m
nejbližší obec: Třesov, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'15.05''N, 16°4'14.64''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-09-07
nálezce: R. Řepka
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224684

původní jméno: J. Chvátalová: Limosella aquatica;
lokalita: Flora moravica. Třebenice (okr. Třebíč) - obnažené dno vodní nádrže Dalešice, 2,5 km S od obce. S. m. 381 m
nejbližší obec: Číměř nad Jihlavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'10.00''N, 16°0'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 381 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000-10-25
nálezce: J. Chvátalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 583949; Herbář pedagogické fakulty MU, Brno; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 10227551

6862b

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Hartvíkovice, v minulosti odlesněné plochy u břehu zálivu Dalešické nádrže
souřadnice: 49°10'3.00''N, 16°4'60.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-11-21
nálezce: F. Kühn
pramen: Kühn F. et Tlusták V. (1998): Vegetace a její druhová skladba. Fytocenologický výzkum vegetace antropogenních a
ruderálních stanovišť širší oblasti energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč, 38: 1-65.
projekt: ČNFD
ID: 1926651

6862d

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Dalešice, dno Dalešické nádrže obnažené při nízkém stavu vody
souřadnice: 49°8'4.00''N, 16°5'57.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-08-04
nálezce: F. Kühn
pramen: Kühn F. et Tlusták V. (1998): Vegetace a její druhová skladba. Fytocenologický výzkum vegetace antropogenních a
ruderálních stanovišť širší oblasti energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč, 38: 1-65.
projekt: ČNFD
ID: 1926673

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



222

6864a

původní jméno: orig.: Limosella aquatica; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Tetčice, v tůňce
nejbližší obec: Tetčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'13.00''N, 16°24'21.00''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1936-07-31
nálezce: O. Kapler
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 634388;
ID: 10227622

6864c

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Oslavany, rybníčky v nivě Oslavy proti vlakovému nádraží v jižní části města; ve vodě, na obnaženém dně a v pobřežní zóně
rybníčků a na plochách okolo nich (sekané trávníky, vysokobylinná nitrofilní vegetace, plochy s vyvezeným bahnem)
nejbližší obec: Oslavany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'56.00''N, 16°20'45.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010-06-30
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9955776

původní jméno: K. Šumberová: Limosella aquatica;
lokalita: Moravia, distr. Brno-venkov, Ivančicko. Oslavany: rybníčky v nivě Oslavy proti vlakovému nádraží v jižní části města; dno
vypuštěného rybníčku
nejbližší obec: Oslavany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'56.00''N, 16°20'45.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010-06-30
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 618688; distr. phytogeogr. 68. Moravské podhůří Vysočiny
ID: 10227515

6865a

původní jméno: orig.: Limosella aquatica; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: [Brno-Pisárky,] Schwarzaufer [= řeka Svratka] b. Schreibwalde
nejbližší obec: Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'29.00''N, 16°34'4.00''E, ± 750m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1856-08
nálezce: A. Makowsky
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 79143; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 10227589

6865b

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Schwarzawa [= Svratka] b. Brünn
nejbližší obec: Staré Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'12.00''N, 16°35'38.00''E, ± 5000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1878
nálezce: Adolf Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224573

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



223

původní jméno: orig.: Limosella aquatica; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Im alten Flußbette der Schwarzawa beim Brünner Bahnhof der Rossitzer Eisenbahn
nejbližší obec: Trnitá, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'58.00''N, 16°36'53.00''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1861-10
nálezce: G. Niessl von Mayendorf
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 79144; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 10227590

původní jméno: orig.: Limosella aquatica; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Schwarzaufer bei Brünn. Sümpfe bei Mönitz [= Měnín]
nejbližší obec: Štýřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'10.00''N, 16°35'33.00''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 336795; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval & 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 10227623

6869c

původní jméno: orig.: Limosella aquatica; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Flora moravica: okr. Korměříž: Střílky. Na lesní cestě 1 km JV obce, velmi vzácně na okraji kaluže spolu s Callitriche palustris.
S. m. 470 m
nejbližší obec: Střílky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°8'4.00''N, 17°13'35.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987-10-03
nálezce: V. Pluhař
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 524007;
ID: 10227606

6872d

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Petrůvka: in via agreste paludosa prope solitudinem Léští [= Ještí]
nejbližší obec: Kladná-Žilín, okres Zlín
souřadnice: 49°6'10.44''N, 17°47'19.59''E, ± 650m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1979-09-12
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223784

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Luhačovice: in sinistro litore claustrorum
nejbližší obec: Luhačovice, okres Zlín
souřadnice: 49°6'1.60''N, 17°45'22.54''E, ± 2500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1979-09-13
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223785

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



224

6948a

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Klášterec u Vimperka - bývalé vojenské cvičiště, neobhospodařovaná vlhká louka asi 2,3 km SZ od centra obce,
49°03'04.5"N, 13°44'19.4"E, v kalužích na cestě, 835 m s. m.
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'4.50''N, 13°44'19.40''E
nadmořská výška: 835 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2008-08-25
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223512

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Klášterec u Vimperka - bývalé vojenské cvičiště, asi 2,3 km SZ od centra obce, 49°03'08.5"N, 13°44'26.8"E, kaluž na vojenské
cestě, 850 m s. m.
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'8.50''N, 13°44'26.80''E
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2008-08-25
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223513

6950b

původní jméno: orig.: Limosella aquatica; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Novosedly: Dolní rybník na J okraji obce
nejbližší obec: Velký Bor u Strunkovic, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'22.00''N, 14°6'56.00''E, ± 350m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2008-05-16
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 598267; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev; Callitriche cf. palustris et Elatine cf. hydropiper admixtae;
ID: 10227528

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Bavorovsko, Čichtice, ryb. Kněžský, jeho severní část, 2,8 km JV kaple v obci
souřadnice: 49°5'20.00''N, 14°7'21.00''E, ± 500m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2007-07-19
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2526972

6951a

původní jméno: orig.: Limosella aquatica; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Bohemia, distr. Prachatice. Malovice: rybník Potůček 1,2 km J od kaple v obci
nejbližší obec: Malovice u Netolic, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'52.00''N, 14°13'18.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-05-14
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 598235; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 10227530

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



225

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: 396.Netolice, rybník vpravo od železnice ve směru do Netolic asi 0,3 km od stanice Holečkov, 430 m n. m., 6951a; J.
Štěpánek a L. Lippl.
nálezce: Jan Štěpánek; Leoš Lippl
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9824504

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Netolicko, Holečkov, rybník Rábinec západně žel trati, 0,5 km J žel. stanice Holečkov
souřadnice: 49°4'27.00''N, 14°12'34.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2005-05-04
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2528419

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Netolicko, Holečkov, rybník Potůček, ca 1 km VSV žel. zast. Holečkov
souřadnice: 49°4'52.00''N, 14°13'22.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2005-06-01
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2528559

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Netolicko, Holečkov, rybník Potůček, ca 1 km VSV žel. zast. Holečkov
souřadnice: 49°4'52.00''N, 14°13'22.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2005-06-01
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2528530

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Netolicko, Holečkov, rybník Potůček, ca 1 km VSV žel. zast. Holečkov
souřadnice: 49°4'52.00''N, 14°13'22.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2005-06-01
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2528547

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Netolicko, Holečkov, rybník Potůček, ca 1 km VSV žel. zast. Holečkov
souřadnice: 49°4'52.00''N, 14°13'22.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2005-06-01
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2528587

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Netolicko, Holečkov, rybník Potůček, ca 1 km VSV žel. zast. Holečkov
souřadnice: 49°4'52.00''N, 14°13'22.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2005-06-01
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2528573

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



226

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Budějovická pánev, Holečkov (S Netolic), rybník J žel. zastávky, Z žel. trati
souřadnice: 49°4'27.00''N, 14°12'34.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-08
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2536044

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Budějovická pánev, Holečkov (S Netolic), rybník J žel. zastávky, V žel. trati; jižní část
souřadnice: 49°4'33.00''N, 14°12'40.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-08
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2536522

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Budějovická pánev, Holečkov (S Netolic), rybník J žel. zastávky, Z žel. trati
souřadnice: 49°4'27.00''N, 14°12'34.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-08
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2536561

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Budějovická pánev, Holečkov (S Netolic), rybník J žel. zastávky, Z žel. trati
souřadnice: 49°4'27.00''N, 14°12'34.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-08
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2536583

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Budějovická pánev, Holečkov (S Netolic), rybník J žel. zastávky, Z žel. trati
souřadnice: 49°4'27.00''N, 14°12'34.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-08
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2536606

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Budějovická pánev, Holečkov (S Netolic), rybník J žel. zastávky, Z žel. trati
souřadnice: 49°4'27.00''N, 14°12'34.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-08
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2536544

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Netolice: rybník vpravo od železnice ve směru do Netolic asi 0,3 km od stanice Holečkov.
nejbližší obec: Netolice, okres Prachatice
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-05
nálezce: J. Štěpánek; Leoš Lippl
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8465872

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



227

6951b

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Vlhlavy, velká západní zátoka rybníka Vlhlavský, její severovýchodní pobřeží až po okraj obce; písčité až jílovité obnažené
dno, značně ruderalizované
nejbližší obec: Vlhlavy, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'29.62''N, 14°16'33.52''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-07-03
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rybník kvůli suchému počasí po výlovu nenatekl a je stále na nízké vodě (nyní na 1. horku)
ID: 9969070

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Vlhlavy, velká západní zátoka rybníka Vlhlavský, její jihozápadní až západní pobřeží až po přítok Pištínského potoka; bahnité
obnažené dno a mělká voda v loužích
nejbližší obec: Vlhlavy, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'7.22''N, 14°16'48.90''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-07-03
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rybník kvůli suchému počasí po výlovu nenatekl a je stále na nízké vodě (nyní na 1. horku)
ID: 9969052

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Pašice, rybník Volešek západně obce (směrem k Plástovicím), jeho severní pobřeží; obnažený písčitý okraj rybníka
nejbližší obec: Pašice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'53.31''N, 14°19'1.14''E, ± 500m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-17
nálezce: Kateřina Šumberová; Karl-Georg Bernhardt
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: vedle uvedených autorů se záznamem pomáhali ještě další dva kolegové z BOKU ve Vídni
ID: 9969628

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Novosedly 19 km SZ Českých Budějovic, Horní rybník na Z okraji Novosedel, J písčitý obnažený břeh
nejbližší obec: Novosedly, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'22.00''N, 14°16'28.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2000-07-09
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207479

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Novosedly 19 km SZ Českých Budějovic, Dolní rybník na J okraji Novosedel, několik trsů na obnaženém okraji
nejbližší obec: Novosedly, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'22.00''N, 14°16'56.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2000-07-09
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207480

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



228

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Zbudov J od Dívčic, rybníček při J okraji obce Z od cesty do Plástovic
nejbližší obec: Zbudov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'20.00''N, 14°18'27.00''E
nadmořská výška: 388 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2000-07-09
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207478

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Sedlec, obnažené dno ryb. Mlýnský [= Mlýnský u Sedlce]
nejbližší obec: Sedlec u Českých Budějovic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'29.28''N, 14°17'24.78''E, ± 260m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1999-06-19
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223506

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Českobudějovicko, Plástovice - u rybníka
nejbližší obec: Plástovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'42.58''N, 14°18'49.73''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1975-08-09
nálezce: J. Kučerová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223511

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Vlhlavy okres Českobuděj.; na záp. pobř. rybníka vlhlavského
nejbližší obec: Vlhlavy, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'0.99''N, 14°17'12.31''E, ± 830m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1934-07
nálezce: B. Jílek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224523

původní jméno: V. Grulich: Limosella aquatica; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Novosedly: Dolní rybník na J okraji obce
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'22.00''N, 14°16'56.00''E, ± 350m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-06-09
nálezce: A. Vydrová; V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 597656; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 10227524

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



229

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: 38. Budějovická pánev: 6951b, Novosedly (distr.Čes.Budějovice): Dolní rybník u J okraje obce. (stovky rostl.)(2008
not.M.Krátky, 23.8.2009 leg.et sním. Vydrová et Grulich, BRNU).
nejbližší obec: Novosedly, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'23.00''N, 14°16'50.00''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2009): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 44: 185-319.
projekt: FLDOK
ID: 8200847

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: 149.Novosedly u Dívčic: JZ břeh rybníka Oblanov, 388 m n. m. - Chán V., Mandák B. 1993 (6951b).
nálezce: Václav Chán; Bohumil Mandák
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9850934

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Českobudějovicko, Plástovice, ryb. Volešek, jeho SZ cíp poblíž přítoku, 0,7 km JV kaple v obci
souřadnice: 49°3'48.00''N, 14°18'38.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-04-20
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2526140

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Budějovická pánev, Novosedly u Dívčic, Dolní ryb., S část
souřadnice: 49°5'27.00''N, 14°16'59.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-08
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2536369

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Budějovická pánev, Novosedly u Dívčic, Dolní ryb., SZ část
souřadnice: 49°5'27.00''N, 14°16'59.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-08
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2536403

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Budějovická pánev, Novosedly u Dívčic, Dolní ryb., S část
souřadnice: 49°5'27.00''N, 14°16'59.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-08
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2536388

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Budějovická pánev, Novosedly u Dívčic, Dolní ryb.,JZ část
souřadnice: 49°5'27.00''N, 14°16'59.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-08
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2536419

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



230

6951c

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: /CZ 0316001/ Matyášovský rybník: menší rybník nad S břehem velkého rekreačního vybníka Podroužek, 1,7km JZ od středu
(náměstí) města Netolice na Prachaticku, rozloha 6,07ha,
nejbližší obec: Netolice na Prachati, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'15.00''N, 14°10'53.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
pramen: Albrecht J. & Vydrová A. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Jihočeský
kraj. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 20-31.
projekt: FLDOK
ID: 8101476

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Netolice, Matyášovský rybník J města, jeho severní část (opačná od hráze)
souřadnice: 49°2'22.00''N, 14°10'53.00''E, ± 500m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2002-05-28
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2544280

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Netolice, Matyášovský rybník J města, jeho severní část (opačná od hráze)
souřadnice: 49°2'22.00''N, 14°10'53.00''E, ± 500m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2002-05-28
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2544256

6951d

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: 347.Malé Chrášťany, na luční cestě mezi Hlásným rybníkem a menším rybníkem JZ Hlásného 1,2 km ZJZ od středu obce, 405
m n. m., 6951d; K. Šumberová.
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9823796

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Českobudějovicko, Záboří, ryb. Dehtář, jeho jižní část, JZ okraj záp. zátoky, ca 2km SV kaple v obc
souřadnice: 48°59'59.00''N, 14°17'25.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-04-19
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2525670

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Malé Chrášťany: na luční cestě mezi Hlásným ryb. a menším ryb. JZ Hlásného 1,2 km ZJZ středu obce.
nejbližší obec: Malé Chrášťany, okres České Budějovice
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-03
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8465870

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



231

6952a

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Hluboká nad Vltavou (Č.Budějovice), ryb. Pěnský, jeho SZ část, 2,5 km SZ od kostela v centru města
souřadnice: 49°4'9.00''N, 14°24'50.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2011-05-30
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2521649

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Hluboká nad Vltavou, ryb. Bezdrev, cíp u Zlivi, J břeh, ca 1,5 km JV od žel. stanice Zliv.
souřadnice: 49°3'16.00''N, 14°22'21.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2003-11-08
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2547305

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Hluboká nad Vltavou, ryb. Bezdrev, j. část velké zátoky J Králičího ost, 3,30 km SZ žel. st. Hlubok
souřadnice: 49°3'14.00''N, 14°23'19.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2003-11-09
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2547360

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Hluboká nad Vltavou, ryb. Bezdrev, v. část velké zátoky J Králičího ost., 2,1 km JV žel. st. Zliv.
souřadnice: 49°3'20.00''N, 14°23'11.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2003-11-09
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2547364

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Českobudějovicko, Zliv, ryb. Pacák při SZ okraji města, jeho SV část
souřadnice: 49°4'19.00''N, 14°21'28.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2002-05-01
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2546360

6952b

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Českobudějovicko, Hluboká nad Vltavou, ryb. Podhradský při jižním okraji města, jeho SZ část
souřadnice: 49°2'59.00''N, 14°25'49.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-04-18
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2526056

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



232

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Hluboká nad Vltavou, levý břeh Vltavy asi 1,5 km SV kostela v obci
souřadnice: 49°3'46.70''N, 14°26'46.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2003-06-14
nálezce: M. Lepší
pramen: Chán V., Lepší M. et Lepší P. [red.] (2005): Nálezy zajímavých a nových druhů v květeně jižní části Čech XI. - Sborn. Jihočes.
Muz. České Budějovice - Přír. Vědy, 45: 167-176.
projekt: ČNFD
ID: 1178796

6952c

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Čejkovice, areál Ostrov se speciálními odchovnými rybníčky, 0,55 km J kaple v obci; ve vodě, na obnažených dnech a březích
rybníčků a v okolních spásaných trávnících
nejbližší obec: Čejkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'30.49''N, 14°22'54.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2010-06-15
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9954159

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Haklovy Dvory, rybí sádky pod rybníkem Šnejdlík, 1,3 km SSV kaple v obci; ve vodě, na obnažených dnech a v tarasenýh
stěnách sádek
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'16.53''N, 14°24'59.12''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-07-23
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9954180

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Čejkovice, rybník Malý Machovec v rybniční soustavě jižně obce, mezi rybníky Vyšatov a Horní Machovec
nejbližší obec: Čejkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'1.05''N, 14°22'25.75''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2004
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959229

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: distr. České Budějovice: ad ripam denudatam sabulosam piscinae Bezdrev prope opp. Hluboká n. Vlt., alt. 385 m
nejbližší obec: Zliv u Českých Budějovic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'58.55''N, 14°23'11.44''E, ± 2300m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1953-06-22
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224397

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



233

původní jméno: V. Grulich: Limosella aquatica;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Češňovice: rybník Bezdrev - Češňovický cíp, obnažené dno 0,7 km SV od kaple v obci.
490212 N & 142214 E
nejbližší obec: Zliv u Českých Budějovic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'12.00''N, 14°22'14.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2014-05-14
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 637518; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 10227567

původní jméno: orig.: Limosella aquatica;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Čejkovice: rybník Dolní Machovec 1,2 km JZ od kaple v obci
nejbližší obec: Čejkovice u Hluboké nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'19.00''N, 14°22'15.00''E, ± 250m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2011-05-18
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 636434; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 10227561

6952d

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Hluboká nad Vltavou, rybník Podhradský 600-800 m ZJZ od zámku Hluboká, obnažené dno, 375 m n. m., 49°02'54.00"N,
14°26'02.00"E
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'54.00''N, 14°26'2.00''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-05-14
nálezce: Kateřina Šumberová; Michal Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224495

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Hluboká n. Vltavou, obnažené dno, sádky
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'43.50''N, 14°25'58.23''E, ± 260m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1993-08-14
nálezce: A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224642

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Česká Vrbna [= České Vrbné]
nejbližší obec: České Vrbné, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'32.64''N, 14°26'60.00''E, ± 1500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1890-07-07
nálezce: G. Smolař
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224551

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



234

původní jméno: K. Šumberová: Limosella aquatica;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice, Českobudějovicko. Hluboká nad Vltavou: rybník Podhradský při jižním okraji města, jeho
Z část; obnažené dno plůdkového rybníka
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'55.00''N, 14°25'52.00''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-04-18
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 618489; distr. phytogeogr. 38. Budějovická pánev
ID: 10227511

6953b

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Bohemia australis (Lomnice n. Luž.) Ad ripam septentrionalem piscinae Dvořiště prope p. Smržov, cca 428 m
nejbližší obec: Dolní Slověnice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'16.09''N, 14°39'51.34''E, ± 1000m
nadmořská výška: 428 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1968-06-05
nálezce: M. Šourková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224585

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Lomnice n. L. Rybník Dvořiště
nejbližší obec: Dolní Slověnice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'50.88''N, 14°39'44.50''E, ± 1300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1884-05-31
nálezce: F. X. Celerin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: scripsit A. Weidmann
ID: 10224439

původní jméno: Litorella juncea
lokalita: Lomnice [nad Lužnicí]: rybník na Dvořišti
nejbližší obec: Dolní Slověnice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'50.88''N, 14°39'44.50''E, ± 1300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1884-06-21
nálezce: Antonín Weidmann
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224576

původní jméno: orig.: Limosella aquatica; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: E flora Bohemiae merid. Lomnice n. L. Rybník Dvořiště
nejbližší obec: Dolní Slověnice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'50.90''N, 14°39'44.10''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1884-05-31
nálezce: A. Weidmann
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 370262; ex herb. Zitko; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 10227629

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



235

6954a

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Okr. Jindřichův Hradec: Třeboňsko: Lomnice nad Lužnicí: právě zaplavované obnažené dno Lomnického velkého rybníka 0,7
km SZ od obce. 425 m n. m. Souřadnice (WGS 84): 49°05'35,5"N, 14°42'46,3"E
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'35.50''N, 14°42'46.30''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2007-06-27
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223426

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Lomnice n. Luž. - sádky Šaloun
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'5.93''N, 14°42'43.31''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1991-09-02
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223505

původní jméno: Limosella
lokalita: Rybník Koclířov, zamokřený okraj při nízké vodě
nejbližší obec: Smržov u Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'2.33''N, 14°41'36.01''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1987-06-26
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223621

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Lomnice n. Luž. Dno vypuštěného ryb. Koclířov; asi 420 m
nejbližší obec: Smržov u Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'2.33''N, 14°41'36.01''E, ± 1500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1975-06-25
nálezce: Emil Šťastný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223613

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Lomnice n. Lužnicí, Velký Tisý rybník, sádky "u Šalouna"
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'5.93''N, 14°42'43.31''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1972-07-09
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223636

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



236

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Lomnice n. Luž.: letněné dno rybníka Koclířov
nejbližší obec: Smržov u Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'2.33''N, 14°41'36.01''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1971-05-19
nálezce: M. Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223527

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Lomnice n. Luž.: letněné dno rybníka Koclířov
nejbližší obec: Smržov u Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'2.33''N, 14°41'36.01''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1971-05-29
nálezce: M. Rivola; L. Knížetová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223528

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Lomnice n. Luž. - obnaž. dno ryb. Malý Dubovec
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'0.16''N, 14°43'30.56''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-08-21
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223501

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Lomnice n. L. Na Bahnech
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'5.72''N, 14°43'2.15''E, ± 4000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1885-06-27
nálezce: Antonín Weidmann
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223507

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Lomnice [nad Lužnicí]. Na bahně řeky Lužnice
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'6.13''N, 14°42'43.77''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1884-08-10
nálezce: Antonín Weidmann
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223554

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



237

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Lomnice n. L. Na bahnech Lužnice
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'5.72''N, 14°43'2.15''E, ± 4000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1885-06-27
nálezce: Antonín Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224452

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Lomnice n. L. Na Bahnech
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'5.72''N, 14°43'2.15''E, ± 4000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1884-08-24
nálezce: Antonín Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224438

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Vypušt. ryb. Služebný u Lomnice [nad Lužnicí]
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'29.18''N, 14°42'42.09''E, ± 350m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1883-07-13
nálezce: Antonín Weidmann
herbář: PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224445

6954b

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Lužnice (okr. Jindřichův Hradec), rybník Namšal na J okraji obce, obnažené dno, cca 425 m n. m.
nejbližší obec: Lužnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'26.14''N, 14°45'20.02''E, ± 120m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-07-12
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223412

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Jižní Čechy: cesta ke Slepičímu vršku
nejbližší obec: Lužnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'14.17''N, 14°45'42.74''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1980-09-19
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223615

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



238

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: [Lužnice,] v kaluži na cestě podél SPR Slepičí vršek
nejbližší obec: Lužnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'14.17''N, 14°45'42.74''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-07-19
nálezce: I. Novotný; M. Lhotáková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223466

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Třeboň, obnaž. dno ryb. Rožmberka u vojen. střelnice
nejbližší obec: Stará Hlína, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'1.27''N, 14°46'58.40''E, ± 3000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1959-07-06
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223502

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Rybník na návsi v Kolencích, 441 m n. m.
nejbližší obec: Kolence, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'29.37''N, 14°47'24.26''E
nadmořská výška: 441 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-09-18
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223500

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Třeboňsko: Lužnice, bahnitý náplav v korytě Lužnice ve vsi
nejbližší obec: Lužnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'55.50''N, 14°45'29.60''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1989-08-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224615

6954c

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Třeboň: Písčitý břeh rybníka "Kaňov". 427 m
nejbližší obec: Přeseka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'9.55''N, 14°44'35.20''E, ± 1100m
nadmořská výška: 427 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1950-07-03
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223475

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



239

původní jméno: Limosella
lokalita: Severní okraj rybníka Kaňova u Přesek, 425 m
nejbližší obec: Přeseka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'42.34''N, 14°44'39.81''E, ± 300m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: Dušan Novák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223471

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Třeboň Basin around the Červenka fishpond
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'23.89''N, 14°43'26.78''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-06-12
nálezce: Štěpán Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224669

6954d

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Třeboň: písčiny ve vých. části letněného rybníka Káňova, cca 425 m n. m.
nejbližší obec: Přeseka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'14.27''N, 14°44'59.60''E, ± 500m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1956-09-26
nálezce: Jiří Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224400

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Třeboň, břeh rybníka
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'25.64''N, 14°45'33.00''E, ± 5000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1918-06-15
nálezce: J. Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224515

6955a

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Stráž [nad Nežárkou]
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'5.79''N, 14°54'31.57''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1875
nálezce: František Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224414

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



240

6955b

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Stráž [nad Nežárkou] - rybn. Pikolom
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'35.13''N, 14°56'5.39''E, ± 150m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1911
nálezce:  s. coll.
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 6580; rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223534

6955c

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Vypušt. ryb. Vyšehrad u Třeboně
nejbližší obec: Holičky u Staré Hlíny, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'4.76''N, 14°50'46.74''E, ± 450m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1939-08-30
nálezce: Jindřich Houfek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223488

původní jméno: K. Šumberová: Limosella aquatica;
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec. Stříbřec: rybník Stolec pod silnicí Stříbřec - Stará Hlína, 2 km ZSZ od kostela v obci; 440 m
s. m.; dno letněného plůdkového rybníka
nejbližší obec: Holičky u Staré Hlíny, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'56.00''N, 14°51'5.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-06-08
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 628164; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 10227520

6956b

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: 28b. Člunek: Kačlehy: Kačležský rybník, Z břeh u hráze
nejbližší obec: Člunek, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'59.00''N, 15°5'36.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-06-18
pramen: Dvořáková K. & Boublík K. (2002): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů
při ČBS do oblasti České Kanady (JV Čechy) v roce 2000. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37: 191-196.
projekt: FLDOK
ID: 9594428

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: c0044_233417_62_M2.1
nejbližší obec: Dobrá Voda u Číměře, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'14.02''N, 15°6'56.77''E, ± 108m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Radek Lučan
pramen: Radek Lučan. c0044: c0044. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4455600

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



241

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: c0044_233417_56_M2.1
nejbližší obec: Dobrá Voda u Číměře, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'37.76''N, 15°7'6.96''E, ± 562m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Radek Lučan
pramen: Radek Lučan. c0044: c0044. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4455595

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Panský velký
nejbližší obec: Dobrá Voda u Číměře, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'43.04''N, 15°6'58.29''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-22
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Hesoun Petr. Mapování druhů. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6764121

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Kačležský rybník - Z břeh
nejbližší obec: Kačlehy, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'49.12''N, 15°5'17.82''E, ± 358m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06
pramen: Dvořáková K., Boublík K. Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt.. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6541535

6956d

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Albeř, komplex starých sádek při severovýchodním okraji obce, ca 170 m ZSZ žel. stanice Albeř;  ve vodě, na dnech a ve
stěnách sádek, v trávnících a ve stokách okolo sádek
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'48.85''N, 15°8'7.99''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-06-06
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9945237

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Klášter, rybník Klášterský pod silnicí mezi částmi obce Klášter I a Klášter II, jehoseverovýchodní pobřeží; obnažená část
rybničního dna (převážně suchý písek, místy hlinitojílovité bahno)
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'25.25''N, 15°9'52.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-10
nálezce: Kateřina Šumberová; Michal Ducháček; Eddy Weeda
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: plůdkový rybník, pravidelně letněný
ID: 9969378

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



242

původní jméno: Limosella aquatica L.
lokalita: Klášter V od Nové Bystřice, Klášterský rybník, písčité obnažené dno podél SV břehu
nejbližší obec: Klášter, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'26.30''N, 15°9'52.00''E, ± 60m
nadmořská výška: 643 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-10
nálezce: K. Šumberová; M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 11292; evidenční číslo PR 839769
ID: 10207470

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: JČ - dno rybníka Osika
nejbližší obec: Albeř, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'50.36''N, 15°9'4.71''E, ± 800m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-06-08
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224647

původní jméno: V. Grulich: Limosella aquatica; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec. Klášter: Klášterský rybník V pod kostelem bývalého kláštera paulánů
nejbližší obec: Klášter, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'23.00''N, 15°9'49.00''E, ± 320m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-05-19
nálezce: A. Vydrová; V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 607362; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 10227546

6957c

původní jméno: V. Grulich: Limosella aquatica; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec. Klášter II (Konrač): Konračský rybník na V okraji osady
nejbližší obec: Konrac, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'29.00''N, 15°10'44.00''E, ± 170m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-05-19
nálezce: A. Vydrová; V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 607359; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 10227542

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: 2. Blato: rybník Dolní Žišpašský (břehové porosty, obnažené dno)
nejbližší obec: Blato, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'22.00''N, 15°10'28.00''E
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2000-06-18
pramen: Dvořáková K. & Boublík K. (2002): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů
při ČBS do oblasti České Kanady (JV Čechy) v roce 2000. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37: 191-196.
projekt: FLDOK
ID: 9593071

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



243

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Klášter (J. Hradec), část Klášter II, ryb. Konračský při vých. okraji obce, jeho JV část
souřadnice: 49°1'27.00''N, 15°10'47.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-05-28
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2521419

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Novobystřicko, ryb. Dolní Žišpašský u obce Blato, při J břehu
souřadnice: 49°2'24.00''N, 15°10'24.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-17
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2541652

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Novobystřicko, ryb. Dolní Žišpašský u obce Blato
souřadnice: 49°2'26.00''N, 15°10'35.00''E, ± 500m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2000-06-17
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2541759

6958b

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Telčsko, Dačice, rybí sádky mezi ryb. Peráček a Sádek v JZ části města, sádka č. 2
souřadnice: 49°4'46.00''N, 15°25'36.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-31
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2527988

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Dačice, rybník v zámeckém parku
souřadnice: 49°4'39.00''N, 15°25'39.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-08-18
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1707218

6959c

původní jméno: Z. Otýpková: Limosella aquatica;
lokalita: Moravia, Českomoravská vrchovina, distr. Třebíč. Jemnice: západní část obce, Nový rybník (blízko hráze); vypuštěný rybník,
písčitý substrát; s. m. 494 m. 4901'37,8" s.š., 1533'08,9" v.d.
nejbližší obec: Jemnice, okres Třebíč
souřadnice: 49°1'38.00''N, 15°33'9.00''E
nadmořská výška: 494 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-07-06
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 622232; distr. phytogeogr.
ID: 10227550

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



244

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Jemnice Z obce, vypuštěný Nový rybník (blízko hráze)
souřadnice: 49°1'37.00''N, 15°33'8.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 494 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-07-06
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2477597

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: j0224_234324_15_M2.1
nejbližší obec: Jemnice, okres Třebíč
souřadnice: 49°1'36.34''N, 15°33'9.29''E, ± 103m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-07
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Zdenka Otýpková. j0224: j0224. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4495278

6961b

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Radkovice u Hrotovic - Panský rybník na jz. okraji obce, obnažený písčitý břeh, rybník odbahněn roku IX/2005; 450 m s. m.,
49°03'58"N, 015°59'38"E
nejbližší obec: Radkovice u Hrotovic, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'58.00''N, 15°59'38.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-08-05
nálezce: Jana Jelínková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224687

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Radkovice u Hrotovic - Panský rybník na jz. okraji obce, obnažený břeh opraveného a napuštěného rybníka; 450 m s. m.,
49°03'58"N, 015°59'38"E
nejbližší obec: Radkovice u Hrotovic, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'58.00''N, 15°59'38.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-08-12
nálezce: Jana Jelínková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224688

6962b

lokalita: Rouchovany, nový rybník s tůněmi na levém břehu Rouchovanky, cca 900 m ZSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Rouchovany, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'17.00''N, 16°5'42.00''E
nadmořská výška: 336 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-26
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13175006

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



245

6964a

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Letkovice (západně Ivančic), chovný rybník přiléhající ze západu ke komplexu speciálních rybníčků v oploceném areálu MO
MRS, jihozápadně obce; obnažené dno
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'25.81''N, 16°20'33.63''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2016-07-12
nálezce: Kateřina Šumberová; Alžbeta Devánová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rybník zcela vypuštěn
ID: 13175088

6964b

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Moravské Bránice, levý břeh Jihlavy 0,3 km V od mostu mezi Mor. Bránicemi a Novými Bránicemi
souřadnice: 49°4'36.00''N, 16°26'31.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2000-06-01
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1704376

6971c

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: U1- H 5a. Uherské Hradiště: Hluk: Hluboček (351) (6971c 1924a)
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'1.00''N, 17°30'30.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9723272

7051b

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Čakov, rybník Beranov), ca 1,1 km VJV kaple v obci; pobřežní porosty a obnažené dno
nejbližší obec: Čakov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'46.60''N, 14°19'16.92''E, ± 300m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-05-20
nálezce: Kateřina Šumberová; Michal Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rybník ca 9 let po odbahnění
ID: 9959150

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Čakov, rybník Beranov (jeho východní část, poblíž sila), ca 1,1 km VJV kaple v obci
nejbližší obec: Čakov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'47.01''N, 14°19'14.90''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2011-05-30
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rybník ca 5 let po odbahnění
ID: 9959046

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



246

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: letněný rybník Beranov V od obce
nejbližší obec: Čakov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'48.40''N, 14°19'20.60''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-05-23
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 10038673

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Čakov (CB), obnažené dno 1. rybníka [= rybník Starý] na J od rybníka Nechvíl
nejbližší obec: Čakovec, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'25.36''N, 14°19'31.51''E, ± 175m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2002-05-12
nálezce: Filip Kolář
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223517

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Čakovec: asi 0,5 km SSV od obce, na obnaženém dně severovýchodního rybníka ze soustavy čtyř malých ryb. SSV od obce,
alt. 425 m, 48°58'24"N, 14°19'28"E
nejbližší obec: Čakovec, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'24.00''N, 14°19'28.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2002-05-12
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223541

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Holašovice, Jankov, České Budějovice - obnažené dno rybníka Kyselov
nejbližší obec: Holašovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'6.90''N, 14°16'15.32''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1978-07-08
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223524

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Českobudějovicko, Čakovec, ryb. Čakovec starý, ca 0,6 km SV od obce
souřadnice: 48°58'26.00''N, 14°19'30.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2003-05-19
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2546926

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



247

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Čakovec (Č. Budějovice), rybník Starý asi 0,5 km SV obce
souřadnice: 48°58'25.00''N, 14°19'30.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-05-20
nálezce: A. Vydrová
pramen: Jihočeská pobočka České botanické společnosti při AV ČR (2002): Nálezy zajímavých a nových druhů v květeně jižní části
Čech VIII. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy, 42: 111-117.
projekt: ČNFD
ID: 1178414

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Čakovec, rybník Starý u Čakova
souřadnice: 48°58'26.00''N, 14°19'16.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-05-23
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1705208

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Dubné: Čakovec: asi 0,5 km SSV od obce, na obnaženém dně severovýchodního rybníka ze soustavy čtyř malých ryb. SSV od
obce
nejbližší obec: Dubné, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'23.88''N, 14°19'27.84''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2002-05-12
nálezce: Petr Koutecký
herbář: herb. P. Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8441822

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: w0009_322110_43_M2.1
nejbližší obec: Čakovec, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'25.25''N, 14°19'32.52''E, ± 245m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-05-01
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0009: w0009. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4857182

7051d

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Chlum u Křemže, Chlumský rybník, jeho JV část, 0,8-0,9 km ZSZ kaple v obci, 530 m n. m., 48°54'20.6"N, 14°16'59.8"E
nejbližší obec: Chlum u Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'20.60''N, 14°16'59.80''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2009-03-17
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Vypěstováno v roce 2009 ve skleníku (Hořice v P.) ze směsi jílovitého a sapropelového bahna odebraného ze dna rybníka
20-30 m od hráze; odběr během výlovu rybníka. Datum výsevu: 28. 3. 2009 (M. Ducháček, Hořice)
ID: 10224490

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



248

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Chlum u Křemže, ryb. Chlumský SZ obce (směrem na Lhotku), S část ryb.
souřadnice: 48°54'21.00''N, 14°16'53.00''E, ± 500m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2001-07-07
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2536335

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Chlum u Křemže, ryb. Chlumský SZ obce (směrem na Lhotku), J část ryb.
souřadnice: 48°54'21.00''N, 14°16'53.00''E, ± 500m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2001-07-07
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2536287

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Chlum u Křemže, ryb. Chlumský  SZ obce (směrem na Lhotku), J část ryb.
souřadnice: 48°54'21.00''N, 14°16'53.00''E, ± 500m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2001-07-07
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2536319

7052a

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Lipí, rybník Panin,jeho severní část, ca 0,6 km ZSZ kaple v centru obce; obnažené dno, mělká voda a břehová zóna rybníka
nejbližší obec: Lipí, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'2.32''N, 14°20'37.69''E, ± 50m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2004
nálezce: Kateřina Šumberová; Martina Fabšičová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: data z trvalých ploch, zápisy ve dnech 24.4. a 6.5. 2004, poté již rybník zaplaven; plůdkový rybník
ID: 9969534

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Kvítkovice, ryb. Kvítkovický ca 0,8 km SV od kaple v obci; obnažené dno a pobřežní zóna
nejbližší obec: Kvítkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'47.97''N, 14°20'12.04''E, ± 400m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2004-05-21
nálezce: Kateřina Šumberová; Eva Hettenbergerová; Štěpánka Králová; Eliška Malíková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: data z různých částí rybníka zaznamenaná během návštěvy se studenty MU (cvičení z Ekologie mokřadů; viz autoři, na
soupisu druhového spektra se podíleli i další studenti); rybník se letnil z důvodu odbahňování
ID: 9969495

původní jméno: orig.: Limosella aquatica;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Haklovy Dvory: Novohaklovský rybník na J okraji obce
nejbližší obec: Haklovy Dvory, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'29.00''N, 14°24'16.00''E, ± 670m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-05-30
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 636761; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 10227556

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



249

původní jméno: orig.: Limosella aquatica;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Čejkovice: rybník Motovidlo 1,6 km J od kapličky v obci
nejbližší obec: Čejkovice u Hluboké nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'58.00''N, 14°22'50.00''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2011-05-18
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 636470; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 10227558

původní jméno: K. Šumberová: Limosella aquatica, 2015: !;
lokalita: Budějovická pánev, Haklovy Dvory, soustava třecích a plůdkových rybníčků JZ obce (tzv. areál Branišov), obnaženém dno
Štičího rybníka. S. m. 390 m
nejbližší obec: Branišov u Dubného, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'20.90''N, 14°23'27.80''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2002-05-14
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 564572; distr. phytogeogr. 38. Budějovická pánev;
ID: 10227640

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Čejkovice, rybník Motovidlo ca 1,6 km jižně od kaple v obci, mělký litorál a obnažené dno v jeho západní části
nejbližší obec: Čejkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'57.86''N, 14°22'48.68''E, ± 100m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2016-06-24
nálezce: Kateřina Šumberová; Kateřina Hovorková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rybník byl ca do konce května vypuštěn, nyní stále na nízké vodě
ID: 13174698

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Českobudějovicko, Haklovy Dvory, Štičí ryb. v soustavě třecích a plůdkových  rybníčků, jeho JV část
souřadnice: 48°59'20.00''N, 14°23'25.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2002-05-14
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2543677

7052b

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: České Budějovice; rumiště v sídl. V. Února, ul. Větrná
nejbližší obec: České Budějovice 2, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'58.92''N, 14°26'33.73''E, ± 520m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1983-07-22
nálezce: Alena Vydrová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223526

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



250

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Bei Budweis [= České Budějovice]
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'36.10''N, 14°28'13.55''E, ± 5000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Franz Jechl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224343

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Č. Budějovice
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'36.10''N, 14°28'13.55''E, ± 5000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: J. Pečírka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224363

původní jméno: orig.: Limosella aquatica; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. České Budějovice: rumiště v sídlišti Vítězného února [dnes sídliště Šumava, podle jiných
herbářových sběrů (Peplis) se rumiště nacházelo ve Větrné ulici]
nejbližší obec: České Budějovice 2, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'59.00''N, 14°26'34.00''E, ± 520m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1983-07-22
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 595221; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 10227534

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: České Budějovice: obnažené dno tůně v nově budovaném parku Čtyři Dvory na SZ okraji města, asi 280 m od křižovatky
hlavních silnic Strakonická a Husova
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'22.72''N, 14°26'47.29''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-09-20
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171496

7052c

původní jméno: V. Grulich: Limosella aquatica;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Lipí: Panin rybník 0,5 km Z od návsi. 485658 N & 142041 E
nejbližší obec: Habří u Lipí, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'58.00''N, 14°20'41.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2014-05-20
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 637831; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 10227569

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



251

7052d

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Č. B.; Hodějovice, podmáč. písč. plochy v pískovně při rezervaci u Špačků, hojně
nejbližší obec: Staré Hodějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'44.26''N, 14°29'19.69''E, ± 400m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1962-09-03
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223489

7054a

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Třeboň, obnaž. dno ryb. Spolský
nejbližší obec: Libín, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'54.07''N, 14°41'54.16''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1935-07-28
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223503

7054b

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Okr. Jindřichův Hradec: Třeboň: obnažený litorál u J břehu Opatovického rybníka 3 km J od centra města. 436 m n. m.
nejbližší obec: Domanín u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'25.44''N, 14°45'59.68''E, ± 400m
nadmořská výška: 436 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1991-07-25
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223421

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Na dně rybnič. sádek v Třeboni. Ca 480 m n. m.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'47.67''N, 14°46'18.38''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1966-09-05
nálezce: František Hrobař
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223532

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Třeboňsko: písčité obnažené dno Opatovického rybníka (letněného). Vzácně
nejbližší obec: Domanín u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'59.08''N, 14°46'12.22''E, ± 1200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1956-09-28
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223693

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



252

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Třeboň, rybí sádky pod rybníkem Svět v jižní části města, sádka č. 34 (horní čada, blíže k rybníku), 435 m n. m.,
48°59'50.5"N, 14°46'22.1"E
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'50.50''N, 14°46'22.10''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2010-03-31
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Vypěstováno v roce 2010 ve skleníku (Hořice v P.) ze substrátu odebraného na dně vypuštěné sádky. Datum výsevu: 9. 4.
2010 (M. Ducháček, Hořice)
ID: 10224491

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: j. Čechy (Třeboňská pánev), rybn. Opatovický
nejbližší obec: Domanín u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'59.08''N, 14°46'12.22''E, ± 1200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976-09-21
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224446

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Distr. Třeboň: rybník Svět
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'50.00''N, 14°45'4.00''E, ± 1800m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976-07-05
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224474

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Třeboň: písčiny ve vých. části letněného Opatovického rybníka, 434 m n. m.
nejbližší obec: Domanín u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'0.19''N, 14°46'33.26''E, ± 1300m
nadmořská výška: 434 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1956-09-27
nálezce: Jiří Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224401

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Třeboň: písčiny v jihových. části letněného Opatovického rybníka, 434 m n. m.
nejbližší obec: Domanín u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'34.82''N, 14°46'13.90''E, ± 520m
nadmořská výška: 434 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1956-09-27
nálezce: Jiří Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224403

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



253

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Řídce na dně vypuštěných městských sádek v Třeboni
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'47.72''N, 14°46'18.15''E, ± 150m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1935-08
nálezce: František Hrobař
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224464

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: In paludosis apud pisc. "Opatovický rybník" dict. prope opp. Třeboň, alt. 435 m s. m.
nejbližší obec: Domanín u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'59.08''N, 14°46'12.22''E, ± 1200m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1932-06-15
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224402

7054c

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: w0136_331116_83_M2.1
nejbližší obec: Hluboká u Borovan, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'6.01''N, 14°42'1.80''E, ± 289m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003
nálezce: Iva Špačková
pramen: Iva Špačková. w0136: w0136. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4951236

7054d

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Lipnice - obnaž. dno ryb. St. Lipnický
nejbližší obec: Lipnice u Kojákovic, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'3.89''N, 14°46'47.88''E, ± 350m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988-07-26
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223495

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Hrachoviště (J. Hradec), ryb. Hrachovišťský při Z okraji obce, jeho JV cíp 0,5 km JZ středu obce
souřadnice: 48°55'44.00''N, 14°45'50.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2011-05-28
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2521488

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



254

7055a

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Majdalena, bahnitý náplav v korytě Lužnice před Rozvodím
nejbližší obec: Majdalena, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'3.89''N, 14°51'3.23''E, ± 250m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990-07-03
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224612

7055b

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: trib. Třeboň: in ripis nactatis piscinae Staňkovský rybník, orient. a pago Staňkov; cca 472 m s. m., disperse, satis copiose
nejbližší obec: Staňkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'26.00''N, 14°59'3.00''E, ± 3000m
nadmořská výška: 472 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1947-06-24
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224393

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: distr. Třeboň: ripis piscinae Staňkovský apud opp. Chlum
nejbližší obec: Staňkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'26.00''N, 14°59'3.00''E, ± 3000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1945-09-23
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: poznámka na schedě: Admixtum in folio cum Litorella uniflora
ID: 10224577

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Solo denudato piscinae Staňkov apud opp. Třeboň; loco Pele, alt. 490 m s. m., solo argilloso
nejbližší obec: Staňkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'26.00''N, 14°59'3.00''E, ± 3000m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1937-07-05
nálezce: F. A. Novák; J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224529

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Staňkovský rybník, Třeboňsko
nejbližší obec: Staňkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'26.00''N, 14°59'3.00''E, ± 3000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1935-08
nálezce: K. Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224552

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



255

7057a

původní jméno: V. Grulich: Limosella aquatica; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec. Návary: rybník Kačer (Brand) [= Walden] 2,9 km JZ od středu osady
nejbližší obec: Rajchéřov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'44.00''N, 15°11'11.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-05-19
nálezce: A. Vydrová; V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 607357; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 10227543

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: /CZ 0316108/ Rybník Brand: velký rybník v rozšířené části údolí Romavského potoka, 0,5km Z od zaniklé obce Rajchéřov,
7km JZ od Starého Města pod Landštejnem a 9km JV od Nové Bystřice na Jindřichohradecku, rozloha 54,12ha.
nejbližší obec: Staré Město pod Land, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'28.00''N, 15°11'52.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Albrecht J. & Vydrová A. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Jihočeský
kraj. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 20-31.
projekt: FLDOK
ID: 8101565

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: w0110_331209_70_M2.1
nejbližší obec: Rajchéřov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'29.92''N, 15°11'58.88''E, ± 224m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Tomáš Šedivý
pramen: Tomáš Šedivý. w0110: w0110. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4956403

7060c

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: okr. Znojmo: Bítov, v zátoce přehrady západně obce, vyschlé dno, 380 m n. m.
nejbližší obec: Bítov, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'15.27''N, 15°43'27.07''E, ± 300m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990-08-02
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223452

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Meandr Farářka, k. ú. Oslnovice, 3250 m JV od kostela v obci, obnažené dno vranovské přehrady
nejbližší obec: Oslnovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'5.00''N, 15°43'51.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-10-22
nálezce: L. Bartoňová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223736

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



256

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: okr. Znojmo, Jazovice, Vranovská přehrada, k. ú. Jazovice, břeh původního koryta Dyje proti šíji meandru Farářka, obnažený
bahnitý náplav, 48°53'N, 15°44'E
nejbližší obec: Jazovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'3.70''N, 15°43'57.23''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-10-20
nálezce: Lýdie Bravencová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223723

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: okr. Znojmo, Oslnovice, Vranovská přehrada, Penkýřky, obnažený bahnitý břeh, 48°56'N, 15°41'E
nejbližší obec: Oslnovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'24.99''N, 15°42'1.65''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-10-20
nálezce: Lýdie Bravencová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223724

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: okr. Znojmo, Bítov, Vranovská přehrada, někdejší niva říčky Želetavky v blízkosti konce vzdutí přehrady, obnažený bahnitý
břeh, 48°56'N, 15°44'E
nejbližší obec: Zblovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'53.78''N, 15°42'7.74''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-08-24
nálezce: Lýdie Bravencová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223726

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: okr. Znojmo, Oslnovice, Vranovská přehrada, Farářka, obnažené bahnité dno, 48°56'N, 15°41'E
nejbližší obec: Oslnovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'8.09''N, 15°43'27.51''E, ± 350m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-10-18
nálezce: Lýdie Bravencová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223728

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: okr. Znojmo, Bítov, Vranovská přehrada, Velká Bítovská zátoka, obnažené bahnité dno, 48°56'N, 15°44'E
nejbližší obec: Bítov, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'14.37''N, 15°43'19.25''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-08-24
nálezce: Lýdie Bravencová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223729

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



257

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: okr. Znojmo, Oslnovice, Vranovská přehrada, Česká louka, hlinitopísčité náplavy mezi kameny na břehu původního koryta
Dyje, 48°56'N, 15°41'E
nejbližší obec: Podhradí nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'50.33''N, 15°41'30.03''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-09-02
nálezce: Lýdie Bravencová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223730

7060d

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: okr. Znojmo, Lančov, Vranovská přehrada, Lančovská zátoka S část, obnažené bahnité dno, 48°55'N, 15°46'E
nejbližší obec: Lančov, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'52.03''N, 15°47'18.56''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-10-20
nálezce: Lýdie Bravencová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223725

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: okr. Znojmo, Chvalatice, Vranovská přehrada, Chvalatická zátoka, obnažené bahnité dno, 48°56'N, 15°46'E
nejbližší obec: Chvalatice, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'34.87''N, 15°45'40.61''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-08-24
nálezce: Lýdie Bravencová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223727

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: okr. Znojmo, Lančov, Vranovská přehrada, Lančovská zátoka J část, obnažené bahnité dno, 48°55'N, 15°46'E
nejbližší obec: Lančov, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'37.86''N, 15°47'25.52''E, ± 250m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-09-02
nálezce: Lýdie Bravencová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223731

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Lančov, Vlaštovčí záliv po opadu vody
nejbližší obec: Lančov, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'45.48''N, 15°47'27.29''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1950-06-09
nálezce:  Drlík
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223737

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



258

7061d

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: /835/ Květena Znojemska 1950-1954: Olbramkostel, (na bažinatých lukách podél potoků, dosti vzácný), (pozn.Drlíkův nález
je překvapivý, neboť druh provází široké nivy (Slavík in Květena ČR 6)
nejbližší obec: Olbramkostel, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'15.00''N, 15°56'43.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Drlík V., Grulich V. & Reiter A. (2005): Květena Znojemska 1950-1954. - Thayensia, suppl. 1: 7-292.
projekt: FLDOK
ID: 7940116

7062a

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Rudlice; 1340 m S od kaple v obci, mokřina nad kopečkama, 48°57'37"N, 16°03'52"E, 340 m n. m.
nejbližší obec: Rudlice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'37.00''N, 16°3'52.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010-07-03
nálezce: Radomír Němec
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223738

7062d

původní jméno: orig.: Limosella aquatica; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Flora moravica, Plaveč, břeh Výrovické nádrže (po snížení hladiny); okr. Znojmo
nejbližší obec: Plaveč, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'39.00''N, 16°5'46.00''E, ± 800m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1997-11-18
nálezce: M. Rafajová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 634387; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 10227594

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Plaveč, obnažené dno Výrovické nádrže u ústí Mikulovického potoka, 1,3 km V obce
souřadnice: 48°55'55.00''N, 16°5'53.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1997-11-18
nálezce: M. Rafajová
pramen: Rafajová M. (1998): Přirozená a polopřirozená vegetace údolí Jevišovky. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2592539

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Plaveč, obnažené dno Výrovické nádrže u ústí Mikulovického potoka, 1,3 km V obce
souřadnice: 48°55'55.00''N, 16°5'53.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1997-11-18
nálezce: M. Rafajová
pramen: Rafajová M. (1998): Přirozená a polopřirozená vegetace údolí Jevišovky. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2592551

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



259

7065a

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Pohořelice-Velký Dvůr, komplex rybích sádek při východním okraji osady; ve vodě, na obnažených dnech a ve stěnách sádek
, v napájecím kanále a na plochách v bezprostředním okolí (betonové a asfaltové plochy)
nejbližší obec: Pohořelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'47.00''N, 16°32'7.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2009-08-13
nálezce: Kateřina Šumberová; Svatava Kubešová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9955630

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Pohořelice-Velký Dvůr, komplex plůdkových rybníčků při východním až jihovýchodním okraji osady, jižně od rybích sádek;
ve vodě, na obnažených dnech a v pobřežní zóně rybníčků , v napájecím kanále a v sečených trávnících okolo
nejbližší obec: Pohořelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'42.60''N, 16°32'23.30''E, ± 250m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2009-08-13
nálezce: Kateřina Šumberová; Svatava Kubešová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9955691

původní jméno: orig.: Limosella aquatica;
lokalita: Moravia, distr. Brno-venkov. Pohořelice-Velký Dvůr: rozsáhlý komplex rybích sádek a rybníčků pod Starým rybníkem při
východním okraji osady, sádka č. 3 v severozápadní části areálu. S. m. 180 m; souřadnice: 485746 N, 163207 E; písčité obnažené dno
sádky
nejbližší obec: Pohořelice nad Jihlavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'46.00''N, 16°32'7.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2009-08-13
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 634165; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 10227554

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Pohořelice-Velký Dvůr, komplex rybích sádek a rybníčků při V okraji osady, poslední ryb. ve 3. řadě
souřadnice: 48°57'40.00''N, 16°32'29.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2009-08-13
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2520566

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Pohořelice-Velký Dvůr, komplex rybích sádek a rybníčků při V okraji osady, sádka č. 3
souřadnice: 48°57'47.00''N, 16°32'7.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2009-08-13
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2520551

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



260

7065d

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: okres Břeclav, Ivaň: ústí řeky na severním břehu střední nádrže, bahnité náplavy, 170 m n. m., 48°54'39"N, 16°36'19"E
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'39.00''N, 16°36'19.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-09-21
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223454

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: distr. Břeclav: Ivaň, obnažené dno Střední zdrže 2,5 km JJV obce
nejbližší obec: Mušov, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°54'19.22''N, 16°35'29.36''E, ± 400m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1984-07-26
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223651

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: distr. Břeclav: Strachotín, bahnitá cesta 0,5 km VJV obce [dnes zatopeno dolní nádrží vodního díla Nové Mlýny]
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'3.14''N, 16°39'52.59''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-06-09
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223655

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: U Strachotína
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'17.93''N, 16°39'4.74''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1911-07-09
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223445

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Auspitz [= Hustopeče]: Hutweide b. Tracht [= Strachotín]
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'18.34''N, 16°39'4.85''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1933-08
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223762

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



261

původní jméno: orig.: Limosella aquatica; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Flora moravica: dolní Podyjí, polní cesty v aluviu Dyje u Strachotína. S. m. ca 170 m
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'47.00''N, 16°38'51.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1958-07-02
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 405391; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 10227607

7066c

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Okraje cesty v mokrých lukách mezi Strachotínem a Šakvicemi, ca 167 m
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'17.90''N, 16°40'50.29''E, ± 1400m
nadmořská výška: 167 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1960-06-02
nálezce: Josef Dvořák
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223776

7068d

původní jméno: orig.: Limosella aquatica; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Flora moravica: Moravia merid.-orient., distr. Hodonín: u jezírka ("Hliníček") západně Ratíškovic. S. m. ca 215 m
nejbližší obec: Ratíškovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'1.00''N, 17°9'33.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1972-08-27
nálezce: Anna Ivanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 458397; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 10227578

původní jméno: orig.: Limosella aquatica; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Flora moravica: Ratiškovice u Hodonína, na bahně u rybníčků pod Rati. humny (směrem k Rohatci)
nejbližší obec: Ratíškovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'53.00''N, 17°9'50.00''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946-08-03
nálezce: M. Holzknecht
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 361319; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 10227609

7069c

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Ratíškovice, rybník v obci, 210 m n. m.
nejbližší obec: Ratíškovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'8.11''N, 17°10'0.45''E, ± 800m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1977-06-17
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223463

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



262

7070a

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Veselí n. Mor.: obnažené dno slepého ramena ve druhém "kútě"
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'13.08''N, 17°22'34.32''E, ± 2500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1944-10-01
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223444

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Uh. Ostroh. Mrtvé rameno Moravy porůznu
nejbližší obec: Uherský Ostroh, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'8.12''N, 17°23'33.81''E, ± 1750m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1942-08-23
nálezce: František Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223772

původní jméno: orig.: Limosella aquatica; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Flora Moraviae, Uh. Ostroh, náplav v odlehčovacím rameni ř. Moravy
nejbližší obec: Uherský Ostroh, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'32.40''N, 17°23'17.70''E, ± 200m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1942-09-23
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 360587; 2 sheets (see BRNU 360587-a); distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 10227587

původní jméno: orig.: Limosella aquatica; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Moravia: Uh. Ostroh: při Moravě pod lávkou
nejbližší obec: Uherský Ostroh, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'2.00''N, 17°23'22.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1932-06-24
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 232054; distr. phytogeogr. 18b. Dolnomoravský úval;
ID: 10227586

7150b

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: /204/ Střemily: břeh rybníka Okrouhlík SZ osady
nejbližší obec: Střemily, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'44.00''N, 14°9'58.00''E
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1997
nálezce: František Procházka; Alois Pavlíčko
pramen: Procházka F. & Kováříková J. (1999): Významnější nové nálezy v květeně české Šumavy a nejvyšších poloh Předšumaví. -
Erica 8: 23-74.
projekt: FLDOK
ID: 9382246

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



263

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: 62. Rozježděná tanková cesta u Křížku (0.8 km J od Pražačky) /VJV obce Ondřejov/
nejbližší obec: Ondřejov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'30.00''N, 14°6'47.00''E
nadmořská výška: 875 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1997
pramen: Vydrová A. & Pavlíčko A. (1999): Vodní makrofyta ve vojenském výcvikovém prostoru Boletice na Šumavě. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 13: 67-92.
projekt: FLDOK
ID: 9682921

7150d

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Šumava - Boletický prostor - vápencový vrch přes silnici od Kraví hory
nejbližší obec: Polná u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'19.63''N, 14°8'44.18''E, ± 1750m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1992-07-10
nálezce: J. Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. J. Sádlo
ID: 10224486

původní jméno: V. Grulich: Limosella aquatica;
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov. VÚ Boletice: Mladoňov, tůňka na tankové cestě 1,6 km SSZ od nádraží Polečnice
nejbližší obec: Polná u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'45.00''N, 14°6'38.00''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2010-07-25
nálezce: A. Vydrová; V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 616616; distr. phytogeogr. 37i Chvalšinské Předšumaví;
ID: 10227548

původní jméno: V. Grulich: Limosella aquatica;
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov. VÚ Boletice: Jablonec, V okraj střelnice nedaleko od mostku přes Loutecký potok 3,3 km
SZ-SSZ od nádraží Polečnice
nejbližší obec: Jablonec u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'28.00''N, 14°5'37.00''E, ± 250m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2010-08-21
nálezce: A. Vydrová; V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 617016; distr. phytogeogr. 37i Chvalšinské Předšumaví;
ID: 10227549

původní jméno: V. Grulich: Limosella aquatica; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov. VÚ Boletice: Bláto, louže na rozježděné cestě 2,3 km SV od nádraží Polečnice
nejbližší obec: Polná u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'57.00''N, 14°8'22.00''E, ± 150m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2009-07-24
nálezce: A. Vydrová; V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 607062; distr. phytogeogr. 37i Chvalšinské Předšumaví;
ID: 10227536

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



264

původní jméno: orig.: Limosella aquatica; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov. VÚ Boletice: Veselí, vlhká cesta pod středem bývalé osady 4,2 km SSV od nádraží Polečnice
nejbližší obec: Jablonec u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'59.00''N, 14°5'38.00''E, ± 100m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2009-08-01
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 607083; distr. phytogeogr. 37i Chvalšinské Předšumaví;
ID: 10227537

původní jméno: V. Grulich: Limosella aquatica; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov. VÚ Boletice: Břevniště, tůňka na cestě nedaleko vrcholu 3,8 km SSV od nádraží v Polné
nejbližší obec: Boletice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'53.00''N, 14°9'39.00''E, ± 200m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2009-08-15
nálezce: A. Vydrová; V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 607661; distr. phytogeogr. 37i Chvalšinské Předšumaví;
ID: 10227538

původní jméno: V. Grulich: Limosella aquatica; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov. VÚ Boletice: Břevniště, tůňka na cestě 3,3 km S-SSV od nádraží v Polné
nejbližší obec: Boletice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'44.00''N, 14°9'11.00''E, ± 250m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2009-08-15
nálezce: A. Vydrová; V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 607664; distr. phytogeogr. 37i Chvalšinské Předšumaví;
ID: 10227544

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: 11. Vodní nádrž Žlábek, Loutka (tankové vodní cvičiště, 1,5 km SZ od osady Mladoňov) /SZ obce Polná na Šumavě/
nejbližší obec: Polná na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'52.00''N, 14°6'18.00''E
nadmořská výška: 805 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1997
pramen: Vydrová A. & Pavlíčko A. (1999): Vodní makrofyta ve vojenském výcvikovém prostoru Boletice na Šumavě. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 13: 67-92.
projekt: FLDOK
ID: 9682268

7151a

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Chvalšiny, komplex rybníčků a sádek při jihozápadním okraji obce; ve vodě, na obnažených dnech, ve stěnách sádek a
pobřežní zóně rybníčků a na plochách okolo (sečené trávníky, štěrkové a betonové plochy)
nejbližší obec: Chvalšiny, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'4.00''N, 14°12'14.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2009-06-10
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9954241

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



265

původní jméno: K. Šumberová: Limosella aquatica;
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov. Chvalšiny: komplex pstruhových sádek a rybníčků na Chvalšinském potoce při jihozápadním
okraji obce, sádka č. 4; 560 m s. m.; dno letněné sádky
nejbližší obec: Chvalšiny, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'4.00''N, 14°12'15.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2009-06-10
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 628158; distr. phytogeogr. 37l Českokrumlovské Předšumaví (na hranici s 37i);
ID: 10227519

původní jméno: orig.: Limosella aquatica; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov. VÚ Boletice: Střemily, tanková cesta 0,5 km J od osady, vlhké prohlubně
nejbližší obec: Třebovice u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'26.00''N, 14°10'21.00''E, ± 150m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1997-08-26
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 599791; distr. phytogeogr. 37i Chvalšinské Předšumaví;
ID: 10227526

původní jméno: orig.: Limosella aquatica; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov. VÚ Boletice: Střemily, tanková cesty 0,3 km J písčité místo
nejbližší obec: Třebovice u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'29.00''N, 14°10'19.00''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1997-09-11
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 599787; distr. phytogeogr. 37i Chvalšinské Předšumaví;
ID: 10227527

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: 66. Tanková cesta Střemily (0,3 km J osady Střemily)
nejbližší obec: Střemily, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'26.00''N, 14°10'18.00''E
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1997
pramen: Vydrová A. & Pavlíčko A. (1999): Vodní makrofyta ve vojenském výcvikovém prostoru Boletice na Šumavě. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 13: 67-92.
projekt: FLDOK
ID: 9682959

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Šumava, VVP Boletice, tanková cesta Střemily (0,3 km J osady Střemily)
souřadnice: 48°52'28.00''N, 14°10'20.00''E
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1997-09-11
nálezce: A. Vydrová
pramen: Vydrová A. et Pavlíčko A. (1999): Vodní makrofyta ve vojenském výcvikovém prostoru Boletice na Šumavě. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 13: 67-92.
projekt: ČNFD
ID: 1915557

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



266

7151c

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: VVP Boletice, asi 300 m Z od vrchu Vysoký (723 m), rozježděná cesta, ve vodě
nejbližší obec: Boletice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'28.41''N, 14°11'28.84''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1996-10-03
nálezce: A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224653

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Šumava, Hořička, k. 777,7, v loužích na tankodromu
nejbližší obec: Polná u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'47.67''N, 14°9'57.79''E, ± 1200m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1992-07-10
nálezce: O. Šída
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224583

původní jméno: orig.: Limosella aquatica; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov. VÚ Boletice: Hořičky, louže na cvičišti na kótě Holý kopec, 2,9 km SV od nádraží Polná na
Šumavě
nejbližší obec: Boletice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'42.00''N, 14°10'58.00''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2009-07-19
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 606980; distr. phytogeogr. 37l Českokrumlovské Předšumaví;
ID: 10227535

původní jméno: orig.: Limosella aquatica; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov. VÚ Boletice: Podvoří, tanková cesta za armádními objekty 2,8 km JJZ od kostela ve
Chvalšinách
nejbližší obec: Boletice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'49.00''N, 14°11'51.00''E, ± 100m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2009-08-14
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 607654; distr. phytogeogr. 37l Českokrumlovské Předšumaví;
ID: 10227539

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: 27. Podvořské rybníky (ryb.0,25 km JJV od Podvořského Velkého ryb.) /JV obce Chvalšiny/ /sledováno v r. 1994 a 1997/
nejbližší obec: Chvalšiny, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'14.00''N, 14°13'17.00''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1997
pramen: Vydrová A. & Pavlíčko A. (1999): Vodní makrofyta ve vojenském výcvikovém prostoru Boletice na Šumavě. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 13: 67-92.
projekt: FLDOK
ID: 9682480

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



267

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: 28. Podvořské rybníky (ryb.0,1 km VJV od Podvořského Velkého ryb.) /JV obce Chvalšiny/ /sledováno v r. 1994 a 1997/
nejbližší obec: Chvalšiny, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'16.00''N, 14°13'10.00''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1997
pramen: Vydrová A. & Pavlíčko A. (1999): Vodní makrofyta ve vojenském výcvikovém prostoru Boletice na Šumavě. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 13: 67-92.
projekt: FLDOK
ID: 9682140

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: 65. Tanková cesta Osí (0,1 km Z Hraničního lesa) /ZJZ obce Chvalšiny/
nejbližší obec: Chvalšiny, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'43.00''N, 14°11'3.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1997
pramen: Vydrová A. & Pavlíčko A. (1999): Vodní makrofyta ve vojenském výcvikovém prostoru Boletice na Šumavě. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 13: 67-92.
projekt: FLDOK
ID: 9682953

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: w0154_322303_447_X12
nejbližší obec: Boletice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'41.38''N, 14°11'45.53''E, ± 160m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0154: w0154. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4903358

7152b

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Kosov (Č.Budějovice), ryb. Čekanov (zv.též Kosovský) při jižním okraji obce, u silnice na Č.Krumlov
souřadnice: 48°52'29.00''N, 14°25'9.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2011-05-29
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2521561

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Českobudějovicko, Milíkovice, ryb. Milíkovský, jeho J část ca 0,5 km VSV obce
souřadnice: 48°52'27.00''N, 14°26'45.00''E, ± 500m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2007-04-21
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2526170

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Českobudějovicko, Milíkovice, ryb. Milíkovský, jeho J část ca 0,5 km VSV obce
souřadnice: 48°52'27.00''N, 14°26'45.00''E, ± 500m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2007-04-21
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2526181

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



268

7152c

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: okr. Č. Krumlov, dno letněného rybníka [Sebevrah] posledního v kaskádě za Kozí hůrou, J Českého Krumlova
nejbližší obec: Slupenec, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'1.56''N, 14°20'31.67''E
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1981-07-06
nálezce: J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223716

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Dno letněného rybníku západně vrchu Kozí hůra (691 m) východně Českého Krumlova
nejbližší obec: Slupenec, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'1.56''N, 14°20'31.67''E
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1981-07-06
nálezce: Věra Čulíková
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223789

7152d

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Velešín
nejbližší obec: Velešín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'6.40''N, 14°28'49.40''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 37o. Kaňon Malše
datum: 2015-11-01
nálezce: Jana Janáková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Janáková
ID: 13172617

7153d

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: rybník u Čížkokraje u Nových Hradů
souřadnice: 48°48'25.00''N, 14°37'42.00''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1934-08-06
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J. (1935): Die Pflanzengesellschaften des entblössten Teichbodens in Mitteleuropa. - Beih. Bot. Cbl., Jena, 53 B:
286-310.
projekt: ČNFD
ID: 2341956

7154a

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Lhotka, asi 9 km SZ od Nových Hradů, sádky pod rybníkem Lhotka JV od Žárského potoka, cca 48°51'39"N, 14°41'36"E, cca
460 m n. m.
nejbližší obec: Lhotka u Třebče, okres České Budějovice
souřadnice: 48°51'39.00''N, 14°41'36.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-06
nálezce: Michal Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223565

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



269

7154c

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Nové Hrady, rybník Horní Karolinský, jeho severní pobřeží, ca 2,5 km SZ od zámku Nové Hrady
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°48'28.04''N, 14°45'0.21''E, ± 100m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-07-04
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: při hranici s fytochorionem 89
ID: 9969151

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Nové Hrady, Janovka II. díl, rybníky pod osadou a jejich širší okolí
nejbližší obec: Žár u Nových Hradů, okres České Budějovice
souřadnice: 48°48'18.63''N, 14°44'31.51''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1963-08-03
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223490

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: trib. Kaplice: in ripis arenosis sept.-orient. piscinae Žárský rybník, occid. ab oppidulo Nové Hrady; cca 500 m s. m., disperse,
rare
nejbližší obec: Žár u Nových Hradů, okres České Budějovice
souřadnice: 48°48'9.14''N, 14°43'3.83''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1948-12-08
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224384

7154d

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Novohradsko, Štiptoň, rybí sádky v nivě Stropnice, pod Jánským ryb. při západním okraji obce
souřadnice: 48°48'4.37''N, 14°46'53.30''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2010-06-17
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 1183

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Novohradsko, Štiptoň, rybí sádky v nivě Stropnice, pod Jánským ryb. při západním okraji obce
souřadnice: 48°48'4.37''N, 14°46'53.30''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-07-19
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 1184

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



270

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Nové Hrady, ryb. Dolní Velký, jeho jihozápadní část, 1,4 km Z žel. st. Nové Hrady
souřadnice: 48°49'22.00''N, 14°47'19.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2007-06-18
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2526533

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Nové Hrady, ryb. Dolní Velký, jeho jihozápadní část, 1,4 km Z žel. st. Nové Hrady
souřadnice: 48°49'22.00''N, 14°47'19.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2007-06-18
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2526516

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Nové Hrady, ryb. Horní Velký, jeho jižní cíp, 1,45 km JZ žel. st. Nové Hrady
souřadnice: 48°49'1.00''N, 14°47'28.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2007-06-18
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2526564

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Nové Hrady, ryb. Dolní Velký, jeho jihozápadní část, 1,4 km Z žel. st. Nové Hrady
souřadnice: 48°49'22.00''N, 14°47'19.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2007-06-18
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2526504

7155a

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Hrdlořezy u Třeboně
nejbližší obec: Hrdlořezy u Suchdola nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°52'7.40''N, 14°52'9.30''E, ± 1800m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1913-07-02
nálezce: Wilhelm Hirsch
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223536

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Třeboňsko: Dvory nad Lužnicí, vyschlá tůň na levém břehu Lužnice
nejbližší obec: Dvory nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°51'12.89''N, 14°54'20.82''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990-08-01
nálezce: Štěpán Husák; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224610

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



271

7155b

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: PP Pískovna u Dračice
souřadnice: 48°53'36.56''N, 14°55'57.86''E, ± 40m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013-04-12
nálezce: Jiří Neudert
pramen: Jiří Neudert (2013): Monitoring PPK
projekt: NDOP
ID: 11302686

7155c

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Nakolice (Č. Budějovice), ryb. Nakolický, jeho SV cíp, 1,5 km SSV kostela v obci
souřadnice: 48°48'24.00''N, 14°50'40.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2011-05-29
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2521535

7160a

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Šafov, 820 m JV od kostela v obci, Celniční rybník, louže v poli, 48°51'43"N, 15°44'35"E, 425 m n. m.
nejbližší obec: Šafov, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'43.00''N, 15°44'35.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-09-15
nálezce: Radomír Němec
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223742

7161a

původní jméno: Lymosella aq.
lokalita: Lukov - bývalý rybník
nejbližší obec: Lukov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'34.22''N, 15°54'34.00''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-06-25
nálezce: Radomír Němec
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223735

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Lukov; 800 m SZ od kostela v obci, 48°52'01"N, 15°54'12"E, 420 m n. m.
nejbližší obec: Lukov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'1.00''N, 15°54'12.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-08-01
nálezce: Radomír Němec
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223743

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



272

7162c

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: okr. Znojmo, Znojmo-Hradiště, Znojemská přehrada, říční náplavy na levém břehu Dyje pod Královým stolcem, 48°52'N,
16°01'E
nejbližší obec: Znojmo-Hradiště, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'31.65''N, 16°0'13.48''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2005-07-19
nálezce: Zdeněk Musil
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223722

7162d

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: EVL Kamenná hora u Derflic
nejbližší obec: Tasovice nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'48.60''N, 16°9'2.20''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2010
nálezce: Radomír Němec; Václav Křivan; Karel Rozínek; Jana Škodová
pramen: Roman Rozínek a Ing. Jiří Francek, Karel Rozínek. Natura 2000 - implementace v Jihomoravském kraji, 3. etapa, REALIZACE
PRŮZKUMŮ A INVENTARIZACÍ: Závěrečná zpráva k provedenému průzkumu EVL Kamenná hora u Derflic. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7768754

7164c

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: /835/ Květena Znojemska 1950-1954: po povodni v r.2002 byla nalezena na více místech v okolí Hrušovan,
nejbližší obec: Hrušovany, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'28.00''N, 16°24'8.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002
nálezce: A. Reiter; R. Dvořáková
pramen: Drlík V., Grulich V. & Reiter A. (2005): Květena Znojemska 1950-1954. - Thayensia, suppl. 1: 7-292.
herbář: MZ
projekt: FLDOK
ID: 7940114

7164d

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Hrušovany nad Jevišovkou; 2040 m V od kostela v obci, Vrbovna, 48°49'43"N, 16°25'54"E, 175 m n. m.
nejbližší obec: Hrušovany nad Jevišovkou, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'43.00''N, 16°25'54.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2009-09-10
nálezce: Radomír Němec
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223744

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Zaplavené pole mezi tratí (v blízkosti zastávky Jevišovka a Travním dvorem - blíž trati), k. ú. Hrušovany n. J.
nejbližší obec: Jevišovka, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'7.98''N, 16°27'32.87''E, ± 400m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2006-06-26
nálezce: L. Bartoňová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223740

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



273

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: okr. Břeclav, Jevišovka, Trávní dvůr, pole na severním okraji lokality, okraj pole, zatopeného povodní v srpnu '02, 48°50'N,
16°29'E, 175 m s. m.
nejbližší obec: Jevišovka, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'1.88''N, 16°27'7.07''E, ± 400m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-05-29
nálezce: Radmila Dvořáková
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223732

7165b

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: okr. Břeclav: Dolní Věstonice, ostrovy ve střední nádrži (bývalé písky) cca 0,7 km severoseverozápadně obce, cca 180 m n.
m.
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'35.45''N, 16°38'0.44''E, ± 400m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-07-13
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223450

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Dolní Věstonice (BV), soustava ostrůvků ve střední části prostřední Novomlýnské nádrže, vzniklých na písčitých nánosech,
1,3 km SZ obce, břeh ostrůvku, 200 m s. m.
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'45.29''N, 16°37'56.27''E, ± 200m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993-09-15
nálezce: Pavel Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223448

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Strachotín, narušená hlinitopísečná místa v aluviu Dyje, v místech zv. Petrova louka, J obce [dnes zaplaveno dolní nádrží
vodního díla Nové Mlýny], hojně, s. m. 170 m
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'46.45''N, 16°39'7.02''E, ± 500m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1984-07-08
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223462

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



274

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: U Vistonic [= Dolní Věstonice]
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'14.41''N, 16°38'38.29''E, ± 1300m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1911-07-09
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223446

7166a

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: distr. Břeclav: Šakvice, vlhký úhor 2 km ZJZ obce [dnes zatopeno dolní nádrží vodního díla Nové Mlýny]
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'38.09''N, 16°41'10.37''E, ± 250m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1984-07-27
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223649

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Moravia: Nové Mlýny: In paludosis (periodicis) in convalle fl. Dyje
nejbližší obec: Nové Mlýny, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'23.19''N, 16°43'43.32''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1930-09-18
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223436

7166c

původní jméno: orig.: Limosella aquatica;
lokalita: Moravia, Dyjsko-svratecký úval, distr. Mikulov. Milovice: pole mezi silnicí do Bulhar a rezervací Křivé jezero, asi 1,5 km VJV
od kostela; zamokřené místo ponechané ladem. S. m. 165 m
nejbližší obec: Milovice u Mikulova, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'55.00''N, 16°43'4.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-07-04
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 577918; grid reference: 7166c04; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 10227553

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: 7166-c04
nejbližší obec: Nové Mlýny, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'42.11''N, 16°43'30.01''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-07-04
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6338549

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



275

7166d

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Nikolsburg [= Mikulov]. Tümpel Ufer b. Pulgram [= Bulhary]
nejbližší obec: Bulhary, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'53.97''N, 16°44'54.86''E, ± 1200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1928-07
nálezce: H. Laus
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223654

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Wiesen Pritlach nächst Auspitz [= Přítluky]
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'34.52''N, 16°46'18.76''E, ± 1400m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1892-08-26
nálezce: A. Schierl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224483

původní jméno: orig.: Limosella aquatica; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Eisgrub [= Lednice], Mähren, am Ufer der Thaya
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'50.00''N, 16°48'17.00''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1913-08-24
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 334392; ex herb. Thenius; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 10227595

7167c

původní jméno: orig.: Limosella aquatica; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Moravia - okres Hodonín. Podivín: na vyschlém dně močálu u silnice k Lednici roztroušeně. Podklad: alluvium. S. m. ca 170
m
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'4.00''N, 16°49'57.00''E, ± 170m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1946-06-05
nálezce: J. Müller
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 335905; ex herb. J. Müller; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 10227617

původní jméno: orig.: Limosella aquatica; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Mh. Rampersdorf [= Ladná]
nejbližší obec: Ladná, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'19.00''N, 16°52'20.00''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1895-07
nálezce: K. Rothe
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 14264; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 10227599

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



276

7168a

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Hodonín, rybí sádky v nivě Kyjovky pod rybníky Písečný a Lužický při jihozápadním okraji města, 3,7 km ZJZ žel. stanice; ve
vodě, ve stěnách a na obnažených dnech sádek
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'10.66''N, 17°4'15.86''E, ± 100m
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2008-09-04
nálezce: Kateřina Šumberová; Svatava Kubešová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9955837

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Mutěnice 9 km SZ od Hodonína, napouštěný rybník (není na mapě) 750 m SZ od hájovny Zbrod
nejbližší obec: Mutěnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'34.00''N, 17°3'24.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2002-06-22
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: původní determinace: V. Rybka
ID: 10207483

původní jméno: K. Šumberová: Limosella aquatica;
lokalita: Moravia, distr. Hodonín, Hodonínsko. Hodonín: rybí sádky v nivě Kyjovky pod rybníky Písečný a Lužický při jihozápadním
okraji města, 3,7 km ZJZ žel. Stanice; obnažené dno sádky
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'10.00''N, 17°4'18.00''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2008-09-04
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 618609; distr. phytogeogr. 18b. Dolnomoravský úval
ID: 10227513

7170a

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Tvarožná Lhota, Lučina - 7170-14
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°23'44.98''E, ± 1593m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1998-06-10
nálezce: B. Křísa
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7560122

7250a

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Horní Planá; Popuštěná vodní hladina Lipna, obnažený břeh, zarůstá Phalaris arundinacea.
souřadnice: 48°45'45.12''N, 14°1'30.16''E, ± 272m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2014-06-05
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1162 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M2.1
ID: 12853158

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



277

7250b

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: w0107_322307_71_M3
nejbližší obec: Polná u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'28.28''N, 14°6'21.92''E, ± 6m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2002
nálezce:  Grulich;  Vydrová
pramen: Grulich, Vydrov . w0107: w0107. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4910554

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: w0107_322307_52_M1.1
nejbližší obec: Polná u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'30.05''N, 14°6'4.82''E, ± 706m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2002
nálezce:  Grulich;  Vydrová
pramen: Grulich, Vydrov . w0107: w0107. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4910631

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: w0107_322307_70_M1.3
nejbližší obec: Polná u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'29.87''N, 14°6'7.56''E, ± 6m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2002
nálezce:  Grulich;  Vydrová
pramen: Grulich, Vydrov . w0107: w0107. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4910550

7252a

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Práčov (Č. Krumlov), ryb. Práčovský mezi lesíky a pastvinami, jeho JZ část, 0,85 km SSV centra obce
souřadnice: 48°45'53.00''N, 14°20'46.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2011-05-29
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2521549

7253d

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Benešov nad Černou: Kancléřský rybník, obnažené dno, asi 3 km Z od kostela
nejbližší obec: Benešov nad Černou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'37.70''N, 14°35'19.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2015-05-27
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13173232

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



278

7254b

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Krčín, rybník
nejbližší obec: Svébohy, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'18.29''N, 14°45'2.81''E, ± 330m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1939-09-11
nálezce: Josef Pačes
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224622

7255a

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Vyšné (u Českých Velenic), rybník Modráček 900 m JJZ od nádraží
nejbližší obec: Vyšné, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'21.65''N, 14°51'36.82''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2001-07-03
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224663

7263a

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Jaroslavice; 700 m SV od kostela v obci, výtažníky, 48°45'43"N, 16°14'26"E, 190 m n. m.
nejbližší obec: Jaroslavice, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'43.00''N, 16°14'26.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2009-06-30
nálezce: Radomír Němec
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223745

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: okr. Znojmo: Jaroslavice, sádky 500 m SV od zámku
nejbližší obec: Jaroslavice, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'44.23''N, 16°14'23.80''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2008-07-09
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo; L. Bartoňová; A. Reiter
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224605

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Jaroslavice, komplex speciálních rybníčků a sádek při severovýchodním okraji obce, komorový rybníček č. 9 (= 9. ryb. od
západu); v mělké vodě, na březích a na obnaženém dně
nejbližší obec: Jaroslavice, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'43.36''N, 16°14'28.09''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2016-06-29
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13174830

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



279

7264a

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Hevlín; 1650 m SV od kostela v obci, mokřad v poli u signálky, 48°45'39"N, 16°23'49"E, 180 m n. m.
nejbližší obec: Hevlín, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'39.00''N, 16°23'49.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2009-09-10
nálezce: Radomír Němec
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223741

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Louže v zaplavovaném poli 2,2 km SV obce Hevlín (vytváří se na stinném místě po záplavě)
nejbližší obec: Hevlín, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'39.00''N, 16°23'49.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2006-06-26
nálezce: L. Bartoňová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223739

7264b

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: okr. Znojmo, Hrabětice, Trávní dvůr, pole severně od konzervárny, 48°47'51"N, 016°23'36"E [pravděpodobně 48°47'51"N,
016°25'36"E], 180 m s. m.
nejbližší obec: Hrabětice, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'51.00''N, 16°25'36.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002-10-24
nálezce: Antonín Reiter
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223733

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: okr. Znojmo, Hrabětice, Trávní dvůr, pole severně od konzervárny, pole zatopená povodní, 48°47'51"N, 016°25'39"E, 180 m
s. m.
nejbližší obec: Hrabětice, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'51.00''N, 16°25'39.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002-10-16
nálezce: Antonín Reiter; Lenka Reiterová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223734

7266a

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Mikulov: Sedlec: slaniska u rybníka, na dně vypuštěného rybníka
nejbližší obec: Sedlec u Mikulova, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'37.39''N, 16°42'12.16''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1948-05-17
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223455

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



280

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Mikulov - Nesyt
nejbližší obec: Sedlec u Mikulova, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'32.00''N, 16°43'28.00''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1948-06-17
nálezce: V. Pospíšil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223775

původní jméno: orig.: Limosella aquatica; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Flora čechoslovenica. Morava: Mikulov, Nesyt u Sedlece
nejbližší obec: Sedlec u Mikulova, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'32.00''N, 16°43'28.00''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1948-05
nálezce: J. Duda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 373848; ex herb. J. Duda; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 10227572

7266b

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Distr.: Břeclav - Mlýnský rybn. (Lednické rybníky)
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'0.74''N, 16°48'55.26''E, ± 850m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1970-07-18
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224478

původní jméno: orig.: Limosella aquatica; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Flora moravica. Lednice: obnažené dno Palachového ryb.. II. [= rybník Aloch IV.]. S. m. ca 170
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'6.00''N, 16°47'47.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1930-07
nálezce: J. Zapletálek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 223218; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 10227621

7267a

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: distr. Břeclav: Břeclav, hřiště ve Staré Břeclavi
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'9.23''N, 16°53'4.79''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983-08-10
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223650

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



281

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: distr. Břeclav: Břeclav-Stará Břeclav, bahnité místo na fotbalovém hřišti ve Staré Břeclavi poblíž Dyje
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'9.23''N, 16°53'4.79''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-06-15
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223656

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: distr. Břeclav: Břeclav, pole mezi sídlištěm na Herbenově ulici a Starou Břeclaví
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'14.68''N, 16°53'18.68''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-06-12
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223652

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: distr. Břeclav: Poštorná, pole u jezírka Bruksa 1 km SV od obce
nejbližší obec: Poštorná, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'38.27''N, 16°52'5.19''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-06-14
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223653

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: In pratis subsalsis inter oppidum Lednice et vicum Charvátská Nová Ves
nejbližší obec: Charvátská Nová Ves, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'56.26''N, 16°49'56.13''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1962-06-25
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224479

původní jméno: orig.: Limosella aquatica; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Mähren. Lundenburg [= Břeclav], im Sande der Ufer der Thaya
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'29.00''N, 16°53'9.00''E, ± 1500m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1923-09-16
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 334391; ex herb. Thenius; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 10227596

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



282

7267c

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: in der Nähe des Bahnhofs von Lundenburg [= Břeclav], auf einem benachbarten [míněno sousedící s lokalitou z roku 1937,
vzniklou při povodni nanesením písku do borové kultury] großen feucht-sandigen Terrain
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'51.07''N, 16°53'24.23''E, ± 500m
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1939
nálezce: A. Fröhlich
pramen: Frölich A. (1940): Pflanzenfunde im großen östlichen Thayabogen (im früheren Südmähren). – Verh. Naturforsch. Ver.
Brünn 71: 28–55.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10204107

původní jméno: orig.: Limosella aquatica; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Břeclav: Pohansko: za vjezdem do obory Soutok (od Břeclavi), ca 300 m, zamokřená deprese u lesní
asfalt. cesty
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'22.00''N, 16°53'52.00''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1998-07-13
nálezce: J. Vicherek; V. Řehořek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 567074; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 10227585

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Soutok, Břeclav - náplav řeky Dyje, 4.8 km JJV náměstí
souřadnice: 48°43'6.00''N, 16°53'10.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 154 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-09-19
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2508885

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Soutok, Břeclav - složiště stavebního materiálu u silnice Břeclav-Pohansko, 2,5 km JJV náměstí.
souřadnice: 48°44'18.00''N, 16°53'54.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-20
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2514296

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: 7267-c09
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'6.12''N, 16°53'30.03''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6297276

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



283

7267d

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Lanžhot, mokré pole 2,5 km J od nádraží
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'37.35''N, 16°57'47.76''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-07
nálezce: Kateřina Šumberová; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224629

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Kostice, (Břeclavsko), pole v nivě Moravy, proti vinicím při jižním okraji obce
souřadnice: 48°44'11.35''N, 16°59'13.69''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001-05-18
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2534824

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Soutok, Břeclav - severní břeh zemníku v jižní části Lánských luk, 7.5 km JJV náměstí
souřadnice: 48°42'4.00''N, 16°55'48.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-10-11
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2508936

7268a

původní jméno: orig.: Limosella aquatica; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Břeclav: Týnec, jv. od vsi
nejbližší obec: Týnec na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'17.00''N, 17°1'23.00''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-06
nálezce: V. Řehořek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 567217; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 10227584

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: 524. Tvrdonice: kaluž u cesty, cca 3 km V-VJV kostela v obci
nejbližší obec: Tvrdonice, okres Břeclav
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Vladimír Řehořek
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9065523

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Břeclavsko, Tvrdonice, cesta odbočující z lesní silnice na Rýnavskou louku
souřadnice: 48°45'16.00''N, 17°1'51.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001-05-27
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2534970

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



284

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Břeclavsko, Týnec, mrtvé rameno Moravy směrem ke Tvrdonicím, jeho J část
souřadnice: 48°46'3.00''N, 17°2'41.00''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2000-09-28
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2543178

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Břeclavsko, Týnec, mrtvé rameno Moravy směrem ke Tvrdonicím, jeho J část
souřadnice: 48°46'3.00''N, 17°2'41.00''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2000-09-28
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2543163

7268c

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: 534. Lanžhot: mělké mokřady pod hrází Moravy, na okrajích pole a lesa
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9065662

7350b

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Šumava: Vřesná, obnažené dno lipenské nádrže
nejbližší obec: Frymburk, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'46.08''N, 14°9'44.82''E, ± 200m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2003-09-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224595

7354a

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Pohorská Ves, 4,7 km V od kostela.
souřadnice: 48°40'45.00''N, 14°42'38.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2003-07-07
nálezce: R. Černý
pramen: Černý R. (2003): Vegetační poměry vybraných nádrží Novohradských hor II. - In: Papáček M. [red.]: Biodiverzita a přírodní
podmínky Novohradských hor II, p. 79-85, ed. Jihočeská univiverzita, České Budějovice.
projekt: ČNFD
ID: 1149542

7367b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



285

původní jméno: K. Šumberová: Limosella aquatica, 2015: !;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Lanžhot, 5,1 km jižně od kostela v obci, mokřina uprostřed rozorané Dúbravenské louky. S. m. 153 m
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'43.00''N, 16°58'0.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-06-21
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 549752; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval; grid reference 7367b14;
ID: 10227517

původní jméno: K. Šumberová: Limosella aquatica, 2015: !;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Lanžhot, 6,3 km JJZ od kostela v obci, kaluž na cestě. S. m. 153 m
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'15.00''N, 16°56'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-05-29
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 549980; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval; grid reference 7367b11;
ID: 10227518

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: 561. Lanžhot: mokřina na Dúbravenské louce J Dúbravenské cesty, cca 7,1 km SSV soutoku Moravy a Dyje
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Kateřina Šumberová; Jaroslav Rydlo
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9066935

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: /80/ Lanžhot: louže na hlinité cestě na louce u pískovny Melambón, mimo oboru, ca 6.2 km JZ-JJZ kostela v obci (BRNU 1994)
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°39'54.00''N, 16°55'35.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
pramen: Šumberová K. (1999): Flóra a vegetace vod a mokřadů v oblasti soutoku Moravy a Dyje. - Muz. a Součas., ser. natur. 13:
33-53.
herbář: BRNU
projekt: FLDOK
ID: 9681975

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: /81/ Lanžhot: mokřina na Dúbravské louce, 5,1 km J kostela v obci (1995-1996) (BRNU 1995)
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'31.00''N, 16°56'13.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
pramen: Šumberová K. (1999): Flóra a vegetace vod a mokřadů v oblasti soutoku Moravy a Dyje. - Muz. a Součas., ser. natur. 13:
33-53.
herbář: BRNU
projekt: FLDOK
ID: 9681976

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



286

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Soutok, Lanžhot - Dúbravenská louka, 5.1 km J kostela v obci.
souřadnice: 48°40'42.00''N, 16°57'58.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-06-09
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2508354

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Soutok, Lanžhot - Dúbravenská louka, 5.1 km J kostela v obci.
souřadnice: 48°40'42.00''N, 16°57'58.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-06-09
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2509040

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Soutok, Lanžhot - Dúbravenská louka, 5.1 km J kostela v obci.
souřadnice: 48°40'42.00''N, 16°57'58.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-06-09
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2509024

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Soutok, Lanžhot - Dúbravenská louka, 5.1 km J kostela v obci.
souřadnice: 48°40'42.00''N, 16°57'58.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-06-09
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2509015

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Soutok, Lanžhot - Dúbravenská louka, 5.1 km J kostela v obci.
souřadnice: 48°40'42.00''N, 16°57'58.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 152 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-06-21
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2514252

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Soutok, Lanžhot - Dúbravenská louka, 5,1 km J kostela v obci.
souřadnice: 48°40'42.00''N, 16°57'58.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 152 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-06-21
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2514271

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



287

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: 7367-b01
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'42.11''N, 16°55'30.02''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-09
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6302200

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: 7367-b22
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°39'18.11''N, 16°56'30.03''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-10
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6307295

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: 7367-b16
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°39'54.11''N, 16°55'30.00''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-09-30
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6306181

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: 7367-b11
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'30.11''N, 16°55'30.01''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6304991

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: 7367-b21
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°39'18.11''N, 16°55'30.00''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6307016

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: 7367-b13
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'30.12''N, 16°57'30.03''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6305583

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



288

7367d

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: distr. Břeclav: Lanžhot, 1,3 km SZ od soutoku Moravy a Dyje, podél cesty na okraji rozsáhlé zamokřené louky. 151 m s. m.
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°37'37.91''N, 16°55'53.39''E, ± 150m
nadmořská výška: 151 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-06-09
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10223648

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Lanžhot: Soutok, zemníky v J části Košárských luk, asi 11 km JJZ od kostela
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°37'48.50''N, 16°56'1.90''E
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2014-06-07
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170935

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Soutok, Lanžhot - jižní část Košarských luk, 11,1 km J kostela v obci
souřadnice: 48°37'45.00''N, 16°55'56.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 151 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-09-17
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2514754

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Soutok, Lanžhot - jižní část Košarských luk, 11.1 km JJZ kostela v obci
souřadnice: 48°37'45.00''N, 16°55'56.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 151 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-09-17
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2514780

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Soutok, Lanžhot - jižní část Košarských luk, 11.1 km JJZ kostela v obci
souřadnice: 48°37'45.00''N, 16°55'56.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 151 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-09-17
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2514730

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Soutok, Dědova pískovna, její jižní část, 10,15 km J kostela v obci
souřadnice: 48°37'58.00''N, 16°57'34.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-07-14
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2515022

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016




